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KRITERET

Pensionet e të 
emigruarve në Itali,
dokumentet për të 
përfituar lehtësisht

Bileta e tragetit të Elena Avdillarit

23-vjeçarja bëri ‘check-in’, u kthye në port 23-vjeçarja bëri ‘check-in’, u kthye në port 
nga kufitarët. “Shoferi i ‘Benz’-it s’ka lidhje”nga kufitarët. “Shoferi i ‘Benz’-it s’ka lidhje”

Përplasja e makinave 
në Maminas, reagon

policia e Durrësit:
Ishte aksident i pastër

Pasagjerja 23-vjeçare Elena Avdillari dhe shoferi i taksisë 
Bujar Agalliu humbën jetën aksidentalisht, pas goditjes 
nga automjeti tip “Benz” në afërsi të Maminasit”. Ky është 
përfundimi, në të cilin ka arritur policia ...

Xheni Mhillaj:
Momenti kur do 

të më shihni nuse,
projektet e reja

ISH-BANORJA E “BB 9”:
RAPORTI IM ME BERNARDIN

Suplement
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QEVERIA NE BERAT

Ndihma sociale, 
Edi Rama: Kishte 
skandale. Basha:
Është mashtrim

Kryeredaktor: Erl MURATI
Zv/kryeredaktore - Rezarta DELISULA  
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AKTIVITETI ME BE 

Zguri: Partitë 
politike, mision 

të fshehin të 
ardhurat e shpenzimet

LISTA E PLOTE E 1026 PERSONAVE QE U NJIHET E DREJTA PER KOMPENSIM E VLERESIM PER TRI VITE

ISH-PRONARET, MBYLLEN 
DOSJET PER VITET ‘93-‘96

Nga ROMANA VLAHUTIN 

Vizita e nesërme e Presidentit 
Juncker në Shqipëri, vetëm dy 

javë pas shpalljes së Strategjisë së 
Komisionit për Ballkanin Perëndi-
mor, është ... Vijon në faqen 11

Detyra e 
brezit tonë 

Mesazhi
 Ditësi

Vijon në faqen 12

Nga HABJON HASANI 

Prej ditësh opinioni publik është 
sy e veshë nga media dhe politika 

duke ndjekur me kërshëri dhe interes 
të madh çështjet delikate të negociat-
eve tona ...

Pse Greqia hapi 
“shampanjën” e festës?

Opinioni
 Ditësi

 

Prokuroria, 
letër-porosi në 

Itali për dëshmitë
e Moisiut dhe Seitit

DOSJA “HABILAJ”

Në faqen 6

Nga KLODIANA HAXHIAJ

Në faqet 18-26

Aksidentet e fundit? Kreu i policisë rrugore: Në 2017-ën ka ulje në raport me 2016-ën

Tola: Do kërkojmë trefishim të gjobave për celularët 

Në faqen 5

“Drejtuesit e mjeteve nuk respektojnë kufijtë e shpejtësisë, koha për ndryshime në Kod”
masat për përdorimin e 
celularit nga drejtuesit e 
automjeteve. “Ta sqaroj 
edhe problemin e celularit. 
Ka një diskutim të madh që 
donim ta kalonim në 2014-
ën. Kaluam vetëm rripin e 
sigurimit dhe sot nga 20% 
ka kaluar mbi ...

Përditësohen të dhënat, subjektet që konsiderohen të kompensuara. Nga 
1300 aplikime, rreth 400 persona janë trajtuar deri më tani për këtë periudhë

Kreu i Policisë Rrugore, 
Mitat Tola deklaroi dje 

se është gati propozimi 
ligjor për të trefi shuar gjobat 
për përdorimin e celularit 
nga shoferët gjatë drejtimit 
të automjetit. I ftuar në 
“Ekopolitikë” nga Aurora 
Sulçe në “Ora News”, Tola 
tha se do të ashpërsohen 
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ZGJEDHJET
FINANCAT

Kreu i KQZ-së, në prani të BE e KiE: Duhen mekanizma monitorimi

Zguri: Partitë politike, mision të
fshehin të ardhurat e shpenzimet
"Korrupsioni në financim është shitblerje e votës"

"Qeveria shqiptare duhet ta dijë sa seriozisht e shohim korrupsionin"

DASH: Tillerson s'ka keqinformim për
Llallën, do ketë ndëshkime të tjera

“Pakti detar”
Kotzias, opozitës
greke: Tregoni
përgjegjshmëri

Kryetari i KQZ-së, Kle
ment Zguri akuzoi
dje partitë politike se

"kanë mision fshehjen e të
ardhurave dhe të shpenzi-
meve të realizuara gjatë vitit
kalendarik, por edhe në vitet
zgjedhore". Në fjalën e mbaj-
tur në trajnimin për "Auditi-
min e raporteve të financimit
të partive politike dhe të fus-
hatës zgjedhore", organizuar
nga Zyra e Bashkimit Evro-
pian dhe Zyra e Këshillit të
Evropës në Tiranë, Zguri u
shpreh se për këtë duhen ko-
mbinuar kuadri ligjor me do-
mosdoshmërinë e ngritjes së
strukturave të mbikëqyrjes,
monitorimit dhe kontrollit
profesional e rezultativ të fi-
nancave. Në prani edhe të
përfaqësuesve të BE-së dhe
KiE-së, Zguri tha: "E kam
thënë edhe më parë dhe do
të vazhdoj ta theksoj që ko-
rrupsioni në financim është
rruga pa shpëtim, është shit-
blerje e votës, është abuzim
me resurset shtetërore, ësh-
të rrënim i paritetit në garë,
është dhunim i vullnetit të
lirë të zgjedhësve, është
kapje e pushtetit politik nga
krimi dhe antishteti. Kor-
rupsioni në financim nuk
është delikt kavalierësh, por
është armiku më i egër i
zgjedhjeve". Ndaj të gjithë ne
duhet të japim kontributin
tonë për të rritur transpar-
encën e financimit të partive
politike, si antidotin e kor-
rupsionit zgjedhor. Neni 9 i
Kushtetutës së Shqipërisë
parashikon që partitë poli-
tike duhet të organizohen në
përputhje me parimet
demokratike dhe që burimet
financiare e shpenzimet e
tyre të bëhen kurdoherë pub-
like. Ndërkohë që me ligjin
mbi të drejtën e informimit,
transparenca publike është
bërë kriter vlerësimi dhe
standard baze për çdo insti-
tucion publik, ku bëjnë pjesë
edhe partitë politike, si orga-
nizata që kryejnë aktivitet
kushtetues dhe kanë të përf-
shirë funksionarë publikë.
Është shumë e vështirë të
fshehësh korrupsionin dhe
praktikat e gabuara në rast
se publiku ka dijeni", u
shpreh kreu i KQZ-së.
"Megjithatë - shtoi ai - par-
titë politike në Shqipëri nuk
i publikojnë vetë deklarimet
financiare për publikun e
gjerë, si dhe për anëtarët e
tyre. I vetmi informacion
është ai që mundëson Komi-
sioni Qendror i Zgjedhjeve
dhe i publikuar në faqen zyr-
tare të internetit të KQZ. Pra,
partitë politike vijojnë të jenë
të mbyllura për publikun dhe
hermetike për transpar-
encën dhe llogaridhënien
publike. Në vendin tonë par-

titë politike e kanë mision
fshehjen e të ardhurave dhe
të shpenzimeve të realizuara
prej tyre gjatë vitit kalendar-
ik dhe gjatë vitit zgjedhor,
por misioni i KQZ-së dhe i
juaji si audit kontabël ësh-
të bërja transparencë finan-
cave të tyre", theksoi Zguri.

Sipas kreut të KQZ-së,
"legjislacioni mbi partitë
specifikon parime e stan-
darde që lidhen me rregul-
lat demokratike të funk-
sionimit, por nuk ka krijuar
mekanizma institucionalë
të monitorimit të zbatimit të
ligjit, përveç Komisionit

Darina Tanushi

Një zëdhënës i Departa
mentit të Shtetit, i py-

etur nga "Politiko.al" nëse
DASH ishte "keqinfor-
muar" nga Ambasada
amerikane në Tiranë mbi
rastin "Llalla", siç preten-
doi ky i fundit në një dek-
laratë për WSJ, tha se sek-
retari Tillerson ka pasur
"informacione të be-
sueshme mbi përfshirjen e
Adriatik Llallës në kor-
rupsion sinjifikativ gjatë
mandatit të tij si krye-
prokuror". Zëdhënësi ka
pranuar gjithashtu se, në
Departament po shqyrto-
hen raste të tjera të kor-
rupsionit të zyrtarëve dhe
se "piketimi" i Llallës ësh-
të i rëndësishëm për fak-
tin se 'qeveria shqiptare
dhe populli shqiptar duhet
ta dijë se sa seriozisht e
shohim ne korrupsionin'.

Qendror të Zgjedhjeve, i cili
kontrollon vetëdeklarimet e
partive politike nëpërmjet
audituesve të licencuar".

Ndryshimet e fundit lig-
jore kanë sjellë përmirësim
të transparencës së finan-
cave të partive politike, por
jo transparencë të plotë.

Zëdhënësi i DASH sqaroi
këtë vendim të pazakontë të
SHBA-ve për një zyrtar sh-
qiptar, pra shpalljen "non
grata" të ish-kryeprokuror-
it. "Klauzola 7031(c), jo
vetëm që e skualifikon një
zyrtar të një qeverie të huaj
nga mundësia për vizë
amerikane, në rastin kur ai
është përfshirë në korrup-
sion sinjifikativ, por gjith-

ashtu kërkon që edhe
anëtarët e familjes së afërt
të atij zyrtari të skualifiko-
hen nga kjo mundësi". Si-
pas këtij zëdhënësi të
DASH, sekretari i shtetit
Rex Tillerson "ka informa-
cione të besueshme që
z.Llalla ka qenë i përfshirë
në korrupsion sinjifikativ
gjatë mandatit të tij si
Prokuror i Përgjithshëm".
"Kur sekretari merr infor-
macion të besueshëm se një
zyrtar është përfshirë në
korrupsion sinjifikativ
dhe/apo dhunim të të
drejtave të njeriut, ai është
i kushtëzuar që ta 'piketojë'
atë zyrtar dhe anëtarët e
familjes së tij, duke për-
dorur klauzolën 7031(c). Ne
jemi, në mënyrë aktive,
duke shqyrtuar raste dhe
do ta përdorim këtë au-
toritet në mënyrë globale.

Ministri i Jashtëm
grek, Nikos Kotzias,

i ka rekomanduar partisë
më të madhe opozitare,
Demokracia e Re, të tre-
gojë përgjegjshmëri në
çështjet e politikës së jas-
htme. Ndërhyrja e shefit
të diplomacisë greke ësh-
të bërë në parlament, në
përgjigje të kërkesës për
interpelancë, që kishte
bërë shefi i departamentit
të mbrojtjes të partisë
opozitare, deputeti Vasil-
is Kikilias. Tema e inter-
pelancës ka qenë përsëri e
lidhur me negociatat që
Greqia po zhvillon me Sh-
qipërinë për rishikimin e
Paktit Detar. Deputeti
konservator kërkon të
dijë nëse "në përllog-
aritjen e re të ujërave ter-
ritoriale do të garantohet
influenca e ishujve Di-
apontianë" - (kompleksi i
ishujve të vegjël në veri
perëndim të Korfuzit), si
dhe nëse "shelfi kontinen-
tal me Shqipërinë do të
ketë të njëjtën vlefshmëri
që ka dhe me Italinë, i de-
limituar që nga viti 1977",
njofton korrespondenti i
"Ora News". Kotzias i ka
rekomanduar deputetit
të opozitës që "ta riformu-
lojë pyetjen". "Politika e
jashtme do të duhet të
ushtrohet me kthjelltësi,
përgjegjshmëri, seriozitet
dhe efikasitet, dhe jo për
hatër të marketingut të
brendshëm politik", tha
Kotzias.

Ish-kryeministri
suedez, mesazh

në shqip: Meritoni
negociatat

Shqipëria duket të jetë
më pranë se kurrë

hapjes së negociatave me
Bashkimin Evropian.
Këtë e pranojnë edhe zyr-
tarë të lartë të BE, të cilët
shprehen se Shqipëria e
meriton këtë hap të
rëndësishëm. Ambasa-
dori austriak në Shqipëri,
Johann Sattler, shkruan
në "Twitter" se Shqipëria
e meriton dhe se ka
ardhur koha për hapin e
radhës. "Po, Shqipëria e
meriton. Koha për hapin
e radhës. Negociatat janë
fillimi, jo mbarimi i pro-
cesit të thellë të moderni-
zimit/reformimit", shk-
roi kryediplomati austri-
ak. Ajo që tërheq jo pak
vëmendje në postimin e tij
është një koment i ish-
kryeministrit dhe ish-
ministrit të Jashtëm sue-
dez, Carl Bildt, i cili po-
hon të njëjtën gjë. Bild sh-
kruan në komentin e tij
se Shqipëria meriton ne-
gociatat. "Shqipëria meri-
ton negociatat.

GJatë një
mbledhjeje
të qeverisë

VIZITA
Presidenti i Komisionit Evropian, Jean-Claude
Juncker, do të vijë në Shqipëri më 25-26 shkurt
2018, si pjesë e një vizite në Ballkanin
Perëndimor. Në Tiranë, presidenti Juncker së
bashku me komisionerin Johannes Hahn do të
zhvillojnë takime me kryeministrin Edi Rama
dhe presidentin Ilir Meta.



Kryetari i
KQZ-së,
Klement Zguri
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Bushati: Ballkani Perëndimor po
shihet si fushë shahu gjeostrategjike

LULZIM BASHA
Pas deklaratës së Ramës për ndihmën sociale,
kreu i PD-së u shpreh: "A ka njeri që e beson
mashtrimin e Ramës nga Berati se njerëzit
preferojnë të marrin 50 mijë lekë ndihmë
ekonomike në vend që të punësohen me rroga
400 mijë lekëshe? Realiteti flet vetë me gojën e
këtyre banorëve të Beratit, aty ku banda
qeveritare po harxhon sot e nesër miliona lekë
për ekskursionin e fundjavës, por asnjë kacidhe
për njerëzit në nevojë ekstreme".



Raportet me Metën,
kryeministri: Mirënjohës,

më prezantoi kanionet
Kryeministri Edi Rama refuzoi t'i përgjigjet Presiden

tit Ilir Meta, i cili ende nuk e ka dhënë autorizimin
për Ministrinë e Jashtme, në mënyrë që ajo të vijojë për-
fundimin e negociatave me palën greke për paktin detar.
I pyetur në Berat për këtë çështje, Rama preferoi ta
kalojë me batutë. "Unë ndaj me presidentin të gjithë
dashurinë për kanionet dhe të gjithë vëmendjen që kan-
ionet të jenë një nga pikat më intensive të zhvillimit të
turizmit dhe të ekon-
omisë së Beratit. Për
sa i përket pyetjes
suaj, besoj se unë e
kam dhënë përgji-
gjen time dhe nuk i
heq asnjë presje.
Nëse ju keni ardhur
deri këtu, për të
nxjerrë një lajm se
ka një problem mes
meje dhe presidentit,
është vendi më i
gabuar për ta bërë
këtë, sepse jemi jo
larg kanioneve e mbi të gjitha unë kam dhe detyrimin e
mirënjohjes ndaj presidentit që më ka prezantuar me
kanionet dhe falë ftesës së tij, kam bërë dhe rafting
për herë të parë", iu përgjigj Rama gazetarëve. "Ju ftoj
edhe juve që të vini, sapo të fillojë koha e rafting dhe
të bëni edhe ju rafting, siç kam bërë unë. Atëherë do
kuptoni se pse përgjigja ime këtu nuk është aspak
ironike dhe aspak për t'i ikur pyetjes tuaj, por është e
vetmja përgjigje që unë mund të jepja përderisa er-
dhët deri këtu për presidentin", tha më tej Rama.

Qeveria në Berat, kryeministri: Asnjë vepër industriale, ku cenohet turizmi

Ndihma sociale, Rama sqaron skemën e
re: U hoqën personat e aftë për punë

"Kishte skandale, Këshilli Bashkiak i Kukësit merrte për vete"
GURORET
Kryeministri paralajmëroi
se do të bllokohen të
tjera gurore. "Çdo
kompani, çdo
sipërmarrje që kërkon të
shfrytëzojë malet dhe
kodrat për të nxjerrë gurë
duhet në të njëjtën kohë
të zbatojë rigorozisht të
gjitha standardet e
kontratave, sepse
kontratat janë të qarta
dhe standardi është i
qartë: Nuk mundet të
kafshosh, të gllabërosh
dhe të ikësh! Paralelisht
duhet të rehabilitosh, të
ripërtërish", theksoi
Rama, duke iu referuar
guroreve në malin e
Tomorrit.

Kryeministri Edi
Rama premtoi dje
nga Berati se qever-

ia e tij nuk do të lejojë asnjë
lloj vepre industriale, aty ku
cenohet turizmi. Pas mble-
dhjes së qeverisë, kryeminis-
tri u shpreh: "Patjetër që kjo
nuk do të thotë që nuk do
ndërtohen më HEC-e në Sh-
qipëri, por do të jemi shumë
të vëmendshëm dhe do të ve-
projmë me vetëdije të plotë
kombëtare. Ndërkohë, min-
istri i Turizmit dhe Mjedisit
po udhëheq edhe një tjetër
proces, krijimin e hartës së
Parkut Kombëtar të Vjosës
për të ndarë përfundimisht
pjesën ku nuk do të ketë as-
një ndërhyrje nga pjesa ku
është ndërhyrë apo ku mund
të ketë, - nuk e di nëse në të
ardhmen do të duhet se nuk
është se kemi ndonjë zhvil-
lim të kësaj natyre në hori-
zont, - zhvillime të tjera të
natyrës që lidhet me indus-
trinë elektroenergjetike".
"Ne jemi absolutisht të ven-
dosur që të përballemi me të
gjitha minat që janë vendo-
sur në rrugën tonë në të sh-
kuarën. Ka shumë mina në
çdo hap, në çdo sektor. Por,
nga ana tjetër, jemi edhe më
të vendosur, më të vëmend-
shëm dhe më të vetëdijshëm
që ne nuk do t'i vëmë më as-
një minë Shqipërisë në asn-
jë sektor, që do të thotë se
me HEC-et e trashëguara,
pra me të drejtat e trashë-
guara ka gjithmonë prob-
leme, siç ndodhi me Val-
bonën, ku ne e minimizuam
atë që pritej të ndodhte për
shkak të një serie lejesh të
dhëna, por nuk arritëm dot
ta neutralizonim plotësisht,
sepse përndryshe do të për-
balleshim pastaj me një his-
tori gjyqesh e arbitrazhesh
që mund të na kushtonin
shumë herë më rëndë, përve-
çse edhe rikthimin e së
drejtës për të vazhduar këtë
histori", sqaroi Rama.
NDIHMA EKONOMIKENDIHMA EKONOMIKENDIHMA EKONOMIKENDIHMA EKONOMIKENDIHMA EKONOMIKE

I pyetur nga gazetarët se
çfarë do të bëhet me ato famil-
je që kanë dalë nga ndihma
ekonomike, Rama tha se "ka
një manipulim të madh poli-
tik". "Ndërkohë që skema
është e njëjta, skemë e cila u
pilotua për 2 vjet në tri qar-
qe, në Tiranë, Elbasan dhe
Durrës, që nxori 19.100 abu-
zues vetëm në tri qarqe dhe
që tani shtrihet në të gjithë
Shqipërinë. Nëse skema pati

Darina Tanushi

sukses në këto tri qarqe,
nuk ka pse të mos ketë suk-
ses në të gjithë Shqipërinë
për të ndarë ata që merrnin
ndihmë ekonomike dhe janë
mijëra e mijëra të tillë, pa-
drejtësisht, me ata që meri-
tojnë ndihmën ekonomike",
sqaroi ai. "Skema është e

ftohtë. Pra, është kompju-
terike. Nuk është skema e
dikurshme kur kemi parë
gjëra skandaloze, deri në
nivelin që këshilli i tërë bash-
kiak i Kukësit i jepte ndih-
më ekonomike vetes së vet,
për çdo anëtar. Kjo, për të
sjellë një rast ekstrem. Por

ka, siç është pranuar dhe
është ditur që në fillim, edhe
nga vetë ekspertët e Bankës
Botërore, se është një pro-
jekt i përbashkët me Bankën
Botërore, një institucion lid-
er në luftën kundër var-
fërisë, marzhin e vet të ga-
bimit", sqaroi ai. Pikërisht
se skemat kanë marzhin e
vet të gabimit, ka një proces
riverifikimi dhe rivlerësimi
dhe jemi në këtë proces. Pra,
patjetër që ka raste që nuk
përputhet rezultati që ka
dhënë skema me nevojën e
një familjeje apo një familje
tjetër dhe për këto familje të
gjitha do të gjendet rruga
për t'i përfshirë në skemë tha
Rama. Ama 70% e atyre që
kanë pretenduar të përfshi-
hen e nuk janë përfshirë në
skemë, janë persona nga 24
deri në 45 vjeç, plotësisht të
aftë për punë dhe unë nuk
mund ta pranoj që investime
të kryera, - po marr shembuj
në zonën e Delvinës, për fab-
rika, - të rrezikojnë të fali-
mentojnë për shkak se nuk
shkon njeri të punojë. E nga
ana tjetër, ata që janë të aftë
për punë, të kërkojnë ndih-
më ekonomike, ndërkohë që
u ofrohet punë", theksoi
Rama. "Atëherë, nëse më
thua që unë dua të marr 50
mijë lekëshin e mesatares, -
se ndihma ekonomike mund
të shkojë deri në 110 mijë lekë
për familje që plotësojnë kri-
teret, por po marr mesataren,
- e të rri në kafene e të mos
shkoj në punë, unë them më
vjen shumë keq, por kjo nuk
është e mundur sepse ajo me-
satare minimale është për
familjet që realisht janë në
nevojë. Nuk është për ty që
je 25 vjeç, që je 30 vjeç, që je 35
vjeç, që je 40 vjeç dhe që nuk
do të punosh. Kjo është
përgjigja ime", tha Rama.

"Shqipëria dhe fqinjët e saj mund të bashkohen me
Bashkimin Europian brenda një dekade", deklaroi min-
istri për Europën dhe Punët e Jashtme, Ditmir Bus-
hati në një intervistë për agjencinë prestigjioze të
lajmeve, "Reuters", duke folur mbi procesin e integrim-
it në BE të Ballkanit Perëndimor. I pyetur për shkallën
e ndikimit të Rusisë, Turqisë apo Kinës në rajon, Bus-
hati thotë: "Ballkani Perëndimor shihet si një fushë
shahu gjeostrategjike". "Shqipëria i mirëpret inves-
timet nga vendet e tjera, përfshirë Japoninë", tha ai.
"Nuk ka alternativë tjetër veçse ajo e anëtarësimit në
BE", theksoi Bushati. Ministri Bushati e ka bërë këtë
intervistë gjatë punimeve të konferencës së Sigurisë së
Mynihut. Ndërkohë, artikulli i "Reuters" i kushton një
vëmendje edhe takimit mes kryeministrit të Maqedo-
nisë, Zoran Zaev me kancelaren Angela Merkel, ku
kjo e fundit premton se do të përpiqet të përshpejtojë
procesin, ndonjëherë të ngadalshëm, të zhbllokimit të
fondeve të BE-së të destinuara për Ballkanin. "Ne evro-
pianët nganjëherë kemi nevojë për shumë kohë. Kjo
nuk është domosdoshmërish një çështje se sa, por sa
kohë duhet", tha Merkel, duke vënë në dukje proce-
durat e gjata të planifikimit të projekteve të tilla si
ndërtimi i autostradës, që mund të shqetësojë vendësit.

Kryeministri Edi Rama
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Parlamenti tashmë ka
gati amendamentet
për "Kodin e Sjelljes së

Deputetëve", i cili pritet të
miratohet në seancën e
ardhshme plenare. Një nga
pesë propozimet është se de-
putetet do të kenë mundësi
të marrin në sallë edhe fosh-
njat e tyre. Kodi i ri i sjelljes
së deputetëve synon që t'i
japë fund gjuhës së urrejtjes
në parlament. Tjetër pikë e
rëndësishme është edhe fak-
ti se tashmë deputetët nuk
do të përfitojnë nga imuni-
teti i tyre për t'iu shmangur
arrestimeve. Konkretisht
propozohet: 1. Ndalohet gju-
ha e urrejtjes në parlament.
Fjalët provokuese do të jenë
rreptësisht të ndaluara nga
deputetët dhe ata që fyejnë e
kërcënojnë njëri-tjetrin, du-
het të kërkojnë falje. 2. Një
deputeti i ndalohet të votojë
në emër të dikujt tjetër, në
këtë rast votimi do të quhet
i pavlefshëm. Do të ekzis-
tojnë precedentë që formë-
sojnë rregulla strikte se si
votohet. 3. Deputetet që kanë
fëmijë të porsalindur mund
t'i marrin ato me vete në
punimet parlamentare. Par-
tia Socialiste ka propozuar
një nen shtesë në Kodin e
Etikës së deputetëve që
pritet të miratohet të hënën,
ku detyrohet Kuvendi që të
krijojë kushte të posaçme
për foshnjat e tyre, teksa
nënat janë duke kryer pun-
ime parlamentare. Doku-
menti është depozituar të
enjten nga Vasilika Hysi.
Kjo është hera e parë që një
përcaktim i tillë futet në
legjislacionin shqiptar. 4.
Stafi i Kuvendit nuk duhet
të përdoret për qëllime par-
tiake jashtë punës par-
lamentare. 5. Deputeti nuk
duhet të përfitojë nga imu-
niteti i tij për të abuzuar me
pushtetin dhe për të shman-
gur arrestimin për kryerjen
e një krimi të rëndë, përf-
shirë korrupsionin apo
shpërdorimin e detyrës. Ky
nen vjen pas porosisë së
Brukselit në mbledhjen e
Komitetit të Stabilizim Aso-
cimit, që zyrtarët të mos për-
fitojnë nga imuniteti. Kjo
pikë mund t'i kujtojë
opozitës rastin e "Saimir
Tahirit" dhe ta quajnë këtë
nen hipokrizi. Por pavarë-
sisht pikës 1, që thotë se de-
puteti nuk duhet të përfitojë,
pika 2 e të njëjtit nen zhv-
lerëson pikën 1, duke thënë
se heqja e imunitetit do të
bëhet sipas legjislacionit në
fuqi. Nëse deputetët nuk u
përmbahen këtyre rregul-

Kod i ri sjelljes në parlament, si duhet të sillen ligjvënësit?

Deputetet, në sallën e Kuvendit
me fëmijët e porsalindur

Penalizimet në rastet e shkeljes së kodit

KODI I SJELLJES
DEPUTETET

Valentina Madani

KODI I RI I SJELLJES, PROPOZIMET

1. Ndalohet gjuha e urrejtjes në parlament. Fjalët provokuese
do të jenë rreptësisht të ndaluara nga deputetët dhe ata që
fyejnë e kërcënojnë njëri- tjetrin, duhet të kërkojnë falje.
2. Ndalohet votimi i deputetëve në emër të njëri-tjetrit. Do të
ekzistojnë precedentë që formësojnë rregulla strikte se si
votohet.
3. Deputetet mund të vijnë në Kuvend me fëmijë të
porsalindur, pasi do të krijohen hapësira të posaçme që të
marrin pjesë nënat bashkë me foshnje.
4. Stafi i Kuvendit nuk duhet të përdoret për qëllime partiake,
por secili të mbajë përgjegjësi për vendin e tij.
5. Deputeti nuk duhet të përfitojë nga imuniteti i tij parlamentar
për të shmangur arrestin, nëse ka një akuzë ndaj tij.

HAPJA E
DOSJEVE
Autoriteti për
Informim mbi
dokumentet e Ish-
Sigurimit informoi
dje 250 aplikime
nga personeli i
Shërbimit
Diplomatik,
dorëzuar për
verifikim figure në
AIDSSH për t'iu
përgjigjur pyetjeve
nëse personi ka
qenë bashkëpunëtor
aktiv apo i favorizuar
i Sigurimit, nëse ka
qenë i ndjekur për
spiunazh të huaj
apo për terrorizëm
dhe se si figuron në
dokumentet e Ish-
Sigurimit.

PD-ja do iu drejtua Ku
vendit me një rezolutë

për të dënuar kërcënimet
dhe fyerjet e zyrtarëve sh-
tetërorë kundrejt gazeta-
rëve. Deputetja e PD dhe
kryetarja e Komisionit të
Medias, Albana Vokshi u
shpreh se PD do të kërkojë
zhvillimin e një debati në
Kuvend për sjelljet e pa-
pranueshme dhe të papre-
cedenta ndaj gazetarëve të
zyrtarëve të lartë sh-
tetërore si dhe do dërgojë
për shqyrtim dhe miratim
në Kuvend edhe një pro-
jekt-rezolutë për dënimin
e përdorimit të gjuhës së
urrejtjes dhe poshtëruese
ndaj gazetarëve. "Shan-
tazhimi dhe intimidimi i
kryeredaktores së 'Moni-
tor', Ornela Liperi dhe kry-
eredaktorit të 'Panorama',
Robert Rakipllari, gjatë një
përballje televizive me kry-
etarin e Bashkisë së Ti-
ranës dëshmon që liria e
mediave në Shqipëri është
e rrezikuar. Përdorimi i gju-
hës së dhunshme, shan-
tazheve, përçmimi dhe sul-
met politike ndaj gazeta-
rëve inkurajojnë dhunë

edhe fizike ndaj tyre dhe akte
që ndikojnë në lirinë e shpre-
hjes në Shqipëri. Komiteti i
Stabilizim Asociimit në Dek-
laratën e Përbashkët mes
Parlamentit europian dhe atij
shqiptar ngriti shqetësimin
për ndikimin e madh të inter-
esave ekonomike dhe politike
që rrisin autocensurën dhe
rrezikojnë lirinë e shprehjes

dhe sigurinë e gazetarëve.
Personazhi i 'njëmijë e një
historive' korruptive me pa-
soja kriminale, siç ishte
shfrytëzimi për vdekje i
grave dhe fëmijëve në land-
fillin e tij në Sharrë dhe re-
kordmeni i mashtrimeve u
vetëdeklarua si 'gjobitës' i
korporatave mediatike", u
shpreh zj.Vokshi.

lave, do të merren masa. Pe-
sha juridike e Kodit të
Etikës është sa një vendim i
Kuvendit, më i brishtë se
rregullorja, ligjet në fuqi,
Kodi i Procedurës Penale,

apo Kushtetuta që rregullon
procedurat e arrestimit të
një deputeti. Ndryshimet e
reja janë formuluar nga
grupi parlamentar i Partisë
Socialiste me ndihmën e

PD, rezolutë kundër kërcënimeve e fyerjeve
të gazetarëve nga zyrtarët shtetërorë

INSTAT largon nga puna
drejtorin e sapoemëruar

PD-ja akuzoi dje kryeministrin Rama se ka kthyer në
punë, në një pozicion shumë të rëndësishëm Erjon

Manohasën, të cilin Gjykata Administrative e kishte sh-
karkuar për shpërdorim detyre. Zëdhënësja e PD-së, Ina
Zhupa tha: "Emërimet e dyshimta të Edi Ramës në pika
kyçe të administratës janë treguesi më i qartë se prapa
fasadës dhe propagandës për 'bashkëqeverisje me njerëz-
it e zakonshëm' qëndron tepsia e pushtetit të korruptuar.
Për këdo që nuk e njeh, Erjon Manohasa ka qenë deri
para pak kohësh drejtori i Fondit të Sigurimit të
Detyrueshëm Shëndetësor, që menaxhon interesat multi-
milionere të shëndetësisë. Por drejtori i tepsisë së push-
tetit, përfaqësues i PDIU-së, u shkarkua nga detyra me
vendim gjykate 'për shpërdorim detyre', sepse dyshohej
se firmosi një kontratë korruptive për një laborator he-
modialize në Durrës, që nuk plotësonte asnjë kusht për
këtë shërbim jetësor për të sëmurët. Pas akuzave të PD-së
reagoi edhe INSTAT, i cili beri të ditur se i ka kërkuar
dorëheqjen Manohasës dhe ai e ka pranuar.

Analiza e humbjes, PD: Zgjedhjet
e reja, brenda qershorit

PD ka përmbyllur procesin e analizës. Në seli janë dorë
zuar të gjitha raportet dhe rekomandimet e krerëve të

degëve, si dhe raportet konfidenciale të të deleguarve të
kryetarit në çdo qark. Dy janë faktorët kryesorë që sipas
demokratëve sollën humbjen e thellë: blerja e votave dhe
problemet e brendshme. Krahas analizës, në PD kanë mbërri-
tur edhe propozimet për ndryshimet statutore. Me përmbyll-
jen e kësaj faze, kryetari demokrat pritet të thërrasë kryesinë
e partisë, e cila do të dalë me konkluzionet përkatëse. Me
evidentimin e shkaqeve të humbjes, demokratët janë gati për
një fazë të re, atë të riorganizimit të partisë. Analiza e
zgjedhjeve zgjati përtej afatit dymujor të përcaktuar nga Lul-
zim Basha, por zgjedhjet brenda partisë pritet të mos mar-
rin aq shumë kohë. Sipas "News 24" zgjedhjet e reja parash-
ikohen të mbyllen brenda qershorit. Në zgjedhje pritet të
futen të gjitha strukturat e partisë, degët, departamentet,
sekretariatet, kryesia dhe këshilli kombëtar. Brenda dy jav-
ëve pritet që kryetari demokrat të lëshojë udhëzimin për
procesin, afatet, kriteret e kandidimit dhe modalitetet.

OSBE-së. Kjo shihet si një
emergjencë pas detyrimit që
Brukseli dha për anëtarë-
simin e vendit në BE dhe si
një risi për Kodin aktual
Etik të deputetëve.

KËRKESA
Në mbështetje të nenit 98 dhe 99 të Rregullores së
Kuvendit, PD do të kërkojë zhvillimin e një debati në
Kuvend për sjelljet e papranueshme dhe të
paprecedenta ndaj gazetarëve të zyrtarëve të lartë
shtetërore në Shqipëri.

Faksimile e
propozimit
për kodin e ri
të sjelljes

Deputetja e PD-së, Albana Vokshi
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Kreu i policisë rrugore: Ka ardhur koha të ndryshojmë kodin e rregullave

Mitat Tola: Do kërkojmë trefishim
të gjobave për celularët në makinë
Aksidentet e fundit? Në 2017-ën ka ulje të numrit në raport me 2016-ën

Ministri i Financave Ahmetaj Ahmetaj:
Drejt industrializimit të ekonomisë

Nisi në Shqipëri aktivi
tetin kompania Ital-

iane në sektorin automo-
tive. Më konkretisht kjo
kompani merret me pro-
dhimin e pjesëve specifike
të guarnicioneve të maki-
nave, shirita me fije meta-
like dhe sintetike që ven-
dosen si skelete në pjesën
e brendshme të profileve të
gominave të makinës dhe
kabinës elektrike. Kjo ko-
mpani u vizitua nga min-
istri i Financave Arben
Ahmetaj, i cili tha se për
vendin tonë kjo do të jetë
një industri me vlerë të sh-
tuar në ekonomi. "Këtu
jemi në një fabrikë të re,
të ndërtuar nga grupi
Martinetto, të cilët prod-
hojnë produkte specifike
për industrinë automo-
tive. Kanë vetëm dy muaj
që kanë filluar. Siç e shiko-
ni, industria është po-
thuajse e gjitha robotike,
pra nuk është nga ato in-
dustri ku punësohen me
qindra e me mijëra, por
është nga ato industri që
kanë vlerë të shtuar seri-
oze për ekonominë sh-
qiptare. Është realisht një
nga dy prodhuesit e këty-
re produkteve specifike në
botë. Për ta shpjeguar,
janë fijet metalike të guar-
nicioneve të makinave dhe
sigurisht që janë vetëm
për eksport, për eksport

Kreu i Policisë Rrugo-
re, Mitat Tola dekla-

   roi dje se është gati
propozimi ligjor për të tre-
fishuar gjobat për për-
dorimin e celularit nga shof-
erët gjatë drejtimit të autom-
jetit. I ftuar në "Ekopolitikë"
nga Aurora Sulçe në "Ora
News", Tola tha se do të ash-
përsohen masat për për-
dorimin e celularit nga drej-
tuesit e automjeteve. "Ta
sqaroj edhe problemin e ce-
lularit. Ka një diskutim të
madh që donim ta kalonim
në 2014-ën. Kaluam vetëm
rripin e sigurimit dhe sot
nga 20% ka kaluar mbi 60%
që e vendosin. Bëmë kërkesë
që të ashpërsonim edhe për
celularin. U pa si një masë
shumë e rëndë. Kërkuam
dyfishimin. Ne me celular e
humbasim vëmendjen. Për
mua duhet të trefishohet. E
kemi gati", deklaroi ai. "Ka
ardhur koha që Kodi Rrugor
të ndryshojë. Transporti
është në lëvizje. Në Shqipëri
janë mbi 600 mijë automjete",
shtoi kreu u Policisë Rru-
gore. Duke folur për aksi-
dentet tragjike të ditëve të
fundit, Tola tha: "Në 2017-ën
në raport me 2016-ën ka ulje
të numrit të aksidenteve dhe
ulje të numrit të viktimave.

Pse ndodhin aksidentet? Ne
vazhdojmë të jemi akoma
një vend ku drejtuesit e
mjeteve nuk e përdorin mje-
tin konform normave të për-

caktuara në legjislacionin
rrugor, nuk respektojnë
kufijtë e shpejtësisë, mo-
spërdorimin e alkoolit dhe
shkelje të tjera që sjellin

tragjedi të tilla. Gjithë mua-
ji shkurt numëronte gjith-
sej 6 të vdekur, ndërsa
vetëm në dy aksidente kemi
6 të vdekur", tha Tola.

në Japoni, për eksport në
Australi, për eksport në
Amerikë, madje përfitojnë
edhe nga marrëveshja e
tregtisë së lirë që ne kemi me
Shtetet e Bashkuara të
Amerikës, apo dhe diku
tjetër në Europë. Unë besoj
që, ajo që qeveria "Rama 1"
kishte në axhendën e vet, në
mandatin e parë, dhe tani po
e shtyn me forcë, industriali-
zimi i lehtë i vendit, stili ital-
ian sigurisht, pra kompani

të vogla dhe të mesme që prod-
hojnë produkte specifike për
eksport, është duke ndodhur.
Sigurisht është rrugë e gjatë,
por është duke ndodhur",-
tha ministri Ahmetaj. Ko-
mpania, e cila erdhi për herë
të parë në Shqipëri në gusht
2017, filloi aktivitetin bren-
da një kohe shumë të sh-
kurtër, në muajin dhjetor.
Produkti eksportohet në të
gjithë vendet e botës, në Eu-
ropë, Azi e Amerikë.

INDUSTRIALIZIMI
Industria është pothuajse e gjitha robotike, pra nuk
është nga ato industri ku punësohen me qindra e
me mijëra, por është nga ato industri që kanë vlerë
të shtuar serioze për ekonominë shqiptare. Është
realisht një nga dy prodhuesit e këtyre produkteve
specifike në botë.



Kreu i Policisë Rrugore,
Mitat Tola

Ministri i Financave, Arben Ahmetaj, gjatë
takimit të djeshëm në kompaninë italiane

        GJYKATA KUSHTETUESE
            KOLEGJI I POSAÇËM I APELIMIT

SHPALLJE E VENDEVE VAKANTE

Kolegji i Posaçëm i Apelimit (KPA) pranë Gjykatës Kushtetuese, bazuar në ligjin nr. 84/2016, “Për Rivlerësimin
Kalimtar të Gjyqtarëve dhe Prokurorëve në Republikën e Shqipërisë” dhe Vendimin e Kuvendit nr.92/2017 “Për
miratimin e strukturës organizative, organikës dhe klasifikimit të pagave të personelit të Kolegjit të Posacëm të
Apelimit”:

I - Rishpall 1 (një) vend vakant për pozicionin e “Përkthyesit”

Kandidati duhet të plotësojë kërkesat e posaçme si vijon:

a) Të zotërojë diplomë të nivelit “Master Shkencor” në Gjuhë të Huaja, Dega Anglisht ose Drejtësi dhe të ketë
minimum 5 vjet eksperiencë në përkthim Shqip- Anglisht - Shqip.

b) Të ketë njohuri shumë të mira në terminologjinë ligjore në të dyja gjuhët.
c) Kanë përparësi kandidatët me eksperiencë pune pranë organizatave ndërkombetare.

KUSHTE TË PËRGJITHSHME

· Kandidati duhet të sigurohet se plotëson kriteret për tu pajisur me Çertifikate Sigurie, sipas Vendimit Këshillit
Ministrave nr.188, datë 4.3.2015.

· Kandidati duhet të ketë aftësi për tu përshtatur e punuar në grup, nën presion si dhe në afate kohore të limituara.

Të gjithë aplikimet duhet të dorëzohen nga data 12 Mars deri më 16 Mars 2018 në një nga format e dhëna më
poshtë:

 Paraqitjes së kërkesës nga aplikanti, së bashku me dokumentet përkatëse, pranë institucionit të
KPA-së, në adresën: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit, Pallati i Kongreseve, Tiranë, nga e Hëna në të
Premte, ora: 09:00-16:00.
 Dërgimin e kërkesës së bashku me dokumentet përkatëse, me anë të postës zyrtare pranë institucionit
të KPA-së në adresën: “Bulevardi “Dëshmorët e Kombit, Pallati i Kongreseve, Tiranë. Aplikimi në rrugë
postare duhet të kryhet brenda datës 16 Mars 2018, i cili duhet të vërtetohet me fletë-mandatin e lëshuar nga
institucioni përkatës postar. KPA-ja do të konfirmojë nëpërmjet postës elektronike marrjen e aplikimit përkatës.
 Dërgimin e kërkesës së bashku me dokumentacionin përkatës me anë të postës elektronike nga data
12 Mars deri më 16 Mars 2018 në adresën: info@kpa.al. KPA konfirmon nëpërmjet postës elektronike marrjen e
aplikimit përkatës.

Në kërkesën që paraqet, kandidati përcakton vendin vakant, për  të cilin është i interesuar të aplikojë. Bashkëlidhur
me kërkesën, kandidati dorëzon 1 kopje të dokumenteve të mëposhtme:

1. Jetëshkrim profesional, përfshirë të dhënat e kontaktit, postën elektronike zyrtare dhe adresën postare;
2. Kopje të dokumentave (diplomë, letërnjoftimi (ID), librezë pune) original ose të noterizuar. Diplomat qe janë marrë

jashtë vendit, duhet të jenë njohur paraprakisht pranë institucionit përgjegjës për njehësimin e diplomave, sipas
legjislacionit në fuqi.

3. Dokument që vërteton se në ngarkim të tij nuk është regjistruar një procedim penal;
4. Dëshmi e gjendjes gjyqësore;
5. Vërtetim nga Institucioni që nuk ka masë disiplinore ne fuqi;
6. Vlerësimin e fundit nga Eprori Direkt;
7. Cdo dokumentacion tjetër që vërteton plotësimin e kushteve të mësipërme, si dhe trajnime, kualifikime, arsimin

shtesë, vlerësimet positive apo të tjera të përmendura në jetëshkrim.

Faturat e energjisë, mbi 65 për qind e
familjeve kanë vështirësi me pagesat
Mbi 65 % e familjeve shqiptare, me të ardhura mujore

deri në 50 mijë lekë, kanë vështirësi në pagesën e
faturës së energjisë elektrike. Në këtë përfundim ka arri-
tur një raport mbi varfërinë energjetike, i cili jep të dhëna
mbi tipologjinë e ndërtesave të vlerësuara, si përdoret en-
ergjia në ndërtesat e vlerësuara, raporti kosto e energjisë/
të ardhura për përballimin e shërbimeve të domosdoshme
minimale jetësore etj. "Familje të cilat kanë të ardhura 40
mijë lekë do të kenë vështirësinë më të madhe të pagesën e
faturës së energjisë elektrike. Kjo përqindje fillon që të ulet,
por diferenca ndoshta nuk është kaq e theksuar. Kjo ndje-
het te familjet, të cilat kanë të ardhura mesatare mujore
mbi 50 mijë lekë, të cilët janë shprehur se rreth 34 për qind
e tyre kanë vështirësi në pagesën e faturës së energjisë
elektrike. Familje, të cilat kanë të ardhura mesatare 90 mijë
lekë, pothuajse 94% e tyre kryejnë sjellje si mbyllja e dri-
tave, apo ngrohja vetëm me një dhomë, ngrohja më pak e
ushqimeve, pra kryejnë veprime që synojnë të ulin kostot e
faturës së energjisë elektrike."-thuhet në raport.
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Dosja "Habliaj", ish-ministri i Brendshëm nën hetim për trafikimin e narkotikëve të kryer në bashkëpunim

Hetimet për Tahirin, prokuroria letër-porosi në Itali
Kërkohen dëshmitë e Moisi Habilajt dhe të ekstraduarit Nezar Seiti

Grabitja në Shirq, lihen në
burg 3 autorët, mes tyre edhe

nipi i zonjës së shtëpisë

TIRANËTIRANËTIRANËTIRANËTIRANË

Prokuroria e Krimeve
të Rënda ka dërguar
një letër-porosi drejt

autoriteteve italiane, për të
kërkuar ndihmë për hetimin
e nisur ndaj ish-ministrit të
Brendshëm Saimir Tahiri.
Grupi i hetimit kërkon nga
prokuroria e Catanias, t'i vi-
hen në dispozicion dëshmitë
e të gjithë të arrestuarve në
Itali, si pjesë e një grupi nar-
ko-trafiku për çështjen 'Ha-
bilaj'. Mes të arrestuarve,
prokurorët kërkojnë të pye-
tet edhe i dyshuari si kreu i
grupit kriminal, Moisi Habi-
laj. Kjo pasi sipas organit të
akuzës Saimri Tahiri i njeh
Habilajt dhe si argument sjell
daljet jashtë shtetit të tij me
automjetin "Audi" që ndërko-
hë i ishte shitur Moisi Habi-
lajt. Prokuroria ka përdorur
argumentin se Tahiri për
shkak të lidhjeve farefisnore
dyshohet të ketë favorizuar
Habilajt për kultivim kana-
bisi. Ndërkohë organi i aku-
zës kërkon edhe pyetjen e
Nezar Seitit, i cilësuar si fin-
ancieri i grupit kriminal, i
cili ndodhej në burg në Sh-
qipëri, por u ekstradua drejt
shtetit fqinj, në kundërshtim
me ligjin. Në letër-porosi
shpjegohet se, ndonëse u ar-
restua në Shqipëri dhe qën-
droi për disa muaj deri në ek-
stradimin e tij në 25 janar
2018, Seiti pati refuzuar të
japë shpjegime rreth çësh-

tjes. Për këtë arsye, grupi i
hetimit, pret që të adminis-
trojë përgjigjet që ai do të
japë gjatë ekzekutimit të
letërporosisë nga hetuesit
italianë. Ekstradimi i Seitit
shkaktoi përplasje të forta
institucionale, madje pati
dhe akuza nga opozita se ai
u largua për t'i kyçur gojën,
pasi kishte vendosur të fliste
kundër ish-ministrit të
Brendshëm. Gjithashtu, më

herët, Prokuroria e Durrësit
nisi hetimet në lidhje me dy-
shimet e ngritura mbi ek-
stradimin e Nezar Seitit. Or-
gani i akuzës në Durrës, nisi
hetimet konkretisht ndaj
Prokurorisë së Krimeve të
Rënda, prokurorisë së Ti-
ranës, Ministrisë së Drejtë-
sisë dhe Drejtorisë së Për-
gjithshme të Burgjeve, të
cilat kanë trajtuar rastin në
fjalë. Sakaq rreth 2 javë më
parë prokurorët e çështjes
kërkuan ndihmë edhe nga
Greqia, për të marrë informa-
cion rreth lëvizjeve të ish-
ministrit Tahiri në territor-
in fqinjë. Më herët Saimir Ta-
hiri është marrë në pyetje në
ambientet e prokurorisë në
lidhje me këtë çështje. Pasi
dha dëshminë e tij përpara

organit të akuzës ish-minis-
tri reagoi për mediat ku thek-
soj se është i hapur për
hetimin. "Me kërkesën time
u paraqita për të dhënë
shpjegimet e mia dhe për të
shprehur gatishmërinë sot
dhe kurdoherë për t'i shkuar
të vërtetës deri në fund me çdo
mjet timin, dhe disponibilite-
tin personal për t'iu përgjig-
jur çdo kërkesë të prokuror-
isë. Do ju kërkoja që atë që
bëra me prokurorët brenda
mos ta bëja edhe këtu, se do
ishte punë e dyfishtë. Unë jam
tërësisht i disponueshëm për
t'iu përgjigjur çdo pyetje, i
hapur për çdo hetim, do t'i
shkoj deri në fund të drejtës
dhe të vërtetës sime", është
shprehur Tahiri. Hetimet
ndaj Saimir Tahirit nisën në
tetor të 2017, pas arrestimit të
Moisi Habilajt dhe disa bash-
këpunëtorëve të tij në Cata-
nia. Ish-ministri Tahiri është
nën hetim për trafikimin e
narkotikëve të kryer në bash-
këpunim, në formë të posaçme
të grupit të strukturuar krim-
inal, si edhe "korrupsionin
pasiv të funksionarëve të lartë
shtetërorë".

Alban Gjergji, i shpallur në kërkim prej 2 vitesh

Në kërkim për kultivim droge, arrestohet
në kullën e prindërve 43-vjeçari nga Laçi

Një 43-vjeccar është ka
rënë në prangat e

policisë, pasi ishte shpal-
lur në kërkim si pjesë e
një grupi të strukturuar
kriminal për kultivimin
e drogës. Policia e Lezhës
në bashkëpunim me po-
licinë e Matit arrestuan
në orët e para të mëngjes-
it të djeshëm, në kullën e
prindërve të tij, shtetasin
Alban Gjergji. 43-vjeçari
ishte shpallur në kërkim
prej dy vitesh nga gjyka-
ta e Krimeve të Rënda, e
cila ka caktuar ndaj tij
masës e sigurisë "arrest

me burg". Gjergji akuzohet
për veprat penale "Grup i
strukturuar kriminal dhe
kryerjen e veprave penale
nga organizata kriminale"
dhe "Kultivim i bimëve
narkotike, kryer në bash-
këpunim". Ai u shpall në
kërkim në muajin nëntor të

2016, por specialistët për
Hetimin e Narkotikëve në
drejtorinë Vendore të Poli-
cisë Lezhë, në bashkëpunim
me Policinë e Matit, mbi ba-
zën e informacioneve të
marra në rrugë operative,
bënë të mundur ditën e
djeshme arrestimin e 43-

vjeçarit duke finalizuar me
sukses operacionin e kod-
uar "Kulla". Policia ka godi-
tur mbi 15 raste të kul-
tivimit të kryera nga ky
grup kriminal, si dhe ka ar-
restuar më parë disa per-
sona si pjesë e këtij grupi
të strukturuar.

SHKSHKSHKSHKSHKODËR ODËR ODËR ODËR ODËR - Dy autorët e grabitjes në fshatin Shirq në
Shkodër, Kristian Marashi dhe Julian Vatnikaj janë lënë
me masën e sigurisë "arrest me burg" nga Gjykata e Sh-
kallës së Parë e këtij rrethi. Ndërsa, personi i tretë i ar-
restuar nga policia vendore, Altin Lukaj u la me masën
e sigurisë "arrest me burg" me afat 12 ditë. Ky i fundit
është denoncuar nga i zoti i shtëpisë, Mark Alia si bash-
kautor në ngjarjen e ndodhur pak ditë më parë. Bëhet
fjalë për Altin Lukajn, nipin e zonjës së shtëpisë ku u bë
grabitja. Pronari i banesës Mark Alia e ka denoncuar
nipin e gruas së tij duke thënë se e ka njohur dhe se edhe
ai është bashkautor në
këtë ngjarje. Ngjarja për
të cilën akuzohen të arres-
tuarit ndodhi mesnatën e
20 shkurtit. Kristian Ma-
rashi dhe Julian Vatni-
kaj, të cilët u kapën pak
orë pas grabitjes kanë
pranuar që të dy se ata
janë autorët e ngjarjes në
fshatin Shirq. E vetmja
gjë që kanë kërkuar
avokatët mbrojtës në këtë
rast është një masë më le-
htësuese duke qenë se dy
autorët Kristian Marashi
dhe Julian Vatnikaj kanë
pranuar se janë ata per-
sonat që kanë shkuar për të grabitur banesën e 72-vjeçarit
Alia. Ndërkaq, Altin Lukaj ka deklaruar se nuk ka asn-
jë lidhje me grabitjen e ndodhur. Ky shtetas është de-
noncuar nga i zoti i shtëpisë, i cili pretendon se e ka
njohur në zë, por edhe konstruktin e trupit. Por, i pan-
dehuri Lukaj është shprehur dje para gjykatës se ai ka
qenë duke parë një ndeshje futbollit dhe madje kjo ësh-
të e filmuar dhe se gjykata mund ta marrë si provë. Në
fund të seancës gjyqësore, togat e zeza të Shkodrës ven-
dosën lënien në qeli të Vatnikajt dhe të Marashit. Ndër-
sa, për Altin Lukajn u vendos masa e sigurisë "arrest
me burg" me afat 12 ditë.                                                     se.ni. se.ni. se.ni. se.ni. se.ni.

LETËR-POROSIA
Mes të arrestuarve në këtë çështje, prokurorët
kërkojnë pyetjen e të dyshuarit si kreu i grupit
kriminal, Moisi Habilaj. Kjo pasi sipas organit të
akuzës, Saimri Tahiri i njeh Habilajt dhe si argument
sjell daljet jashtë shtetit të tij me automjetin "Audi",
që ndërkohë i ishte shitur Moisi Habilajt.



Saimri Tahiri

Momenti i arrestimit të Alban Gjergjit

SHPALLJE ANKANDI
Shoqëria përmbarimore gjyqësore private “ARB” Sh.p.k., zhvillon
Ankandin e Tretë për shitjen e pasurisë së paluajtshme Apartament,
me sipërfaqe 98.39 m2 (nëntëdhjetë e tetë pikë tridhjetë e nënët
metra katrorë), e regjistruar në Zonën Kadastrale Nr. 8603, Regjistruar
në Regjistrin Hipotekor Nr. 322, datë 19.11.2004, Numri i Pasurisë 26/
121+2-7,  Vol. 17, Faqe. 243, me adresë: Lagjja  “28 Nëntori”,  Vlorë,
në pronësi të Edlira Aliaj, për kredinë e marrë pranë Bankës NBG
Albania Sh.a. Çmimi fillestar me të cilin fillon ankandi i tretë është
15,360.00 (pesëmbëdhjetë mijë e treqind e gjashtëdhjetë) Euro.
Ankandi do të zhvillohet datë 22.03.2018, ora 16:00, në adresën:
Qendra e Zhvillimit të Ankandeve Publike Përmbarimore (“QZHAPP”),
me adresë në: Rruga “Nikolla Jorga”, Ndërtesa Nr. 9, Kati 2, pranë
Dhomës Kombëtare të Përmbaruesve Gjyqësorë Privatë, Tiranë. Secili
ofertues duhet të depozitojë si garanci në llogarinë e ARB me IBAN
AL21901110510027173510016018 në EURO pranë Bankës NBG Al-
bania shumën prej 10 % (dhjetë përqind) të çmimit fillestar. Për
informacion të mëtejshëm  kontaktoni  me shoqërinë përmbarimore
gjyqësore private “ARB” Sh.p.k., me adresë: Rruga “Fatmir Haxhiu”,
Pall.: 21, Shk.: 3, Ap.: 3, Tiranë; tel: 042 252888; ose në adresën e
email-it: info@arb.al

Shoqëria  Përmbarimore “AFA-2010” sh.p.k
shpall Ankandin  për shitjen e pasurisë së paluajtshme:

Pasurisë me Nr.7/156 e llojit “Truall + Ndërtesë”, e ndodhur në ZK.2693, Milot ,
Laç, Kurbin. , në pronësi të H.Shabani, Vënë në hipotek  për shumën 7,660,000
lekë. Çmimi fillestar në ankand  është 5,600,000 Lekë.

Ankandi zhvillohet në datë  02.03.2018, ditën e  Premte ora  15.30 në
ambjentet e Shoqërisë  Përmbarimore “AFA-2010” sh.p.k në adresën  Rruga
“Sulejman Delvina”, Nd.51, H.9, Ap.1,  Tiranë.  Për më shumë
info.Tel:044503458 ose  E-mali shoqeriapermbarimoreafa2010@gmail.com

NJOFTIM SHITJE ME ANKAND

Përmbarimi Gjyqësor Privat “Jon 2014”, me permbaruese Jonida Ujkashi do të zhvillojë Ankandin
e dyte për pasurine  “Truall”, me sipërfaqe 540 m2 , e rregjistruar ne ZVRPP Vlore,Z.K8604 me
nr.pasurie4/40,vol.19,fq.94 dhe ndertesa mbi te me siperfaqe 300 m2,e perbere nga pasuria me nr.4/
40-ND1,vol.16,fq.105 me sip.150 m2 dhe pasuria me nr.4/40-ND,vol.26,fq.106, me siperfaqe 150 m2
e ndodhur ne Lagjen "1 Maji",Vlore .
Çmimi me të cilin fillon shitja e kësaj pasurie është në vlerën e  8,345,635 (tete milion e treqind e dyzet
e pese mije e gjashteqind e tridhjet e pese) LEK ose 60,480 (gjashtedhjet mije e katerqind e tetedhjet)
EURO .
Ankandi i dyte zhvillohet me datë19.03.2018, ora 16:00 në ambientet e Zyrës se permbaruese gjyqesore
private Jonida Ujkashi me adresë: Rr.”Myslym Shyri, vila nr.8/1,kt.4,Tiranë .
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Viktima Elena Avdillari bëri ‘check-in’, u kthye në port nga kufitarët

Përplasja e dy automjeteve në Maminas,
Policia e Durrësit: Aksident i pastër

"Shoferi i ‘Benz’-it s'ka lidhje me 23-vjeçaren"
Vrau pronarin e një
lavazhi në Sarandë,
kapet pas 3 vitesh

i riu nga Mamurrasi
ITITITITITALI ALI ALI ALI ALI - Një 27-vjeçar sh-
qiptar është arrestuar nga
policia italiane, pasi ishte
shpallur në kërkim ndër-
kombëtar për vrasje. Bëhet
fjalë për  shtetasin Keivi
Hysa nga Mamurrasi, i cili
akuzohet se ka vrarë me
armë zjarri pronarin e një
auto-lavazhi makinash në
vitin 2015, në qytetin e Sa-
randës. Mësohet se i riu u
kap dje në Sesto San Gio-
van si rezultat i koordinim-
it dhe bashkëpunimit mes
ZQK Interpol Tirana dhe
ZQK Interpol Roma/Itali.
Burime nga policia bënë me
dije se  Keivi Hysa ishte
shpallur në kërkim ndër-
ko-mbëtar, pasi Gjykata e
Rrethit Gjyqësor Sarandë
me vendimin nr. 23-2015-13,
datë 17.07.2015, ka caktuar
masën e sigurimit person-
al, "Arrest me burg" për
veprën penale të "Vrasje me
paramendim" e kryer në
bashkëpunim. Ngjarja për
të cilën akuzohet 27-vjeçari
ndodhi më datë 10.07.2015
rreth 01:00, në qytetin e Sa-
randës. Si rezultat i një
mosmarrëveshje për mo-
tive të dobëta të ndodhur
një natë më parë, me pr-
onarin e një auto-lavazhi
makinash shtetasin E.M.,
i kërkuari Hysa në bash-
këpunim me shtetasit E. H,
dhe L. H., kanë vrarë me
armë zjarri shtetasin E.M.
ZQK Interpol Tirana, në
bashkëpunim me Pro-
kurorinë e Përgjithshme
dhe Ministrinë e Drejtë-
sisë, po kryejnë të gjitha
veprimet procedurale për
ekstradimin sa më të shpe-
jtë në Shqipëri.

9
9

23-VJEÇARJA
"Gazeta Shqiptare" ka siguruar biletën e tragetit
që 23-vjeçarja, Elena Abdillari kishte prerë për të
udhëtuar drejt vendit fqinj. Rezulton se e reja ka
bërë check-in në orën 19:57 të së mërkurës.
Trageti ka pasur nisjen në orën 22:00. Pas check-
in-it, Abdillari është kthyer nga Policia Kufitare
pasi kishte shumë hyrje-dalje nga Shqipëria drejt
Italisë. Vetëm, për vitin 2017, mësohet se ajo ka
bërë 14 hyrje në portin e Durrësit.



SHKSHKSHKSHKSHKODËR ODËR ODËR ODËR ODËR - Afro një javë
pas aksidentit tragjik të
ndodhur në aksin Shkodër-
Velipojë ku humbën jetën
4 pjesëtarë të familjes Pre-
ka (babai e 3 fëmijët) si dhe
u plagosën 3 të tjerë, ek-
spertë nga Tirana kanë
marrë në dorë hetimet për
zbardhjen e shkakut të
këtij aksidenti. Nga rapor-
ti paraprak mësohet se 40-
vjeçari Edmond Preka, i
cili drejtonte automjetin
"Alfa Romeo" ka qenë me
shpejtësi tej normave të
lejuara. Ndërsa, mësohet se
aksident kanë ndikuar
edhe mungesa e ndriçimit
në rrugë dhe lagështia. Po
ashtu ka dyshime se dy
drejtuesit e makinave
mund të kenë qenë duke
udhëtuar me drita të gjata,
ç'ka mund ta kenë vështirë-
suar shikimin e njëri-
tjetrit. Por, pa faj nuk ësh-

Kunata, të mbijetuarës: O nusja e vllaut tem, Zoti të dhasht forcë

Aksidenti me 4 të vdekur e 3 të plagosur në
Velipojë, ekspertë nga Tirana për të nxjerrë fajtorin

të dhe drejtuesi i fuoris-
tradës. Sipas ekspertëve edhe
ky automjet, me të cilin udhë-
tonin Sokol Muja dhe An-

drea Gjergji ka qenë duke
ecur me shpejtësi të lartë.
Ndërsa, bëhet me dije se para
aksidentit, këta dy të fundit

kanë qenë në një lokal dhe
kanë konsumuar alkool. Për-
plasja mes dy mjeteve ka
ndodhur në vijën ndarëse të
korisve, çka e vështirëson
edhe nxjerrjen e konkluzi-
oneve përfundimtare. Për-
plasja e dy automjeteve ish-
te fatale për babain 40-
vjeçar, djalin 6 muajsh si
dhe dy vajzat 5 e 10 vjeç.
Aksidentit i mbijetoi Evisa
Preka, e cila ndodhet në spi-
talin e Shkodrës jashtë rrez-
ikut për jetën. 36-vjeccarja
ende nuk e ka mësuar me
lajmin e dhimbshëm, dhe

kërkesa e saj për mjekët
është që të kujdesen për famil-
jarët e saj, pasi mendon se
bashkëshorti dhe fëmijët e saj
janë gjallë. Familjarët kanë
zgjedhur t'ia fshehin këtë
lajm të tmerrshëm derisa
gjendja e saj shëndetësore të
përmirësohet. Por, kunata e
Evisës ka ndarë një postim
mjaft prekës në rrjetin social

"Facebook". Pas humbi vël-
lanë, dy mbesat dhe nipin, ajo
i shkruan me një dhimbje të
papërshkrueshme kunatës
së saj, të cilës nuk gjejnë
forcë për t'i treguar të
vërtetën.  "O nusja e vllaut
tem zoti të dhaft forcë me
përballu humbjen e familjes
tande. T'i past Krishti në
parriz", - ka shkruar ajo.

DURRËSDURRËSDURRËSDURRËSDURRËS

Pasagjerja 23-vjeçare
Elena Avdillari dhe
shoferi i taksisë Bujar

Agalliu humbën jetën aksi-
dentalisht, pas goditjes nga
automjeti tip "Benz" në afër-
si të Maminasit". Ky është
përfundimi, në të cilin ka ar-
ritur policia e Durrësit, duke
rrëzuar kështu të gjitha dy-
shimet se aksidenti tragjik
në autostradën Tiranë-Dur-
rës mund të ishte vrasje. Më-
sohet se policia e qytetit breg-
detar ka dërguar në pro-
kuroi dosjen e aksidentit të
ndodhur në orët e vona të
mbrëmjes së të mërkurës me
pasojë vdekjen e të resë nga
Tirana dhe 60-vjeçarit Bujar
Agalliu nga Durrësi. Grupi
hetimor ka marrë në shqy-
rtim pamjet e vëna në dispozi-
cion nga karburanti ku ndo-
dhi përplasja e dy mjeteve
dhe pasi janë analizuar pam-
jet dhe provat e grumbullu-
ara është arritur në konk-
luzionin se ngjarja është ak-
sidentale, duke përjashtuar
mundësinë e një vrasjeje të
mundshme. Sipas hetuesve
të çështjes, karburanti ka
pasur funksionale 2 nga 4
kamerat e sigurisë, të cilat
kanë filmuar vetëm për-
plasjen e benzit-taksi me tar-
ga DR 475 TX me tabelën e
çmimeve në pjesën e jashtme
të karburantit. Rezulton se
shkak i aksidentit është
goditja nga pas e benzit-tak-
si që drejtohej nga Bujar
Agalliu nga automjeti tip
"Benz" tip "Ml" që drejtohej
nga 34-vjeçari Fatjon
Zhaborja nga fshati Rragam
i Tropojës, i cili është shpal-
lur në kërkim. Ekspertët
kanë konkluduar se Zhabor-
ja ka qenë me shpejtësi skë-
terre, mbi 200 km në orë dhe
ka goditur nga pas në par-
akalim e sipër taksinë ku
udhëtonte 60-vjeçari Agalliu
dhe pasagjerja Avdillari.
Parakalimi i gabuar nga Fat-
jon Zhaborja si dhe rruga e
dëmtuar janë përcaktuar si

shkak i aksidentit. Ndërkaq,
grupi hetimor ka dalë në
konkluzionin se viktima 23-
vjeçare nuk ka asnjë lidhje
me autorin e aksidentit dhe
ish-pronarin e mjetit Dardan
Gjeka. Të resë nga Kombina-
ti iu gjet një biletë në çantë
për të udhëtuar me linjën
Durrës-Bari. Zyrtarisht,
grupi hetimor ka bërë me
dije se vajza është paraqitur
në port, por nuk është para-
qitur para sportelit të Poli-
cisë Kufitare për të vulosur

pasaportën. Ndërkaq, "Gaze-
ta Shqiptare" ka siguruar bi-
letën e tragetit që 23-vjeçar-
ja, Elena Abdillari kishte
prerë për të udhëtuar drejt
vendit fqinj. Rezulton se e
reja ka bërë check-in në orën
19:57 të së mërkurës. Trageti
ka pasur nisjen në orën 22:00.
Pas check-in-it, Abdillari
është kthyer nga Policia
Kufitare pasi kishte shumë
hyrje-dalje nga Shqipëria
drejt Italisë. Vetëm, për vitin
2017, mësohet se ajo ka bërë

Klodiana Haxhiaj

14 hyrje në portin e Durrësit.
Po ashtu mësohet se policia
italiane kishte informacione
se Elena Avdillari punonte
në punë të paligjshme në sh-

tetin fqinj dhe për këtë au-
toritetet e këtij vendi u kish-
in kërkuar autoriteteve sh-
qiptare për mos lejimin e saj
drejt Italisë.

Aksidenti në Velipojë

Viktima Edmond Preka me dy vajzat

Taksisti Bujar Agalliu 23-vjeçarja Elena Avdillari

Faksimile e biletës së tragetit

PARAKALIMI I  GABUAR
Ekspertët kanë konkluduar se Zhaborja
ka qenë me shpejtësi skëterre, mbi 200

km në orë dhe ka goditur nga pas në
parakalim e sipër taksinë ku udhëtonte

60-vjeçari Agalliu dhe pasagjerja
Avdillari. Parakalimi i gabuar nga Fatjon

Zhaborja si dhe rruga e dëmtuar janë
përcaktuar si shkak i aksidentit.
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Korrupsioni me tenderin në vlerën 54 mln euro, më herët u pyetën Haxhinasto e Dervishaj

Abuzimi me rrugën Tiranë-Elbasan,
dëshmia në Prokurori e kreut të ARRSH
Afrim Qendro: U pyeta për dijeninë time mbi çështjen

Grabitja e pronave
në bregdet,

gjykata jep masat
për 10 të akuzuarit
Dhjetë të akuzuarit

për grabitjen e
pronave në Spille janë
njohur sot me masat e
caktuara nga gjykata e
Kavajës. Gjykata vendo-
si masat arrest me burg
për biznesmenin Idlir
Karkini, në mungesë,
për Asim Arkaxhiu, për
Aldo Kilën, arrest me
burg, për Shpendi
Demën, arrest me burg,
për Arben Dajan arrest
me burg, për Artur
Toskun, arrest me burg.
Ndërsa masën për
detyrim paraqitje ka
dhënë për Beqir Nure-
dinin kyetarin e Bash-
kisë Rrogo-zhinë, Arben
Kaja, Julian Zhelegu. E
ndërsa pezullim nga
detyra për Arbër Aliun.

Kreu aktual i Autori
tetit Rrugor Shqiptar,
Afrim Qendro është

paraqitur ditën e djeshme në
Prokurorinë e Krimeve të
Rënda për t'u pyetur lidhur
me ndërtimin e autostradës
Tiranë-Elbasan. Ai dha shpje-
gime për llogari të hetimit të
nisur ndaj tre ish-zyrtarëve të
ARRSH-së të akuzuar për "ko-
rrupsion" gjatë ndërtimit të
rrugës. Ai qëndroi për afro
një orë përballë hetuesve dhe
burime pranë organit të
akuzës, thanë se Qendro, ësh-
të pyetur për kohën kur ka
mbajtur detyrën e nëndrej-
torit të ARRSH. Qendro u fut
në prokurori rreth orës 11:00,
pasi dha dëshminë përpara
prokurorëve, ai u shpreh për
mediat se deklaroi atë që kish-
te dijeni për çështjen.
"Dhashë shpjegime për
rrugën Tiranë-Elbasan në
cilësinë e detyrës që kam.
Jam gati që të dëshmoj
përsëri, nëse do të thirrem
nga prokuroria"-u shpreh Af-
rim Qendro. Afrim Qendro ka
qenë ish-zv/ drejtor i ARRSH
në kohën që drejtues ishte
Dashamir Xhika i arrestuar
për dy dosje, të Gjinarit dhe
Tiranë-Elbasan. Me herët
Prokuroria për Krimet e Rën-
da ka marrë në pyetje edhe dy
ish-titullarë të Ministrisë së
Transporteve, Edmond Hax-
hinasto dhe Sokol Dervishaj.
Dy ish-ministrat e LSI-së
dëshmuan në prokurori në
cilësinë e personave që kanë
dijeni për kontratat dhe pro-

AFRIM QENDRO
Kreu aktual i
Autoritetit Rrugor
Shqiptar, Afrim
Qendro dha ditën e
djeshme shpjegime
për llogari të hetimit të
nisur ndaj tre ish-
zyrtarëve të ARRSH-
së të akuzuar për
"korrupsion" gjatë
ndërtimit të rrugës. Ai
u pyet për kohën kur
ka mbajtur detyrën e
nëndrejtorit të
ARRSH.

cesin e hetimit. Ish-ministri
Haxhinasto më herët deklaroi
se nuk ka frikë nga veri-
fikimet dhe hetimet e
prokurorisë ndaj tij, lidhur
me abuzimet me fondet e
rrugës Tiranë-Elbasan, dhe
aludoi se bëhet fjalë për sul-
me politike. "Nuk më shqetë-

sojnë as verifikimet dhe as
hetimet. Unë kam bërë një
drejtim politik dhe veprimtar-
ia është e bazuar në doku-
mente. Koha e gjyqeve ka
mbaruar dhe nëse më godasin
politikisht, unë do i
përgjigjem politikisht shumë
rreptë"- tha Haxhiansto. Më-

sohet se verifikimet për Hax-
hinaston kanë nisur për shkak
se nuk ka marrë masa pas disa
auditeve që janë bërë për këtë
rrugë. Ai u emërua ministër i
Transporteve në shtator 2013,
ndërsa dha dorëheqjen në
shtator 2016 dhe në vend të
tij u emërua Sokol Dervishaj.

HETIMET
Për dosjen e abuzimeve

me rrugën Tiranë-Elbasan
Krimet e Rënda kanë nxjer-
rë 3 masa arresti për ish-
drejtorin e rrugëve
Dashamir Xhika dhe Albens
Alite e Aksel Qurduka, të
cilët kanë qenë ish-drejtorë
të Njësisë së Menaxhimit të
projektit Tiranë -Elbasan.
Personat e sipërpërmendur
dyshohen për korrupsion
dhe shpërdorim detyre me
fondet dhe projektet për
rrugën Tiranë-Elbasan, me
një dëm që prokuroria e për-
llogarit në 54 milionë euro.
Komunikimi i urdhrit të
lëshuar për Dashamir
Xhikën nga prokurorja e Kri-
meve të Rënda, Elisabeta
Imeraj është bërë dy ditë më
parë në ambientet e policisë
së Elbasanit, ku Xhika qën-
dron i arrestuar për një çësh-
tje tjetër.

Afrim Qendro, kreu aktual i Autoritetit Rrugor Shqiptar

 Programme: Climate Change Adaptation in Transboundary Flood Risk Management,
Western Balkans (CCAWB II)

The Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit GmbH (GIZ) is a federal
enterprise that supports the German Government in achieving its objectives in the field of
international cooperation for sustainable development. The regional CCAWB II project assists
Albania, Kosovo, Macedonia and Montenegro in the adaptation to impacts of climate change,
particularly in the field of flood risk management. The project aims to contribute to the following
improvements:
Flood forecasts for the Drin River Basin are developed periodically
 A regional expert working group has agreed on a set of transboundary flood risk
management measures
 The number of the people in the flood-affected areas who have the necessary
knowledge of how to behave in an event of floods has increased.

For the support of the programme team, GIZ Office Albania is looking for a:

Driver/ logistic position

A. Responsibilities

The driver
 provides passenger transport in an official car for programme staff, official visitors and
guests
 runs errands for the office, e.g. sending letters and messages, paying bills and buying
office supplies
 helps with transporting goods
 completes the vehicle log correctly and conscientiously in accordance with GIZ standards
 assists with other office work.

B. Tasks

The driver
 cleans the interior and exterior of the vehicle(s) regularly
 checks oil, water, brakes and brake liquid, tyre pressure, battery levels and the entire vehicle
regularly, headlights, brakes, bodywork for dents etc.
 is responsible for the project vehicle documents and their good condition, keeping a vehicle
log and recording monthly maintenance
 calculates monthly petrol, oil and lubricant consumption for the daily cash fund and for
forwarding monthly vouchers to cost accounting
 reports need for service and carries out minor repairs

 immediately reports all involvement of the project or office vehicle in accidents, including
minor accidents, damage, loss or theft of vehicle fittings
 takes into account all available information on road conditions, accessible routes and
locations.

Knowledge management
The driver
 uses all available information (including current radio news on traffic conditions) to
update daily knowledge of road conditions, current passable routes and locations, and
shares this information with other office drivers.

Other duties/additional tasks
The driver
 assists other colleagues as needed in other programmes if there is no travel
pending,
 carries out other office work on request,
 supports the project team in the organisation of workshops and conferences.

C. Required qualifications, competences and experience
 secondary school education
 holds a valid driver’s licence
 at least 5-7 years’ work experience as a professional driver, with references
 no accidents in the past 3 years
 good knowledge of English, ideally knowledge of German
 discipline and punctuality
 resilience and patience
 appropriate appearance and attire (friendly manner with all passengers)
 ensures unrestricted availability of vehicles at all times and reports restrictions
immediately
 willingness to upskill as required by the tasks to be performed – corresponding
measures are agreed with management

Contract conditions:
 Full-time employment
 Programme office in Tirana, regularly missions to local partners in Shkodra and in the
region (Kosovo, Montenegro and Macedonia).
 Assignment period: until August 2018.

Please forward your application until 4th March 2018, to GIZ Office Albania by E-Mail:
giz-albanien-hr@giz.de, including the following information: CV in English (Euro Pass
format), references.

Only short-listed candidates will be contacted for interviews. They might be asked to
bring certified copies of their diplomas and work certificates.

GIZ is an equal opportunity employer and welcomes applications from all
interested groups without any discrimination!
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EMIGRANTËT SHQIPTARË
PENSIONET NGA ITALIA



Dokumentacioni që duhet të dorëzoni pranë patronatit INAS Albania. Mënyrat e përllogaritjes së masës

Kushtet që duhen plotësuar për
të përfituar pension nga Italia

Lehtësirat që ofrohen për të riatdhesuarit

Voltiza Duro

Të gjithë shqiptarët që
kanë jetuar e punuar
në Itali mund të për-

fitojnë pension nga shteti
fqinj, në momentin që plotë-
sojnë kriteret e nevojshme.
Sipas ligjit italian, në mo-
mentin kur personi merr
vendimin për t'u riatdhe-
suar përfundimisht në Sh-
qipëri, atëherë mund të mar-
rë pension, bazuar në dy
mënyrat e përllogaritjes si-
pas sistemit kontributiv dhe
atij retributiv. Mosha 66 vjeç
e 7 muaj është kushti i parë
për të përfituar pension,
ndërsa kriteri i dytë është
minimum 5 vite kontribute.
Ndërkaq, punonjësit e sigu-
ruar deri në datën
31.12.1995, kanë të drejtën e
daljes në pension në qoftë se
mund të plotësojnë të pak-
tën 20 vjet kontribute dhe
punonjësit e siguruar pas
datës 31.12.1995, kanë të
drejtën e daljes në pension
në qoftë se ata mund të kenë
jo më pak se 5 vjet kontrib-
ute dhe e përfitojnë pensio-
nin në moshën 70 vjeç. Por
në rast se kandidati është
regjistruar pranë INPS dhe
ka paguar kontribute mbas
datës 01.01.1996, në rast se
merr statusin e të riatdhe-
suarit, përfiton pension me
moshat zyrtare të daljes në
pension në Itali, pa qenë do-
mosdoshmëria e plotësimit
të moshës 70 vjeç, me jo më
pak se 5 vite kontributive.
Aktualisht, mosha e daljes
në pension për burrat është
66 vite e 7 muaj. Aktualisht
janë rreth mbi 500 mijë emi-
grantë në Itali. Nënshkrimi
i një marrëveshjeje bilat-
erale me shtetin fqinj do të
sillte edhe më shumë për-
fitime për emigrantët sh-
qiptarë, sepse do të mundë-
sonte llogaritjen e viteve të
kontributeve në të dy ven-
det. Ndërkaq po punohet për
nënshkrimin e kësaj mar-
rëveshjeje në mënyrë që
edhe ata emigrantë që kanë
punuar në të dyja vendet, e
jetojnë në Itali, të mund të
përfitojnë pension, pa qenë
e nevojshme të riatdheso-
hen. Së shpejti pritet që Sh-
qipëria të finalizojë mar-
rëveshjet me Italinë dhe
Greqinë pasi në këto dy
vende jeton dhe punon num-
ri më i madh i emigrantëve
shqiptarë.
PËRLLOGARITJA

Sistemi i ri i pensioneve
italiane parashikon dy
mënyra llogaritjesh për pen-

sionin: sistemi kontributiv
sipas kontributeve që ka der-
dhur gjatë jetës dhe sistemi
retributiv sipas rrogave që
ka marrë. Për punonjëset
femra të punësuara në sek-

torin privat filloi një rritje
graduale e moshës që arriti
deri në 63 vite e 9 muaj. Po
kështu mosha e daljes në
pension të burrave u bë 66
vjeç. Në rastin e pensionit që

llogaritet mbi bazën e siste-
mit kontributiv punonjësve
ekstrakomunitarë, të punë-
suar pas 1 janarit 1996, mund
të përfshihen për pension
pleqërie në rast riatdhesimi,

me plotësimin e 66 viteve e
7 muaj, edhe nëse nuk kanë
plotësuar 20 vite kontribute.
Ndërsa në rastin ku pensio-
ni që llogaritet sipas sistemit
retributiv punonjësit ekstra-
komunitarë, punësuar para
periudhës 01.01. 1996, mund
të përfshihen, në rast riatd-
hesimi, me pension pleqërie,
vetëm kur plotësojnë jo më
pak se 20 vite kontribute.
PENSION
INVALIDITETI

Pensionin e invaliditetit,
e përfitojnë punonjësit që
rezultojnë me paaftësi të
përhershme për të kryer
ndonjë punë për shkak të një
sëmundjes apo defekti fizike
ose mendor, me humbjen e
mbi 74 për qind të aftësisë
për punë, të cilët duhet të
kenë jo më pak se pesë vite
kontribute nga të cilat tre
vite kontribute në pesë vitet
që i paraprinë datës se para-
qitjes së aplikimit. Kushti
themelor për të riatdhesuar-
it është që ata të çregjistro-
hen nga listat e rezidencës
në komunat përkatëse ital-
iane, për të dëshmuar
kthimin e tyre përfundimtar
në Shqipëri. Për ata që riat-
dhesohen përfundimisht ka
disa lehtësira. Personat e
punësuar pas 1 janarit 1996,
mund të përfshihen për pen-
sion pleqërie në sistemin
kontributiv, me plotësimin e
moshës (66 vjeç e 7 muaj)
edhe në qoftë se nuk kanë
plotësuar 20 vitet e kontrib-
uteve standard
DOKUMENTACIONI

Për të marrë statusin e të
riatdhesuarit, janë të do-
mosdoshme një sërë doku-
mentesh, të tilla si: vërtetim
nga njësia vendore e push-
tetit lokal të zonës, që të
përmbajë datën e saktë të
hyrjes përfundimtare në at-
dhe si dhe adresën e tij ak-
tuale; fotokopje të pasa-
portës, duke përfshirë edhe
faqen ku ndodhet vula e fun-
dit e kthimit në Shqipëri;
vërtetim nga organet ko-
mpetente në atdhe, që kanë
ndërprerë aktivitetin e
punës; dokumenti i
çregjistrimit nga komuna
ku emigranti ka qenë ban-
ues në Itali. Këto dokumente
duhet të përkthehen nga
përkthyes të miratuar nga
Ambasada Italiane në Ti-

ranë, lista e së cilës ndodhet
ne webin e ambasadës dhe
duhen miratuar nga kjo e
fundit. Pas përgatitjes së kë-
tyre dokumenteve, person-
at e interesuar duhet të
marrin një takim në Patr-
onato Inas Cisl Albania për
të paraqitur këta doku-
mente dhe për të bërë
kërkesën për pensionin ital-
ian. Një nga problemet seri-
oze të migrantëve shqiptarë
është informacioni. Vësh-
tirësitë e procesit migrator,
përfshirë edhe ato të gjuhës,
ndikojnë negativisht mbi
njohjen e të drejtave të mi-
grantëve, të cilët shpesh-
herë nuk i gëzojnë ato
thjesht për mosnjohje të
legjislacionit.

Duhet të dini që institu-
cionet dhe ndërmjetësuesit
e autorizuar, siç janë patr-
onatet, ofrojnë për qytetarët
shërbimet e nevojshme
telematike. Patronati INAS
CISL Albania ofron shër-
bime falas për të gjithë emi-
grantët shqiptarë që kanë
punuar e punojnë në Itali.

KRITERET

 Mosha 66 vjeç e 7 muaj është kushti i parë për
të përfituar pension. Kriteri i dytë është
minimum 5 vite kontribute.

 Punonjësit e siguruar deri në datën
31.12.1995, kanë të drejtën e daljes në pension
në qoftë se mund të plotësojnë të paktën 20 vjet
kontribute.

 Punonjësit e siguruar pas datës 31.12.1995,
kanë të drejtën e daljes në pension në qoftë se
ata mund të kenë jo më pak se 5 vjet kontribute
dhe e përfitojnë pensionin në moshën 70 vjeç.

DOKUMENTACIONI
Për të marrë statusin e të riatdhesuarit, janë të
domosdoshme këto dokumente:
 Vërtetim nga njësia vendore e pushtetit lokal të

zonës, që të përmbajë datën e saktë të hyrjes
përfundimtare në atdhe si dhe adresën e tij
aktuale.

 Fotokopje të pasaportës, duke përfshirë edhe
faqen ku ndodhet vula e fundit e kthimit në
Shqipëri.

 Vërtetim nga organet kompetente në atdhe, që
kanë ndërprerë aktivitetin e punës.

 Dokumenti i çregjistrimit nga komuna ku
emigranti ka qenë banues në Itali.

Pas përgatitjes së këtyre dokumenteve, personat e
interesuar duhet të marrin një takim në Patronato
Inas Cisl Albania për të paraqitur këta dokumente
dhe për të bërë  kërkesën për pensionin italian.

Pensionin e
invaliditetit e

përfitojnë
punonjësit që
rezultojnë me

paaftësi të
përhershme për të
kryer ndonjë punë
për shkak të një
sëmundjeje apo

defekti fizike ose
mendor, me

humbjen e mbi 74
për qind të aftësisë
për punë, të cilët

duhet të kenë jo më
pak se pesë vite

kontribute, nga të
cilat tri vite

kontribute në pesë
vitet që i paraprinë
datës se paraqitjes

së aplikimit.

INVALIDËT

Aktualisht janë
rreth mbi 500

mijë emigrantë
në Itali.

Nënshkrimi
i një

marrëveshjeje
bilaterale me

shtetin fqinj do
të sillte edhe më
shumë përfitime
për emigrantët

shqiptarë,
sepse do të
mundësonte
llogaritjen
e viteve të

kontributeve
në të dyja

vendet.

MUNGESA E
MARRËVESHJES

Foto ilustruese
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"Punëkërkuesit mund të shkojnë drejt agjencive private të punësimit pa shpenzuar para"

Vendimi, krijohet fondi social për
përmirësimin e kujdesit shoqëror
Shërbimet nuk do të ofrohen më nga bashkia

VENDIMI

"Shërbimet e agjencisë për punëkërkuesit
janë falas. Agjencia nuk e ngarkon

punëkërkuesin me asnjë detyrim
financiar, të drejtpërdrejtë ose të

tërthortë, me përjashtim të pagesës së
shpenzimeve të nevojshme për

plotësimin e dosjes administrative të çdo
punëkërkuesi", - theksohet në vendimin

e Këshillit të Ministrave.

“

Epidemia e fruthit ka "pushtuar" vendin ku deri më
tani rezultojnë 162 raste të konfirmuar e madje 2

vogëlushë poshtë moshës 1 vjeç kanë humbur jetën.
Në këtë situatë alarmante, Ministria e Shëndetësisë
dhe Mbrojtjes Sociale ka marrë të gjitha masat për
parandalimin, kontrollin dhe eliminimin e virusit që
qarkullon në Shqipëri. Nëpërmjet Urdhrit nr.58 datë
16.01.2018, janë përcaktuar masat për kontrollin e in-
feksionit dhe parandalimin e shpërthimeve epidemike
të fruthit. "U vendosën masa të kontrollit të infeksionit
respirator në QSUT dhe spitalet rajonale si: Izolimi në
pavione të caktuara (në pediatri dhe tek të rriturit);
masa standarde të kontrollit të infeksionit dhe të trans-
metimit ajror; përdorim i maskave nga personeli dhe
pacientët kur shkojnë në ekzaminime; sigurim i dez-
infektimit të mjediseve spitalore të përdorura më parë
nga të sëmurët; vaksinim i personelit; monitorim i
gjendjes mbrojtëse të personelit ndaj fruthit; vaksin-
im brenda 72 orëve i kontakteve të personave të infek-
tuar menjëherë në vendin ku ata gjenden."-thuhet në
deklaratën e Ministrisë së Shëndetësisë. Kjo e fundit
ka vendosur edhe raportimin e përditshëm të munge-
save në çerdhe, kopshte dhe shkolla të fëmijëve dhe
nxënësve të institucioneve të arsimit parashkollor apo
institucioneve të tjera arsimore për parandalimin e
shpërthimeve epidemike të fruthit. Aktualisht po kry-
het kontrolli në çdo qendër shëndetësore për eviden-
timin e të gjitha rasteve të dyshuara ku rezulton që
numri i të vaksinuarve deri më tani ka arritur në
10 mijë fëmijë e të rritur të ditëlindjeve 80'-90'.

Vaksinohen 10 mijë fëmijë dhe të rritur
Epidemia e fruthit, Ministria
e Shëndetësisë merr masat

Për përmirësimin e
politikave sociale,
standardeve të me-

kanizmave të kujdesit sho-
qëror si dhe krijimin e shër-
bimeve të reja është vendo-
sur krijimi dhe funksionimi
i fondit social. Ky vendim
është marrë ditën e djeshme
gjatë mbledhjes së Këshillit
të Ministrave, pas propozim-
it nga Ministria e Shëndetë-
sisë dhe Mbrojtjes Sociale,
Ministrisë së Brendshme si
dhe Ministrisë së Financave.
Tashmë të gjitha shërbimet
e përkujdesjes shoqërore, të
parashikuara në ligjin për
shërbimet e kujdesit sho-
qëror, të cilat konsiderohen
si parësore nga bashkia, por
që nuk mund të ofrohen
prej saj, mund të ofrohen
nga organizata jofitimpru-
rëse, si ndërmarrje sociale
apo struktura të ngjashme
me to, që operojnë në këtë
fushë private. Ndërkaq, një-
sia e vetëqeverisjes vendore
do të merret me prokurimin
e shërbimeve të kujdesit
shoqëror dhe do të lidhë kon-
tratat me ofruesit e shërbim-
it, duke u dhënë përparësi
ndërmarrjeve sociale në of-
rimin e këtyre shërbimeve.
Ofruesit privatë, të kontrak-
tuar nga njësia e vetëqever-
isjes vendore dhe organiza-
tat jofitimprurëse, ofrojnë
shërbimet e kujdesit sho-
qëror, si pjesë e kontratës
ose e marrëveshjes së bash-

Voltiza Duro

këpunimit ndërmjet palëve.
"Njësia e vetëqeverisjes ven-
dore raporton, çdo katër
muaj, në lidhje me ofrimin e
shërbimeve të kujdesit sho-
qëror, financuar me anë të
fondit social, pranë Shër-
bimit Social Shtetëror. Një-
sia e vetëqeverisjes vendore,

paralelisht, monitoron of-
rimin e shërbimeve të
kujdesit shoqëror, sipas stan-
dardeve e treguesve të per-
formancës, përcaktuar në
marrëveshjen kontraktuale
me nënkontratorët privatë
dhe sipas marrëveshjes së
bashkëpunimit me organiza-

tat jofitimprurëse." - citohet
në vendimin e miratuar nga
Këshilli i Ministrave. Ky
fond social krijohet me fi-
nancimin e fondeve të kush-
tëzuara, që akordohen nga
ministria përgjegjëse për
çështjet sociale; fondeve nga
buxhetet e njësive të
vetëqeverisjes vendore, të
parashikuara për shërbimet
shoqërore; të ardhurave nga
organizatat jofitimprurëse,
individët e bizneset, si dhe
donatorë të huaj e lokalë; si
dhe nga tarifat për shër-
bimet për përfituesit e shër-
bimeve të kujdesit shoqëror.
AGJENCITË PRIVATE
TË PUNËSIMIT

Tashmë të gjithë personat
që kërkojnë një punë mund
t'i drejtohen agjencive private
të punësimit, pa paguar asn-
jë detyrim financiar në këm-
bim. "Shërbimet e agjencisë
për punëkërkuesit janë falas.
Agjencia nuk e ngarkon
punëkërkuesin me asnjë
detyrim financiar, të drejt-
përdrejtë ose të tërthortë, me
përjashtim të pagesës së
shpenzimeve të nevojshme
për plotësimin e dosjes ad-
ministrative të çdo
punëkërkuesi", - theksohet
në vendimin e Këshillit të
Ministrave. Ky i fundit, në
mbledhjen e organizuar dje
vendosi që agjencitë private
të punësimit duhet të jenë të
licencuara e të përmbushin
kriteret e përcaktuara në ligj.
Këto agjenci duhet të bëjnë
regjistrimin si person fizik
apo juridik dhe të ofrojnë in-
formim, këshillim si dhe
vlerësim të aplikimeve për
punë. Më tej, ato duhet të
kërkojnë vendet e punës e të
bëjnë ndërmjetësimin për
përcaktimin e kushteve dhe
të lidhjeve e të mar-
rëdhënieve të punës, ndërm-
jet punëkërkuesit dhe
punëdhënësit. Ndërsa, për
punësimin e shtetasve sh-
qiptarë jashtë shtetit, agjen-
cia do të zbatojë të gjitha
marrëveshjet dypalëshe të
qeverisë shqiptare me vendet
përkatëse. Në vendim thekso-
het, gjithashtu, se shpenz-
imet për shërbimin e ndërm-
jetësimit, të kryer nga agjen-
cia, do të përballohen nga
pala punëdhënëse. "Agjencia
siguron trajtim të barabartë
për të gjithë punëkërkuesit.
Punëkërkuesi i ndërmjetë-
suar në punë nga agjencia
gëzon të drejtën për nego-
cimin kolektiv, pagën mini-
male, kohën dhe kushtet e
punës, përfitimet e siguri-
meve shoqërore, mbrojtjen e
pasurisë dhe të shëndetit në

punë",-nënvizohet në ven-
dim. Më tej, në këtë të fundit
bëhet me dije se agjencia du-
het të njoftojë punëkërkues-
in për kushtet e punës dhe
të punësimit, përpara fillim-
it të marrëdhënieve të
punës. Këto agjenci private

të punësimit nuk duhet të
ndërmjetësojnë për
punëkërkuesin në vende
pune, që paraqesin rrezik e
pasiguri për jetën dhe shën-
detin e tij apo ku mund të
jetë subjekt abuzimi apo tra-
jtimi diskriminues.

SHERBIMET
Të gjitha shërbimet e përkujdesjes shoqërore, të
parashikuara në ligjin për shërbimet e kujdesit
shoqëror, të cilat konsiderohen si parësore nga
bashkia, por që nuk mund të ofrohen prej saj,
mund të ofrohen nga organizata jofitimprurëse, si
ndërmarrje sociale apo struktura të ngjashme me
to, që operojnë në këtë fushë private.

Foto ilustruese

Faksimile e vendimit të Këshillit të Ministrave për
fondin social dhe agjencitë private të punësimit

JOB PURPOSE:
Maximize Field Force productivity and effectiveness by driving key Global and Local
Initiatives. Focus on building team capabilities and selling excellence in order to
establish the Novartis Pharma Field Force as best-in-class based on internal and
external benchmarks.

Some of his/her qualifications and requirements would be:
 University degree in Business & Administration, Medicine, Pharmacy, Biology,

Chemistry or other relevant education.
 More than 5 years’ experience in Pharmaceutical industry, in management of Field

Force as well as in Sales Environment
 High Proficiency in English and local language (oral and written)
 Good leadership, management and planning skills.
 Excellent communications, interpersonal and negotiation skills.
 Ability to meet or exceed targets within agreed budgets and timescales – through effective

leadership of the Medical Representatives team.
 Ensure effective management of the medical representatives team including training

and personal development in terms of ongoing training, coaching and counseling through
regular field visits and management of recruitment, performance, development and
retention of representatives in the area through quality processes

  Implement with excellence the planned activities and marketing campaigns adhering to
the relevant Codes of Practice/regulations.

The interested candidates are invited to send the CV-s and a Cover Letter (in English)
at e-mail address: blerta.rambi@novartis.com. Deadline 07 March 2018
Only the selected candidates will be contacted.
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Opinioni i   Ditës Detyra e brezit tonë
Nga Romana Vlahutin

(V(V(V(V(Vijon ngijon ngijon ngijon ngijon nga fa fa fa fa faqja e parë)aqja e parë)aqja e parë)aqja e parë)aqja e parë)

... dëshmi e qartë e angazhimit të
fortë të Bashkimit Evropian në
rajon. Po aq e qartë është se pop-
ulli shqiptar ka bërë një zgjedhje
për ta lidhur vendin me standar-
det e BE-së dhe për ta sjellë atë
si një anëtar të plotë në Bash-
kimin Evropian. Ne jemi dëshmi-
tarë të të njëjtit vullnet të fu-
qishëm si 27 vjet më parë, kur
studentët marshuan për liri nën
parullën "E duam Shqipërinë si
gjithë Evropa".

Strategjia e Ballkanit Perëndi-
mor jep një perspektivë të qartë
dhe konkrete për integrimin në
BE për secilin nga partnerët, pro-
gresi i të cilëve do të varet rreptë-
sisht nga aftësia e tyre për të
dhënë rezultate. Dhe ne duhet të
jemi të qartë: nuk ka rrugë të sh-
kurtra apo anashkalim të refor-
mave thelbësore. Ende ka shumë
punë për të bërë, vendime të vësh-
tira për t'u marrë.

Në këtë drejtim, zbatimi i refor-
mave në fushën e shtetit ligjor, të
drejtave themelore dhe qeverisjes
së mirë mbetet qëllimi më i rëndë-
sishëm për Shqipërinë dhe pjesën
tjetër të Ballkanit Perëndimor.
Shqipëria ka bërë ndërkaq përpa-
rim të konsiderueshëm në një
numër reformash dhe veçanërisht
në reformën në drejtësi, por shpre-
sa dhe besimi te qëndrueshmëria
e ndryshimit duhen forcuar
përmes zbatimit të përditshëm
dhe të prekshëm.

Qytetarët janë në qendër të
këtij projekti transformimi dhe
Bashkimi Evropian ka ofruar gjas-
htë nisma kryesore për ta mbësh-
tetur atë, që nga dyfishimi i për-
pjekjeve në shtetin ligjor dhe an-
gazhimi në sigurinë dhe migracio-
nin, deri te rritja e zhvillimit sho-
qëror dhe ekonomik, ndërlidhja,
agjenda digjitale dhe marrëdhëni-
et e fqinjësisë së mirë. Lista e
detyrave është e gjatë, por thelbi i
saj është i thjeshtë: ambicia për ta
bërë cilësinë e jetës së njerëzve në
Shqipëri dhe në të gjithë Ballka-
nin Perëndimor më të mirë, ditë
pas dite.

Qytetarët e Shqipërisë
kërkojnë të respektohen, të mbro-
hen dhe t'u jepet një shans i bara-
bartë për të përdorur talentet dhe
njohuritë e tyre. Zyrtarët e
zgjedhur duhet t'i shohin këto
kërkesa si formën më të fortë të
shqyrtimit dhe monitorimit.

Kjo duhet plotësuar me an-
gazhimin konstruktiv në procesin
demokratik midis shumicës dhe
opozitës në një front të vetëm dhe
të bashkuar në përparësinë që i

është dhënë integrimit në BE. Siç
tha Presidenti Juncker në shpall-
jen e Strategjisë: "Me vullnet të
fortë politik, me reforma reale dhe
të qëndrueshme dhe me zgjidhje
përfundimtare të mosmar-
rëveshjeve me fqinjët, vendet e
Ballkanit Perëndimor mund të
ecin përpara në rrugët e tyre për-
katëse evropiane. Nëse do ta arr-

ijnë dot këtë, kjo do të varet nga
meritat e tyre objektive".

Ne jemi të gjithë evropianë, ne
ndajmë identitetin evropian, vler-
at, historinë, kulturën. Sidoqoftë,
ende na duhet ta sjellim Ballkanin
Perëndimor në Bashkimin Evropi-
an, jo në një të ardhme të largët,
por në epokën tonë dhe në bazë të
një pune serioze, konkrete dhe të

GAFORJA

DEMI

UJORI

SHIGJETARI

AKREPI

PESHORJA

LUANI

VIRGJERESHA

BINJAKET

DASHI

PESHQIT

Pak shoping për të blerë diçka të këndshme
do ju sjellë në humor. Keni disa programe
të vogla me miqtë tuaj, përpiquni të jeni në
kohë! Shmangni shpenzimet e tepërta:
duhet të filloni të kurseni për një objektiv
interesant.

Keni shumë gjëra për të bërë para një ng-
jarje të rëndësishme që keni kohë që keni
filluar përgatitjet, prandaj nxitoni nëse doni
t'i përmbyllni me sukses! Që jeni të sh-
këlqyer tashmë e dinë të gjithë, tani duhet
të tregoni nivelin tuaj të origjinalitetit.

Gjithmonë të ndjeshëm dhe të hapur për
eksperienca të reja, megjithatë jeni pak të
ç'orientuar për sa i përket objektivit. Kolegët
nuk ju ndihmojnë dhe shefi vazhdon t'ju
acarojë. Debate për një projekt të rëndë-
sishëm në punë, jeni elastik, por bash-
këbiseduesi juaj nuk është!

Nëse ju del diçka e papritur në punë, sot
do ta përjetoni pak keq: nuk ju pëlqen të
ngriheni shumë herët dhe aq më tepër të
vraponi për të shmangur vonesën. Ditë ide-
ale për një udhëtim të shkurtër ose një viz-
itë tek të afërmit tuaj ose të paktën këto
kishit planifikuar.

Miqësia dhe dashuria përballen me njëra
tjetrën në një ndeshje. Pa dyshim që pa-
sioni është i fortë, megjithatë i mbajtur nën
kontroll, mbijeton i heshtur. Ndjenja më
intensive sot është solidariteti, miqtë ju
hapin sytë mbi shumë realitete të vështira.

Partner i dashuruar, por kaq i ç'orientuar
dhe i hutuar saqë ju acaron gjithmonë. Në
shtëpi të gjitha problemet rëndojnë mbi
shpatullat tuaja! Gjithmonë shumë të zënë,
më keq nëse keni një biznes privat me një
sërë problemesh për të menaxhuar.

Hëna mike në trekëndësh ushqen ëndrrat
tuaja, ndërsa Marsi në kënd bashkëpunues
ju vë në program për t'ju transformuar re-
alitetin. Urani pak kundërshtues ju vë nën
presion për të përfunduar diçka sa më
shpejt.

Nëse jeni në punë do punoni pa dëshirë
dhe mezi prisni të mbaroni që të shijoni
darkën, që ka shumë mundësi të bëhet me
të vërtetë magjike. Thoni po ftesës për një
darkë romantike, ka ardhur koha të mos
hezitoni më.

Partner kapriçioz dhe pa humor, tamam si
Hëna e sotme. Por nëse ndjenjat janë të
forta, çdo gjë do zgjidhet pa asnjë prob-
lem. Humori i keq ashtu si vjen, ikën, retë e
mëngjesit shpërndahen dhe yjet vezullojnë
në darkë sidomos gjatë natës!

Kur harroni punën dhe ambiciet tuaja të
paplotësuara, bëheni të adhurueshëm për
partnerin dhe miqtë, të afërmit dhe të njo-
hurit tuaj! Nëse doni të qetësoheni bëni një
shëtitje të gjatë, për të shmangur debate
të kota në darkë.

Ditë intriguese për sa i përket dashurisë.
Nëse jeni çift apo edhe vetëm, ju pret një
mbrëmje e këndshme, e pasur me emo-
cione të forta. Jeni gjithmonë në kërkim të
miqësive të reja dhe kjo gjë ju ndihmon të
pranoni të tjerët ashtu si janë!

Të ç'orientuar dhe të mërzitur nga munge-
sa e harmonisë nga Hëna dhe Marsi, do
kaloni më shumë kohë duke fantazuar
sesa duke u përballur me gjendjen reale.
Pasiguria që keni nuk ju ndihmon: luftoni
tendencën për t 'u arratisur nga
përgjegjësitë tuaja.

BRICJAPI
përkushtuar. Ua kemi borxh
prindërve tanë. Ua kemi borxh fëm-
ijëve tanë. Por mbi të gjitha, ia
kemi borxh vetes sonë, atyre që
jemi dhe si duam të na kujtojnë -
si brezi që përfundoi detyrën mon-
umentale për ta bërë Evropën të
plotë, të lirë dhe në paqe.

*Ambasadore, Delegacioni i
Bashkimit Evropian në Shqipëri
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Opinioni i   Ditës

Pse Greqia hapi
"shampanjën" e festës?Nga Habjon Hasani

(V(V(V(V(Vijon ngijon ngijon ngijon ngijon nga fa fa fa fa faqja e parë)aqja e parë)aqja e parë)aqja e parë)aqja e parë)

... me Greqinë, ku më pikantja ësh-
të ajo e rinegocimit të mar-
rëveshjes së detit, e rrëzuar nga
vendimi i Gjykatës Kushtetuese
në vitin 2010.

Nuk do të ishte bërë një zhur-
më e madhe në Shqipëri, po mos
të jehonte "tapa" e shishes së
shampanjës që Kotzias dhe Cipras
hapën në vendin fqinj, duke lënë
të kuptohej se formalitetet e mar-
rëveshjes do të mbylleshin në prill
për Pashkët Ortodokse gjatë një
turi festiv të Kryeministrit grek në
Korçë.

Deri tani kjo histori i përngjante
një "dasme greke" të ngjizur në
Kretë dhe me gjasë e "celebruar"
në Korçë. Fatkeqësisht, përtej folk-
lorizmave ballkanike, e vërteta e
hidhur është se për një mar-
rëveshje kaq kardinale për intere-
sat kombëtare qeveria shqiptare
nuk kishte ndërmend të fliste as
edhe një fjalë për detajet e rëndë-
sishme të negociatave.

Shpesh, ishte trumbetuar nga
kryeministri Rama se me një "sh-
kop magjik" të gjitha problemet e
trashëguara në 70 vite së bashku
do të "zeroheshin".  Madje makin-
eria propagandistike mediatike e
qeverisë ishte gati të rishkruante
historinë e njohur të "Kalit të
Trojës", ku kësaj radhe "kalin e
vdekur" e paskërkeshim kurdisur
në shqiptarët, ndërkohë që
grekërit flinin në "dafina".

Në fakt, e gjithë çështja e De-
limitimit dhe përcaktimit  të
Shelfit Kontinental mes Sh-
qipërisë dhe Greqisë nuk është
thjeshtë një çështje "kortezie" e së
Drejtës Ndërkombëtare që mund
të zgjidhet me dy fundjava relak-
suese të qeverive respektive. Mbi
të gjitha, duhet të jetë e qartë se
janë "interesat gjeostrategjike"
dhe të "Zonës Ekskluzive
Ekonomike" që përcaktojnë sesa i
"kripur" është deti në Jonin tonë
dhe sa është në pjesën greke.

Kjo maxhorancë ka meritën e
saj kur ishte në opozitë që denon-
coi Marrëveshjen e 2009-s si të pa-
drejtë dhe në kurriz të interesave
kombëtare të Shqipërisë.
Sikurse, edhe në maj të 2015 Min-
istria e Punëve të Jashtme reagoi
me maturi dhe përgjegjësi kur i
dorëzoi ambasadorit grek në Ti-
ranë një notë proteste në lidhje
me planet e Greqisë për të ek-
sploruar rezerva nafte dhe gazi
në detin Jon, pikërisht në zonën
e "Joni 5", për të cilën Agjencia
Kombëtare e Burimeve Natyrore
kishte lidhur marrëveshje me
ndarje prodhimi me kompaninë
"Capricorn" qysh në shtator të
vitit 2007.

Konkretisht, "thembra e
Akilit" është zona "Joni 5" (sipas
koordinatave të Shqipërisë), koor-
dinatat e të cilit përputhen me
një pjesë të "Jonit 2" (kuadrati në
veri të Korfuzit sipas koordinat-
ave të Greqisë), të cilën Athina
ia ka dhënë me koncesion qysh
në majin e vitit 2017 konsor-
ciumit të kompanive "Total",
"Elpe" dhe "Edisonit", të cilët si-

pas marrëveshjes me qeverinë
greke shpimin e parë në det (off-
shore) e kanë planifikuar gjatë
2018. Prandaj dhe ky nxitim nga
pala greke për ta mbyllur sa më
shpejt marrëveshjen me Sh-
qipërinë justifikohet nga intere-
si i tyre, por jo nga interesi ynë.

Si për çudi dhe ironi të fatit
ditët e fundit, kur kjo çështje
mori dhenë, qeveria shqiptare po
hesht frikshëm për turpin e saj.
Madje po përpiqet t'i hedhë "hi
syve" të publikut duke thënë se
"Joni 5" (në pjesën shqiptare) nuk
ka të bëjë me "Joni 2" (me pjesën
greke). Këtë "mashtrim të trashë"
nuk e kapërdin as një nxënës i
klasës së 5-të që mezi ka kaluar
në gjeografi, por që nuk është
qorr për të lexuar një hartë.

Ajo çfarë opinioni publik duhet
të dijë është fakti se interesi i Gre-
qisë për këtë zonë rizgjohet në dh-
jetor të 2012, kur gjigandët e naf-
tës dhe gazit "Total", "Statoil"  dhe
"Exxon" kërkuan të fillojnë ek-
splorime në trekëndëshin detar
midis ishujve të Korfuzit, Kefalo-

nisë dhe Italisë deri në gjirin e Li-
bisë (rreth 220, 000 km2)

Pikërisht, eksplorimet në këtë
zonë janë de facto ushtrim i së
drejtës së sovranitetit në funksion
të "Zonës Ekskluzive Ekonomike",
të cilën Greqia kërkon ta zgjidhë
me "valle" me fqinjin e saj Sh-
qipërinë, ndërkohë që është me
"zemër në dorë" me fqinjin tjetër,
Turqinë.

Nuk kërkon një mendje të hollë
apo "konspirative" për të kuptuar

se zgjidhja e preferuar e Athinës
për këtë çështje me Tiranën do të
krijonte një "casus belli" ndërko-
mbëtar për të favorizuar pozitat e
saj negociuese me Ankaranë, për
të cilën interesi ekonomik i Gre-
qisë është shumë herë më i madh
për shkak të rezervave të jashtëza-

konshme të naftës dhe gazit në
Egje, më së shumti në afërsi të ish-
ullit të Qipros.

Kurse në rastin tonë në funksion
të Zonës Ekskluzive Ekonomike
mes Shqipërisë, Greqisë dhe Ital-
isë, sipas disa hulumtimeve të spe-
cializuara dhe konfidenciale bëhet
fjalë për rezerva potenciale nafte
dhe gazi natyror, të cilat me përl-
logaritjen e çmimeve aktuale në
bursat ndërkombëtare kapërcejnë
një vlerë marramendëse tregu prej

1 triliard USD. Mesa duket Kara-
manlis, Samaras dhe Cipras janë
në dijeni të këtij raporti konfiden-
cial, ndërsa për kryeministrin tonë
Rama thonë së nuk është i intere-
suar ta lexojë.

Prandaj, në këtë lojë të paskru-
pullt interesash "gjeostrategjike"

dhe "gjeo-ekonomike" me shumë të
panjohura, qeveria jonë më së paku
duhet të ishte transparente, e qartë
dhe e përgjegjshme për atë çfarë
negocion me fqinjin tonë jo vetëm
në raport me institucionet kush-
tetuese, siç ishte rasti me institu-
cionin e Presidencës, por mbi të
gjitha, me qytetarët e këtij vendi,
sepse në finale "plotfuqishmëria"
e këtyre negociatave duhet të bu-
rojë vetëm nga interesi madhor ko-
mbëtar. /                        Hashtag.al
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Arbana “mbulohet” me
trëndafila nga koka te
këmbët, ja kush e surprizon
Nuk është hera e parë që e shohim moderatoren e TCH,

Arbana Osmani të marrë trëndafila e lule. Jo më larg se e
shtuna e kaluar, nisi dhe i shumëprituri, emisioni “Dua të të bëj të
lumtur” ku puntata e parë ishte një sukses i vërtetë. Kësaj radhe
sërish moderatorja surprizohet me një tufë gjigande me trëndafila
të kuq. Kësaj radhe ka qenë vetë stafi i “Dua të të bëj të lumtur”, i
cili e ka surprizuar ndërsa bënin provat gjenerale për puntatën e
dytë që do të jepet ditën e sotme. Një mendim shumë i bukur
shoqëruar me dedikim. “Stafi i ‘Dua të të bëj të lumtur’ ka
kënaqësinë t’ju dhurojë këtë buqetë me lule. Buzëqeshja juaj të
ishte një dhuratë e bukur për ne. Të duam, ekipi i “Dua të të bëj të
lumtur”.”

Nuk feston ditëlindjen,
çfarë e pengoi ish-banoren
e “Big Brother 9”?
Një nga ditët më të rëndësishme të vitit pritet me padurim nga të gjithë për

t’u festuar. Por mesa duket nuk është e tillë për ish-banoren e “BB9”,
Dona Pjetri. Ajo nuk ka preferuar të festojë ditëlindjen e saj që e kishte dje.
Nëpërmjet një statusi në faqen e saj në “Instagram”, ajo tregon se nuk është
tip që feston një ditë të tillë, dhe jo më kot. Një nga njerëzit e saj më të
dashur rrezikoi të humbiste jetën dhe kjo e ka tronditur ish-banoren. Me një
mesazh sensibilizues ajo thotë të festojmë çdo ditë dhe t’u themi njerëzve
se sa i duam. Rëndësi ka që gjithçka kaloi tashmë!

E ofendojnë
pastaj e
lavdërojnë?
Reagimi i
modeles
nuk pritej
Ajo është një nga modelet më

të njohura dhe të dashura
shqiptare. Por për shkak të
fansave të saj të shumtë, asaj i
duhet të komunikojë edhe në
gjuhën angleze e jo në shqip. Një
gjë e tillë është pikasur shpesh
nga ndjekësit e saj shqiptarë, të
cilët e kanë ofenduar me fjalë
tepër të
ulëta
modelen.
Por ajo që
nuk pritej
nga njëri
prej tyre,
shqiptar,
është se
mesa duket
ka
ndryshuar
mendje
lidhur me
epitetet që i
ka vënë
modeles. Në
një postim të fundit të Eminës ajo
tregon mesazhin që i ka ardhur në
inbox nga fansi shqiptar, i cili para
disa kohësh e kishte ofenduar.
Ndërkohë që më vonë ai ka

Roza vijon ritualin pas një viti, ndez
sërish rrjetin duke u zhveshur
Mesa duket si vitin e kaluar edhe këtë vit,

moderatorja simpatike e “Why Not”, Roza
Lati ka vendosur ta kthejë në ritual ndryshimin e
pamjes së saj duke bërë edhe një set provokativ
fotografik. Vitin e kaluar ajo është komentuar në
fotot e saj edhe nga grupi i saj i preferuar, që do
të donte ta kishte në dasmën e saj, Cypresshill.
Ndërkohë që tashmë në fund të shkurtit, ajo vjen
me një pamje tejet provokuese e veshur vetëm
me një xhaketë xhins dhe poshtë saj, në vend të
bikinit, bizhuteri tepër seksi, të cilat e bëjnë
akoma më “hot” pamjen e saj. Tashmë bionde-
platin, Roza në fotot e saj të fundit duket një
bombë e vërtetë.

ndryshuar mendje
duke e lavdëruar në
postimin e fundit. “Në
fillim më shan, pastaj
më lëvdon,-thotë
modelja,- Nuk e di
çfarë ndodh me këta
njerëz!”. Vërtetë që
nuk di si të sillesh në
situata të tilla.
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Në pritje të ëmbël, Adelina
Tahiri bën dedikim prekës për…
Pasi e bëri të ditur lajmin që ishte shtatzënë, vëllai i saj, këngëtarja e
njohur, Adelina Tahiri vendosi ta bënte publik lajmin duke bërë një
falënderim të veçantë. Në një postim në faqen e saj në Instagram ajo tha
se është duke kaluar një periudhë shumë
të veçantë dhe emocionuese si çdo femër
që pret fëmijën e saj. Por nuk ka harruar
të falënderojë nga zemra të gjithë
ndjekësit e saj për fjalët e ndjera dhe
urimet e tyre. Gjithashtu, ka shtuar se
dashuria nuk ka racë e as ngjyrë e as
moshë. “Doja t’ju falënderoj të gjithëve për
përkrahjet, për mirëkuptimin dhe çdo gjë
të bukur të dedikuar! Faleminderit nga
zemra është fjalë e vogël! Jam në një
gjendje aq të emocionuar dhe të mirë
saqë nuk ekziston fjalë në fjalor të
shpjegoj dhe të tregoj si ndihem, dhashtë

Zoti çdo femër të kalojë në këtë
periudhë më të bukur jetësore, që
asnjë gjë s’më bën më të lumtur
se sa shtatzënia. Dua vetëm një
gjë të shtoj, çdo gjë në jetë bëhet
me dashuri, dashuria nuk ka kufij,
as fe, as racë, as moshë e as kufij!
Unë nuk harroj kush jam, rrethanat
nuk më ndryshojnë e as njerëzit që
më rrethojnë. Jam krenare që jam
shqiptare! Kam lind dhe do vdes e
tillë,”- shkruan Adelina në postimin
e saj. Këngëtarja është shkëputur
nga bota e muzikës, pasi lidhi
kurorë me avokatin e njohur
maqedonas dhe tashmë janë në
pritje fëmijës së tyre të parë, që
është djalë.

E ulur në prehër, bukuroshja
shqiptare poston foton
e ëmbël nga pushimet
Prej kohësh është shkëputur nga vëmendja e mediave rozë dhe nga ekrani.
Mesa duket bukuroshja Suada Sherifi, ka vendosur të shfrytëzojë këtë periudhë
“pause” duke u “arratisur” me bashkëshortin në vendet e lindjes, aktualisht në
Dubai. Fotot e saj ekzotike tregojnë që është duke kaluar një periudhë
fantastike krah familjes së saj. Ajo që bie më tepër në sy është mungesa e
fotove me bashkëshortin, por kemi arritur që në “Instastory” të “kapim” një foto
shumë të ëmbël të çiftit. Edhe kësaj radhe pa shfaqur fytyrën e tij, ajo shfaqet e
buzëqeshur në prehrin e bashkëshortit të saj.

Stanaj i bashkohet Dua Lipës në
koncertin në Prishtinë
Një tjetër surprizë pritet të ndodhë së shpejti në Kosovë. Edhe pse s’ju

bashkua për 10 vjetorin e Pavarësisë së Kosovës, Dua Lipa do të performojë
në Prishtinë në 10 gusht. Por nuk do të jetë vetëm, ndërkohë që një tjetër
këngëtar i famshëm botëror me origjinë shqiptare do të jetë pjesë e këtij festivali.
Në festivalin e muzikës “Sunny Hill” do të performojë
edhe këngëtari Albert Stanaj. Këtë e ka bërë të ditur
vetë këngëtari përmes rrjetit të tij social. Këngëtari nga
Shqipëria ka thënë se mezi pret që të bashkohet me
Dua Lipën për të performuar në Kosovë, që do të jetë
performanca e tij e parë në Kosovë. “Hej Dua Lipa, nuk
më pritet që të të bashkohem në Kosovë në festivalin e
muzikës ‘Sunny Hill’. I emocionuar që të performojë
për herë të parë në Kosovë. Detaje të tjera së shpejti,
shihemi”, ka shkruar Stanaj. Ata do të performojnë në
Prishtinë më 10 gusht. Me siguri që do të jetë një
eksperiencë e paharrueshme, ndërkohë që Dua fitoi
para disa ditësh një ndër çmimet më prestigjioze në
“BRIT Awards 2018” me hitin e saj “New rules” si “Këngëtarja më e mirë femër”
dhe “Artisja e re më e mirë”.

Rikthehet Oriola, prezanton
“bombën” e radhës
Modelja më seksi e momentit prej kohësh është “shkëputur”

nga postimet e saj provokuese në “Instagram”. Mesa duket do
të vijnë supriza prej saj për shkak të kësaj “heshtjeje” të gjatë.
Oriola Marashi jo më larg se dje postoi në “Instastory” një foto ku
kishte mbuluar fytyrat e dy personave të tjerë në ashensor ku
shfaqej vetë sportive, por provokuese njëkohësisht. “Së shpejti një
këngë e re”, shkruan Oriola në foton e saj. Duke qenë se është
shpallur prej kohësh si pjesë e grupit të njohur të OTR me në krye
Noizy-n, mendohet se edhe kësaj radhe mund të jetë pjesë e tyre.
Por gjithçka pritet të shihet, se ku do ta shohim modelen
bukuroshe.
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Flet ish-banorja e “BB9”: E vërteta e marrëdhënies sime me Bernardin

Xheni Mhillaj: Ja kur
do të më shihni nuse
“Së shpejti do të vij me një projekt të ri”

Edhe pas daljes nga
shtëpia më e fam
shme në Shqipëri,

edhe pse ka kaluar tashmë
një vit nga “Big Brother 9”,
banorët e saj, kryesisht
çiftet, janë gjithnjë nën ob-
jekt iv in e medias rozë.
Kësaj radhe po flasim për
bukuroshen Xheni Mhillaj, e
cila në reality show-n e njo-
hur krijoi një çift shumë sim-
patik me Bernardin, por që
një lidhje e tillë, me përfun-
dimin e show-t dhe daljen
nga shtëpia,  nuk zgjat i
shumë. Të gjithë shpresu-
an në një rikthim të çiftit
dhe ishin nën kontroll të
postimeve të secilit për të
kapur ndonjë sinjal rikthimi.
Por para disa ditësh Xheni
postoi disa foto e veshur
nuse në krah të aktorit të
njohur të “Portokalli”, Olsi
Bylyku. Të gjitha këto mjaf-
tuan për të ngritur aludime
të ndryshme. Në një interv-
istë ekskluzive për “Blue-
tooth” të “Gazeta Sh-
qiptare”, Xheni tregon të
vërtetën që fshihet pas pos-
timeve në Instagram dhe të
veshurit nuse. Për më tepër
në intervistën e mëposht-
me.

Pamela Aliaj

Prej kohësh po ju
shohim që keni
hedhur postime në

faqen tuaj në “Instagram”
me shoqërinë e BB9.
Jeni kthyer përfundi-
misht në Shqipëri?

Po jam kthyer. Por nuk
mund të them përfundi-
misht që do të qëndroj. Por
do të rri këtu për momen-
tin.

Me çfarë po merreni
për momentin?

Akoma s’kam filluar që të
merrem me diçka konkrete,
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sepse jam duke u marr me
gjëra tjera, si për shembull
duke u sistemuar me shtë-
pi.

Para disa ditësh pub-
likuat në “Instagram” një
foto ku ishit veshur nuse
në krah të aktorit  të
“Portokalli”, Olsi Bylykut.
Për çfarë bëhet fjalë?

Do e shihni  shumë
shpejt për çfarë bëhet fjalë.
Mundem vetëm t’ju them
që do të jetë një gjë e bukur.
Por do ta lë surprizë për
momentin.

Ju kanë propozuar
ndonjë projekt në me-
dia? Do t’ju shohim diku
së shpejti?

Për momentin përveç
pjesën që kisha te “Al Paz-
ari”, asgjë të re.

Në media qarkullojnë
zërat për “Big Brother
Vip”. A do të jeni ju pjesë
e saj?

Jo, nuk do të jem pjesë
e “Big Brother Vip”.

Bëri  shumë zhurmë
postimi i bërë në “Instas-
tory” i juaji dhe i Ber-
nardit që koincidonin. Të
gjithë menduan se jeni
kthyer bashkë. Si qën-
dron e vërteta?

Unë e Benardi kemi res-
pekt për njeri-tjetrin, por
nuk jemi kthyer bashkë.

Jeni në superformë
dhe shfaqeni me shumë

kanë bërë ndonjë propozim.
Çfarë nuk do të tole-

ronit në një lidhje?
Tek një lidhje nuk do të

toleroja tradhtinë. Është një
gjë që nuk fal aspak.

Në fotot e bëra në “In-
stagram” kishit një nur

shumë të bukur nuseje.
Kur e mendon martesën
Xheni?

Për momentin këto foto do
i mbaj si kujtim. Nuk e kam
në plan të martohem. Kur të
vijë personi i duhur edhe
mund ta mendoj, por ka kohë.

energji pozitive në medi-
at sociale. A është dikush
në jetën e Xhenit, arsye
e këtij ndryshimi pozitiv?

Pozitive kam qenë gjith-
monë, por ndoshta pas
ndarjes jam mbyll pak dhe
për këtë jam dukur e mërz-
itur. Është një gjë shumë
normale. Por tashmë do
shoh vetëm gjëra të mira e
do jem e buzëqeshur siç
kam qenë më parë. Për
momentin nuk është askush
në jetën time e do jetë kësh-
tu për disa kohë.

Cili ka qenë propozimi
më interesant që ju kanë
bërë?

Për momentin nuk më
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Përfituesve u njihet e drejta për kompensim dhe vlerësim për tri vite

Vendimet para '96-ës, ATP publikon
listën me 1026 pronarët përfitues

Përditësohen të dhënat, subjektet që konsiderohen të kompensuara
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e Njohur/ 
Mosnjohur VLERESIMI

Siperfaq
e e 
kthyer

Siperfaqe e 
kompensuar Data/ Dosje Qarku

Emri  (Subjekti 
Kerkues)

Mbiemri 
(Subjekti 
Kerkues)

Siperfaqe  
e Njohur/ 
Mosnjohur VLERESIMI

Siperfaq
e e 
kthyer

Siperfaqe e 
kompensuar

Pronarët që kanë aplikuar
për kompensim në vitet
1993, 1994 dhe 1996 kanë

marrë vlerësim përfundimtar
mbi pronën e konfiskuar në
vitin 1945. Agjencia e Trajtimit
të Pronave ka publikuar listën
me 1026 pronarë, të cilëve u ësh-
të njohur të drejta për kompen-
sim dhe vlerësim. Dosjet u
përkasin viteve 1993, 1994 dhe
1996. Me kërkesë të Agjencisë
së Trajtimit të pronave është
publikuar lista shtesë e përditë-
suar në Buletinin e Njoftimeve
Zyrtare të regjistrit të vendi-
meve, të cilat kanë njohur të
drejtën për kompensim dhe
vlerësimeve për vitin 1993,
1994 dhe 1996. Ndërkohë, në
Agjencinë e Trajtimit të
Pronave presin të njihen me të
drejtën për kompensim rreth
10 mijë dosje. Sipas të dhënave

zyrtare nga ATP, mësohet se që
nga hyrja në fuqi e ligjit 133/
2015, për "Trajtimin e pronës
dhe përfundimin e procesit të
kompensimit të pronave",
'Agjencia' ka përfunduar vlerë-
simin financiar të rreth 16 mijë
vendimeve, të cilat i përkasin

periudhës 1993-1996. Sipas
burimeve nga ATP, mësohet se
nga subjektet e interesuara ka
pasur rreth 1300 aplikime për
ekzekutim të kompensimit,
nga të cilat janë trajtuar me ko-
mpensim rreth 400 aplikime.
Ndërkohë që ATP-ja ka përfun-

duar procesin e vlerësimit fi-
nanciar të rreth 1500 vendi-
meve, që i përkasin vitit 1997.
Ndërkohë për dosjet që i përka-
sin harkut kohor 1998-2013, ku
janë në total rreth 8500 dosje,
vlerësimi pritet të përfundojë
brenda një periudhe 6-9 mujore.

Ornela Manjani

VLERËSIMET
Ajo që bie në sy në listën e publikuar dje është fakti
se pjesa më e madhe e vendimeve për kompensim i
kanë vlerësimet në vlerë negative dhe në shënimin
përbri tyre, 'Agjencia' sqaron se subjekti
konsiderohet i kompensuar. Agjencia e Trajtimit të
Pronave i konsideron të përfunduara këto dosje.

19.8.1993 Durres Trashegimtaret Cegrani 1900 1900 9,498,750

21.3.1994 Korcë Spiro Pine 198.1 198.1
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
Shkoder Zyhdi Banja

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
1993 Gjirokaster Ziver Hoxha 3000 2200 800 -10,247,000

26.7.1993 TIRANE MEHMET MARKOLAJ 13380 3545 9835 -266,132,885

9.8.1993 Durrës Panajot Cico 2420 1500 920 -28,130,380

1993 KORCE SAMI KADILLI 2843 1340 1503 -1,257,888

14.9.1993 KORCE SHKELQIM ZGJANI 120 990 -429,664

21.9.1993 SHKODER BAJRAM HALLUNI 1160 -9,360,435

10.2.2006 DURRES BAJRAM ARAPI 34500 28250 6250 -533,787,500

19.10.1993 Shkoder Gjon Toska 3440 2451 989 -29,029,773

1.10.1993 SHKODER PAL MARKU 3700 3136 564 -25,691,496

27.7.1993 TIRANE RIZA SELFOLLARI 1262 67.6
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
26.7.1993 Tiranë Osman Halili 6051 4153 -207,401,152

15.9.1993 SHKODER ZYLIHA BECI 466 399 -5,462,368

1993 TIRANE MUHAMET KELLEZI 11991.6 1052 1763.6 -31,122,327

5.10.1993 DURRES RAIF, NEXHMIJE MYSHKETA 208 80 128
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
1993 Elbasan Hamdi Palloshi 7500 7290 210 -91,384,560

26.10.1993 Korce Bashkim Minga 3948 m2 2294 m2 1654 m2 -300,468

22.8.1993 KORCE RAMADAN JACELLI 4470 340 -149,480

Korcë Kristaq Mitllari 2500 1900 600 -2,636,000

19.8.1993 Durrës Nebile Poshi 3516 2196 1320 -49,168,185

1993 Korce Pali Stefo 1000 m2 662 m2 338 -40,344

1.10.1993 Fier Dionis Gjika 296 414 -335,236

Elbasan Sali, Hyqmet Musai 150
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
9.11.1993 Shkoder Beqir,Isa,Lutfije

,Hume Bejtja 620 160 320 -276,480

21.9.1993 Durrës Agim Fishta 13000 5000 8000 -188,667,000

PA DATE KORCE EMIN BREGU 600 -580,100

1994 Elbasan Aqif Disha 8000 2632 5098 -35,637,284

1993 Vlore Trashegimtaret Xhyheri 40800 13889 5000 -111,425,344

1993 Vlore Trashegimtaret Xhyheri 40800 m2 13889 m2 5000 m2 -111,425,344

1993 Fier Mustafa Bani 1500

Tiranë Mahmud Alla 1347 345 -96,414,003

pa date TIRANE RUSTEM PETRELA 15330 -135,033,140

9.11.1993 SHKODER HAFIZ HAFIZI 8050 8050 -3,308,150

28.10.1993 SHKODER RUZHDI KUVAZI 3160 1645 1515 -21,235,235

9.12.1993 Elbasan Abazali Bajraktari 14000 1120
pjesa qe do 
mbetet pas 
bl j

-12,743,900

2.11.1993 TIRANE TRASHEGIMT ARET SHYTI 46.5 46.5
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
29.3.1993 TIRANE ISMAIL SEFA

DY SHTEPI  
+ 306 44

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
16.8.1993 Shkoder Nurije Katica 384 -8,621,232

Korcë Xhemil Zgjani 11761 10375 1386 -14,756,888

28.7.1993 TIRANE PANDELI MATRINIANI 1152 313( 204 +
70  + 39) 679 -2,910,931

19.10.1993 Durres Haxhi Boshnjaku 20000 5000 15000 -136,162,072

24.8.1993 TIRANE REMZIJE MERJA 420 180
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
30.7.1993 TIRANE TEKI BIMO 90 55

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
Fier Trashëgimtarët Tako 1500 1200 10100 -11,909,900

1993 Korce Rexhep Bono 104 m2 104 m2
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
6.9.1993 Durrës Trashëgimtarët Tole 8000 5000 3000 -93,792,000

17.12.1993 Elbasan Nexhip Haxhiademi 4000 970 1050 -13,947,290

PA DATE KORCE TASI NOLE 1320 888 882 -11,256

viti 1994 ELBASAN MYRTEZA GRIPSHI 12856 10000 2856 -25,958,840

PA DATE KORCE PELIVAN NOTO 500 2670 -249,000

Korcë Bexhet Bakollari 5025 3111+162 1752 -3,543,033

1994 Korce Arsinoi Strave 320 320 -439,160

11.8.1993 SHKODER HAFIZ KOCI 400 -1,873,600

26.7.1993 TIRANE KASTRIOT JONUZI 85.5 48.1
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
28.12.1993 DIBEER LIMAN CENAJ 7600 6580 1020 -87,700

17.8.1993 Ali Molla 2988 1452 1536 -1,807,584

1994 Elbasan Adem Preca 12000 -252,418,418

2.2.1994 Durres Shpetim Puka 200 200
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
13.10.1993 KORCE FLORESHA GUXHOLLI 8000 934.5 7552 -26,962,433

13.9.1993 KORCE HEKURAN HAXHILLARI 2010 70 1840 -367,650

25.9.1993 ELBASAN SHKELQIM CULLHAJ 7399.7 6020.5 1379.2 -80,633,420

12.10.1993 VLORE SPIRIDHULLA PANO 4300 2766 1234 -151,564

1994 Durres Nikolla Shpofi 1402 1402 7,593,622

viti 1993 Elbasan Hasan Tabaku 9800 -37,405,564

10.11.1994 Korce TOMOR ALICKOLLI 8134 2973 5161 -3,337,224

Vlorë Vasil Vathi 850 742 108 -36,500

24.11.1993 Durres Trashegimtaret Hasa 12000 5000 7000 -91,916,000

16.8.1993 Korce Jani Xheka 182 154
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
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4.11.1993 KORÇE NIKO SHTIKA 6000 4830 1170 -40,633,710

1994 Korce trashegimtaret Zoto 6000 4830 1170 -40,633,710

19.10.1993 TIRANE AZEM SHKOZA 229 2244 -959,988

15.2.1994 Elbasan Qazim Hasekiu 1000 -2,021,600

1993 KORCE TRASHEGIMT ARET XHEMOLLARI 1134 534 600 -258,900

23.2.1994
Agush, Belul, Ritvan, 
Agim, Feridon Corbaxhiu 8233 3440 4793 -4,060,864

19.10.1993 Durres Tare Kellici 59 59
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
4.4.1993 Durres Fatos Shtraza 166 166 -208,932

6.9.1993 Durrës Elpiniqi Tole 8600 5000 3600 -93,575,400

24.1.1994 ELBASAN
SHEFQET, QAZIM, 
QEFSERE DUHANXHIU 20000 5000 15000 -63,890,000

18.6.1994 Vlorë Trashëgimtarët Bano 490 490 -205,730

5.11.1993 LEZHE PRENG BARDHI 4580 236 88 -278,316

13.12.1993 Fier Pellumb Durraj 12974 5000 7974 -5,434,198

29.9.1993 SHKODER SHEUKI HAVIZI 8789 8789 -626,970

4.11.1993 Korçe Lumturie Latifllari 2188 1818 370 -2,057,520

20.9.1993 Elbasan Trashegimtaret Myftiu dhe 
Dylgjeri 16000 1680 14320 -17,891,520

17.8.1993 SHKODER NAZIRE GRUDA 1905 -15,648,615

TIRANE ISUF, MUHAREM DEDA 5000 19000 -2,424,000

7.9.1993 Korcë Njazi Isaku 189 189
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
25.8.1993 Korce Pandeli Borova 260 260 -5,444,600

18.10.1993 Korce Sami Venxha 2701 230 -2,877,000

19.10.1993 KORÇE QANI KAMENICA 625
84M2 
BASHKEP 
RONESI

132.2
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
14.9.1993 SHKODER RIZA KRAJA 5140 2687 -2,274,510

23.12.1993 KORCE FUAT HYSENBEGAS I 2296 1480 816 -804,800

7.3.1994 KORCE QEMAL BERBERI 1428 232 1196 -106,304

25.2.1994 KORCE TRASHEGIMT ARET ALIÇKOLLI 3475 598 2877 -313,520

Korcë Lulush etj Molla 5248 1925 3323 -2,149,384

26.3.1994 Fier Kosta Shkurti 74 136
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
28.10.1993 SHKODER FAIK DIBRA 281 120 161

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
DIBER ISA GJOKA 240 240 -98,600

15.2.1994 Fier Lili Naco 540 -254,216

4.8.1993 Fier Thanas Sylari 40
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
1994 Gjirokaster Gjik Qifti 2165 204 205 -930,292

21.10.1993 Korce Trashegimtaret Shahini 4000 3170 830 -26,662,290

13.9.1993 Korce Ligor Miska 155 155
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
1994 TIRANE TEODOR, THANAS PAPA 420 420 -7,300

Korcë Thoma KOndi 2431+649 2431 649 -173,338

Korcë Muhamet Malo 8422.3 6557.5 1864.8 -10,830,734

23.3.1994 Fier Ramiz Velaj 3200 1890 1221 -57,717

Korcë Refide Ravolli 4300 2775 -7,376,500

19.1.1994 KORCE NEFISE SHEHU 8943 1057 -16,617,710

Gjirokastër Mujo Bebeci 3000 2500 500 -11,706,500

1994 KUKES FETAH KINGJI 330 330 -90,640

Korcë Trashëgimtarët Blaceri 1203 430 -1,616,775

2.3.1994 SARANDE HARIKLLA BRUMBULLI 1480 900 86 -48,232

4.10.1993 Korcë Xhebdet Progri 273 273 -2,569,399

18.8.1993 Tirane Prege Toska 5352 2427 2925 -83,030,277

1994 KORCE FUAT CAKE 4473 3773 720 -5,325,064

17.3.1994 Trashegimtaret Kuqo 6825 6525 300 -102,000

FIER ALTIN LIKA 6000 4992 1008 -477,648

22.3.1994 FIER TRASHEGIMT ARET VRENOZI 6000 4992 1008 -477,648

1.9.1993 TIRANE PIRRO VILA 877 223 -9,065,913

Vlorë Pilo e Varvara Mehilli 2700 2700 -1,508,320

5.4.1994 Elbasan Ismail Toska 1800 1200 -22,309,200

5.4.1994 Elbasan Ismail Toska 1800 1200 -22,309,200

25.11.1993. Korce Gaqo Zvezda 1176 m2 1176 m2 -180,688

Korcë Demiran Hasa 2532 1985 -49,636

KORÇE JETNOR BRAHOLLI 3274 2728 546 -218,200

24.1.1994 KORCE SAZAN ABRASHI 6155 5678 477 -504,600

15.2.1994 KORCE DEMIR SPAHIU 1208 1000 208 -1,859,200

Korcë Eqerem Hasanllari 3390 610 -11,560

1.1.1995 Korce Antoneta Mikerezi 10401 10000 401 -211,830

1.4.1994 KORCE AVDYL MANCE 8560 800 -723,600

21.10.1993 Tirane Hajrie Sharra (Xhafa) 176 176
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
8.9.1993 TIRANE LUTFIE STERMASI 183

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
PA DATE TIRANE ASHEGIMTARET GJUZI 14105 10410 -1,919,339

27.7.1993 Elbasan Jonuz e Arif Gjoleka 9900 949+975.6 7241 -9,685,796

Vlorë Dilaver Beqiraj 6695 6275 420 -7,622,930

15.3.1994 Durrës Ferid Korra 60000 10000 50000 -171,700,000

27.7.1993 VLORE GALIBE HADERI 4098 3653 445 -187,326

Vlorë Kalo Sinani 7000 5450 1050 -245,500

15.2.1994 Shkoder Ruzhdi Coba 700 600 100 -7,144,800

SHKODER FERID BUSHATI 702 540 162 -4,406,400

23.2.1994 Korce BAJAME MUCOLLARI 2833 1656 1177 -1,494,240

1994 KUKES ALI GJOÇA 21038 4202 16836 -5,093,330

1994 KUKES SHABAN GJYRIQI 14680 1240 13440 -384,760

4.5.1994 TIRANE LIRIKA HOXHA 9541 4661 4880 -21,709,225

1993 GJIROKAS 
TER LLAZAR QIRICI 3704 423 3281 -14,497

28.12.1993 Korcë Luan Mullaj 480 480 -1,302,240

15.9.1993 Korce Muhamet Bujari 555 555 -661,965

11.8.1994 FIER TRASHEGIMT ARET CELA 7300 600 6700 -2,715,200

1994 TIRANE HANE ELMAZI 170 170
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
1994 VLORË HAVA HAJDINI 12400 4500

5.10.1993 Durrës Trashëgimtarët Bidoshi 100.8 100.8
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
17.11.1993 Durrës Robert Kote 50000 4145 45855 -155,264,840

21.2.1994 Durres Zeqir Vreshtazi 20000 5000 15000 -43,800,000

12.10.1993 Korcë Maliq Duro 104 104
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
1994 Korce Isa Haxhi 144 -2,799,898

4.3.1994 Korce Irfan Furxhi 10300 6255 4045 -8,291,850

9.3.1994 Korce Reko Xhafka 5178 5178 -395,240

23.3.1994 Korce Trashegimtaret Cenko 2697 1740 957 -99,180

23.2.1994 KORCE XHEMAL BENGA 6675 3337 2090 -124,700

Tiranë Pandovinj Kondili 146 32
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
28.3.1994 SHKODER ISA HALLUNI 2240 924 -10,689,252

8.11.1993 Shkoder Hasije e Nafije Beqiri 530 220 290 -1,255,330

9.2.1996 Durres Jani Vava 18120 5000 8120 -28,354,080

viti 1993 Gjirokastrer Fatos Çarçani 3464 2864 600 -128,666

28.4.1994 Fier Agim Saliaj 3871 1575 1321 -10,767

DURRES EMINE DELIALLISI 11200 5000 6200 -11,460,600

25.2.1994 VLORE NDREKO ZHUPA 2300 2099 -4,429,440

21.9.1993 Korcë Naum Avushka 36
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
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1.11.1993 Korce Engjell Pulaha 1155 375 625 -1,793,640

3.11.1993 Korce Bajram Abazi 4500 225 4150 -8,198,148

1994 KUKES RUSHE GJYRIQI 20060 10615 9445 -17,233,975

1994 KUKES IBRAHIM MUSTAFA 17926 1869 -13,806,073

14.11.1994 Durres Gani Muja 2184 840 -6,770,736

pa date TIRANE HYSEN GJUZI 6111 5082 1029 -13,488,153

Tiranë Trashëgimtarët Meta 1480 1054 426 -262,372

1.9.1993 TIRANE MARIE DULI 48 102
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
7.9.1993 TIRANE URAN DRANGONI 24240 2062 22178 -53,619,220

15.12.1993 DURRES SHPETIM SKENDO 50000 5000 45000 -78,630,000

25.10.1993 Shkoder Gjon e Lec Prendi 426 506 -3,374,046

23.3.1994 Elbasan Kristaq Petreli 207 -1,033,256

18.4.1994 Durrës Beqir Plangarica 36 36
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
1994 Korce Trashegimtaret Qoshe 2260 2150 110 -142,770

pa date TIRANE FADIL TAFA 36000 3425 9175 -18,921,831

Vlorë Fatime Qoku 4048 3113 616 -138,886

28.9.1993 Korce Jordan Shuke 163 163
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
28.9.1993 KORCE HAXHI MATA 224 224 -2,906,760

2.3.1994 Shkoder Haki Dibra 952 m2 400 m2 552 m2 -4,632,160

2.3.1994 Shkoder Trashegimtaret Thanza 640 m2 588 m2 52 m2 -4,831,668

1993 Korçe Urim, Xhixhe, Emine, 
Iftade Pellumbi 1919.5 200 1165.5 -121,763

11.1.1994 Gjirokastrer Kristaq Koçi 1450 1150 300 -62,500

24.1.1994 SHKODER ELJAZ KRAJA 465.25 -840,257

21.2.1994 Trashegimtaret Dervishi 750 380 370 -479,200

1994 Vlore Shefqet Mbole 172 172
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
17.3.1994 KORCE HAXHI MUKOLLARI 4892 2000 2892 -2,928,360

22.3.1994 KORÇE ALIJE GORA 7250 3430 -11,741,900

pa date Gjirokastrer Ollga Kristo 718.8 253.8 465
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
14.1.1993 SHKODER 444 122

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
1.11.1993 Korcë Muharrem Butka 150 150

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
8.11.1993 Korce Fluturie Ymeti 1137.5 343.7 682 -2,831,597

29.9.1993 Korce Kujtim Fecanji 189 m2 189 m2
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
23.3.1994 Trashegimtaret Turshinka 855 615 240 -844,440

Korcë Thoma Mitllari 3677 1120 2577 -1,126,976

5.5.1994 DURRES FATIME,EDIL 
E,QAZIME

YPI,DELVINA, 
CACI 10190 2389 -42,905,808

Gjirokastër Ferhat Keri 5000 795 4205 -3,107,675

Korcë Trashëgimtarët Collaku 322 280 -412,496

Gjirokastër Teme Allamani 18284 5000 13284 -2,287,192

30.8.1993 Korcë Lluka Milo 166 166
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
6.5.1994 KORCE ENVER TOPALLI 7859 2141 -52,074,145

4.2.1994 TIRANE TRASHEGIMT ARET BERBERI 185 185
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
5.1.1994 Tiranë Dylaver Merhori shtëpi 338 -256,390

3.2.1994 TIRANE TRASHEGIMT ARET ARKAXHIU
SIP. E 
TRUALLIT 
TE

205 -1,612,275

Vlorë Sadik etj Bora 6600 200+4400 700+1300 -24,000

25.5.1993 Korce Trashegimtaret Berberi 3383 1300 2083 -6,696,075

13.8.1993 Tiranë Muharrem Kellezi 5032 2468 -148,395,056

2.2.1994 DURRES SABRI TALI 3500 6857 -5,259,541

8.9.1993 TIRANE IBRAHIM ELEZI 210
40+54M2 
BASHKEP 
RONESI

116
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
27.12.1993 TIRANE QAZIM RRELI 5630 24638 -178,242,776

21.12.1993 TIRANE HYSEN ÇAKÇIRI 22.5 136.75
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h

21.10.1993 PUKE KOL KOLA 6880 18 6870 -6,731,200

14.2.1994 Elbasan Sabire Ciftja 92 70
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
21.4.1944 KORCE EVANTHI POLENA 1000 325 -43,100

1994 KUKES SOKOL PEKA 3060 1700 1360 -3,456,780

1993 ELBASAN Xheme Gjeta 82000 10000 72000 -104,848,494

28.3.1994 SHKODER QAMIL SOKOLI 8630 6330 -108,945,290

1.11.1993 SHKODER HAJRULLAH MUÇA 700 200 500 -1,513,200

1993 GJIROKAS 
TER ALI VELAJ 5173 3983 1190 -428,323

11.8.1993 Fier Trashegimtaret Hasani 14600 2300 3830 -198,210

30.6.1994 Elbasan Hysni Duka 110 110
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
26.10.1993 Korce Vaske Xhimetiku 153 153

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
6.10.1996 Korce Petrit Hoxha 198.82 198.8 m2

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
13.101993 Korce Sanaber Zake 118 118

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
1.1.1993 Gjirokastër Asaf, Nazif Galanxhi 8938 3250 5688 -14,452,674

19.3.1994 Shkoder Sulejman Tepelia 555 
(257+298) 230 -2,842,470

1994 VLORE SHUQO GUGA 5793 5493 300 -295,566

3.6.1994 KORCE THOMAQ TOCI 880 522 358 -831,760

11.1.1994 Nuri Alinji 1160 1050 110 -14,580

31.3.1994 Tiranë Trashëgimtarët Baci 726 -2,721,146

15.4.1993 Lezhe Nikoll Tusha 9340 9000 340 -19,758,000

6.5.1994 SHKODER HAVA BACI 450 250 200 -2,006,250

25.2.1994 TIRANE TRASHEGIMT ARET ISMAILI 760 760 -2,634,160

17.3.1994 Tiranë Trashëgimtarët Topi 750 750 -2,713,250

11.3.1994 Elbasan Qemal etj Qehahaj 190
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
19.5.1994 Korcë Pranvera Skenderasi 388 388 -1,587,644

15.12.1993 Korce Sami Nafizi 200 200
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
28.2.1994 Korce Reshide Azami 22 m2 100 m2

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
23.3.1994 Korce Meri Kondi 5000 4000 -41,785,000

31.1.1994 Korcë Fanika Cupata 15.50
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
7.2.1995 KORÇE REFIK LILOLLI 82.83 82.83

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
24.3.1994 KORCE NATASHA DRADHASI 209.25 209.25 -3,113,633

6.8.1993 TIRANE NEZIHAT KARAPICI 105.4
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
14.11.1994 Durres Emine Qesja 1500 1250 250 -3,938,790

18.1.1994 DURRES 1020 1070 -3,374,350

18.8.1994 DURRES MEHMET DOLLA 3402 3342 10,201,792

Lezhë Mhill Ndreka 1280 1212 68 -1,506,480

Lezhë Seit Topalli 18380 5000 10630 -2,520,090

26.11.1993 Shkoder Nexhibe Baci 3340 m2 3140 m2 200 m2 -25,822,740

23.6.1994 KORCE AGRON MULLA 3645 3135 510 -10,485

Korcë Medi Merolli 1683 920 -2,704,700

10.2.1994 Korce Selajdin Kodra 4644 m2 931 3713 -960,800

28.1.1994 ELBASAN HAFYZ PRECA 7000 5000 2000 -66,776,000

30.10.1997 Durrës Kasem Troplini 57037 5000 52037 -83,732,601

8.9.1993 SHKODER EQEREM BERDICA 316 1724 -3,311,668

12.1.1994 Korce Rahmi Ahmeti 125.4 125.4 -801,361

30.6.1994 Korce Esat Banushi 6000 5000 1000 -37,075,000

1994 KORCE GRAMOZ BLACERI 4022 4022 -3,892,376

6.10.1993 Korce Marika Jankulla 90 m2 90 m2
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
PA DATE TIRANE MYHEDIN LLAGAMI 11004 7301 1751 -484,885,373

15.3.1994 TIRANE LEKA KUCI 187.78 8.7
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
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23.3.1994 TIRANE MUHARREM DASHI 591 515 76
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
23.3.1994 TIRANE NJAZI, LUTFI DASHI 165 115

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
23.3.1994 TIRANE NADIRE DASHI 419 114

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
18.3.1994 Tirane Ismail Dashi 148 148

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
Vlorë Hazbie Rexho 1997 1697 300 -60,214

Vlorë Idajet Doko 6165 4685 1480 -132,330

1.11.1993 Shkoder Ibrahim Dajti 100 144
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
15.9.1993 Durres Stavri Gorea 242 242 -68,684

1994 TIRANE HYQMET PATOSI 294 294 -607,170

18.3.1994 TIRANE NAILE AGA 
(MAHMUDAJ) 90 90

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
22.7.1994 Elbasan Osman Trimi 5000+3860 3240 -110,402,840

VLORE PAULINA VJERA 715 300 415 -3,170,180

5.8.1994 Gjirokaster Mevlan dhe Kanerina Merkuri 190 190
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
23.11.1993 Korcë Gëzim Shehu 66 66

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
1994 Korce Dionis Bubani 60 60

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
7.7.1994 TIRANE SHYQYRI ÇAUSHI 232 232 -1,803,160

15.3.1994 SHKODER AGIM KRAJA 995 1455 -6,195,750

GJIROKAS 
TER FERHAT HADAJ 3213 1601 1612 -80,797

1.8.1994 Durrës Mithat Hoxha 44000 5000 39000 -77,001,000

5.1.1994 lezhe Gjergj Vathi 26085 5000 11089 -2,935,431

34039 DURRES ANASTAS GJERGO 1000 770 230 -14,527,720

29.7.1993 TIRANE ELEZ PEPOSHI 84 84
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
14.1.1994 Durrës Ollga Marangoni 20500 5000 15500 -88,541,500

Korcë Vangjel Prifti 1800 -263,400

11.4.1994 KORÇE HASAN SHKEMBI 3770 2658 -111,200

Korcë Sabajdin Xhuti 900 -37,800

Tiranë Shefik e Tahir Hallulli 8800 5000 3800 -4,114,800

TIRANE HYSEN, FITNETE NALLBANI 30000 8394 3606 -28,478,640

22.7.1994 Tirane Ramazan Muca 12300 4700 7600 -6,014,000

18.8.1994 Korçe Dajlan Ymerli 4635 463,500

Gjirokastër Gjyslyme Dosti 6251 4851 1400 -1,644,153

22.11.1993 SHKODER YMER DIBRA 240 1119 -1,675,710

12.10.1993 Korce Ferzilet Beqiraj 49 49
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
25.6.1994 SHKODER ESAT DASHI 450 127 -970,050

Kavajë Trashëgimtarët Gjini 26000 11600 14400 -15,388,400

17.2.1994 SHKODER SELMI SULA 591 289 -7,792,401

8.11.1993 SHKODER SELIM E VELLEZER HOXHA 3920 1886 -8,692,146

12.4.1994 KORCE NEXHIP DEMIRASI 8500 6270 2230 -9,429,900

7.4.1994 KORÇE SHYQYRI DEDELLI 1070 2324 -1,316,200

22.3.1994 KORÇE AJREDIN MEHMETLLA RI 1052 928 -12,400

5.7.1994 Korce Zade Taipllari 1695 1136 -52,510

20.10.1993 KORCE BUJAR MANCELLARI 5920 2830 -309,000

19.10.1993 Vlorë Abaz, etj Bubeqi 74 74
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
23.11.1993 Korcë Margarita Manualli 472 472 -320,640

28.9.1993 Korce Lyftije Iljaz 130 m2 130
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
15.11.1993 KORCE ANTONETA KONDILI 110 110

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
8.10.1993 ELBASAN OSMAN KOLA 5800 3114 2686 -8,542,972

20.1.1993 SHKODER LILJANA PISTULLI 85 160 -697,800

Korcë Trashëgimtarët Blaceri 1227 3147 -12,032,649

1994 Durrës Gjyle Lajthia 3000 420

1994 SHKODËR HAMDI DHE RUZHDI BANJA 2623 740 1623 19,837,929

10.3.1994 Tirane Leke Gjoka 118.5 118.5
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
28.7.1993 TIRANE SULEJMAN ZHEGU 15000 5000 10000 -578,589,060

23.8.1993 Tirane Jak Zanga 303 107.2 195.8
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
23.8.1993 Tirane Jak Zanga 475 145 330 -1,900,230

TIRANE QAZIM VLADI 3000 2616 220 -60,736,520

11.8.1994 Elbasan Dhimiter Shuqja 12500 5000 600 -62,576,800

11.8.1994 Elbasan Vasil, Edlira, Aferdita Shuqja, Bezhani 12500 5000 600 -62,576,800

1993 VLORE TRASHEGIMT ARET GIZDARI 10000 6110 3890 -8,366,870

1993 VLORE KRISTO CIROKU 3000 2190 810 -14,280

25.5.2009 Berat Ramadan Velmishi 5013 26005 -14,744,365

26.10.1993 SHKODER NIKOLETA ASHTA 340 340 -2,908,200

8.10.1993 Tirane Daut Carcani 7500 4377 3123 -124,036,962

25.5.2009 BERAT TRASHEGIMT ARET VELMISHI 5031 26005 -14,744,365

29.7.1993 Durrës Trashegimtaret Lila -14,338,957

Gjirokastër Reiz Ruca 1500 640 860 -2,885,600

8.11.1993 SHKODER ESAT HAVANI 1720 580 1140 -4,471,980

1994 Korçe Zenepe Malezyka 1837 1635 202 -73,539

30.8.1994 Korce Trashegimtaret Keci 6800 3580 -9,651,400

2.12.1994 Korcë Kristaq Avushka 4000 2898 -18,260,863

17.11.1993 KORÇE VLADIMIR THENGJILLI 600 525 75
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
27.10.1993 Korce Vangjel Maleveci 363 98 265 -800,326

21.10.1993 TIRANE YLLI SUBASHI 20008 5000 6000 -20,547,136

12.8.1993 SHKODER KOL NARACI 3060 1160 -24,904,260

14.1.1993 SHKODER 7658 1663 -62,660,568

Tiranë Mehmet Belba 5000 16970 -327,707,440

17.3.1994 KORCE RAMADAN XHIHALLI 1000 1000 -286,200

26.10.1993 Korcë Niko Abeshi 371.32 371.32 -2,108,297

29.10.1993 TIRANE XHAVIT KRUJA 13000 5000 8000 -144,966,000

24.1.1994 Tirane Mexhit Sejdini 200 160 40
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
22.3.1994 Elbasan Tahir Lacka 300 90

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
12.2.1994 Vlorë Lefteri Lula 1500 1303 197 -35,550

23.8.1994 Vlorë Loli Gjyzeli 3217 2137 1080 -37,454

20.9.1994 Vlore Andon Vasili 4460 3860 600 -127,000

8.11.1993 SHKODER HAJRULLAH MAJERA 5860 3630 -29,312,730

2.5.2008 BERAT ILIR NASKA 5000 1576 -9,802,292

24.3.1994 Gjirokaster Trashegimtaret Rustemi 1250 974 276 -1,051,316

14.2.1994 SHKODER ASTRIT SOKOLI 288 972 -2,110,968

19.10.1993 TIRANE ANESTI BOÇI 94.9 28
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
27.9.2007 Berat Vangjel Doga 158

Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
26.10.1993 Lezhe Muhamet Qoshja 260 260 -1,387,140

PA DATE KORCE SAMI VENXHA 2949 1551 -5,359,530

30.8.1994 KORCE FATMIR ZERKA 1584 1472 139 -21,888

25.3.1994 KORCE SOTIR CYFEKU 4450 400 -65,500

28.2.1994 ELBASAN YMER TURTULLI 4800 668 4132 -1,100,664

28.12.2007 BERAT RUBIJE QAFA 2000 -462000

22.11.1993 Tiranë Halim Balla 202 142 60
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
15.10.1993 Korce Ali Qemali 1 e 2 e 

sip.2200
1 e 2 e 
sip.2115.08

1 e 2 e 
sip.109.88 -8,916,971

15.10.1993 Korce Pellumb Skenderi 1 e 2 e 
sip.2200

1 e 2 e 
sip.2115.08

1 e 2 e 
sip.109.88 -8,916,971

21.9.1993 KORCE SEFER XHYMERTI 248 100 148
Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

jith i j h
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1994 KORCE TRASHEGIMT ARET AGOLLI 6390 5990 400 -787,430

3.3.1994 SHKODER FATOS OMARI 880 631 -1,811,230

1994 VLORE FUAT SHAKU 2530 500 2030 -570,860

24.3.1994 KORCE DHIMITER POSTOLI 1060 160 -102,720

10.8.1993 Tirane Safet Berisha 100 100 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

18.10.1993 Tirane Mereme Gjinali 2000 1604 396 -49,179,276

Fier Xhemile Merkaj 6913 5290 1623 -39,513

23.3.1994 KORÇE ABIL VILA 9740 379 -225,670

21.3.1994 Korçë Hekuran Beshiri 3940 1460 102,000

2.3.1994 Tirane Ali Merlika 1730 1730 -8,347,560

30.8.1994 DURRES QAZIM MUJO 1800 2056 -2,804,224

18.3.1994 DURRES MUHARREM MEFAJA 2170 2030 140 -7,500,010

23.3.1994 DURRES BEQIR HOXHA 4543 1440 200 ( SIP. 
QE ZE -4,498,440

14.11.1993 Korce Riza Gjiza 5742 1224 4066 -1,736,760

8.3.1994 ELBASAN TOMORR PLANGARICA 1540 110 1430 -1,062,160

15.3.1994 Elbasan Symir etj Palloshi 9000 1150 -120,740,700

17.3.1994 Tiranë Trashëgimtarët Kuqi 2915 5330 -21,612,010

11.11.1993 Lezhe Satber Hafizi 167 167 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

15.10.1993 Lezhe Ali Cafi 69.5 69.5 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

1993 ELBASAN MUHAREM RUPULLI 4800 405 3841 -434,886

29.10.1993 ELBASAN ARIF MOJSJA 6000 1540 4460 -3,418,920

8.10.1993 ELBASAN OSMAN KOLA 29100 11650 17490 -31,343,080

17.3.1994 Durres Nikolla Luli 7000 5000 2000 -48,961,000

1994 KORCE TRASHEGIMT ARET KADILLI 981 531 450 -30,888

Korcë Veli Hysenbegasi 2386 938 1448 -1,238,040

16.3.1994 Durres Palok Zogu 17000 5000 12000 -44,991,000

1994 Korçe Hajrie Zerani 4650 3500 450 -153,150

3.9.1993 Shkoder Gjin Koceku 5200 1800 3200 -13,969,800

18.3.1994 Shkoder Trashegimtaret Qafa 5615 m2 -45,766,965

PA DATE KORCE SALUSHE IDRISLLARI 1486 652 -2,430,220

21.3.1994 SHKODER HADI BUSHATI 11600 5100 -1,399,950

31.1.1994 Vlorë Aristotel Njaro 3687 2757 930 -58,094

5.8.1994 Fier Ali Sehitaj 11860 8922 1264 -111,742

24.3.1994 KORCE LEFTER BABO 2200 1820 380 -141,820

24.3.1994 KORCE FATOS BARDHOSHI 1542 1946 -1,793,000

1.2.1994 Tiranë Vasip etj Hasupi shtepi 270 -793,050

3.3.1994 Tiranë Trashëgimtarët Leka 388 388 -557,740

3.3.1994 Kavajë Trashëgimtarët Leka 388 388 -3,445,624

6.12.1993 Korce Hava Dovani 70 m2 53 m2 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

Korcë Ali Cake 2000 1000 1000 -340,200

14.9.1993 SHKODER HALIT KRONI 5853 1286 -47,887,353

25.3.1994 SHKODER SEMIHA ÇAKU 740 200 540 -1,502,400

9.11.1993 SHKODER TRASHEGIMT ARET KAMATA 9314 -111,590,672

14.2.1994 Lezhe Mark Selala 11150 3500 7175 -2,243,325

12.11.1993 Lezhe Duke Dervishi 39275 5000 10427 -2,592,561

9.3.1994 ELBASAN KOLE, IFTIMI, MIRKA PAPAJANI 11310 6550 -156,546,600

16.05.199 Vlorë Bejke Hoxha 200+3844 200+ 2794 1050 -80,828

Vlorë Dhimo Collaku 2935 2635 300 -94,562

30.3.1994 Vlorë Llambrini Kocini 2420 2090 330 -86,900

30.8.1994 SARANDE THANAS PRIFTI 1970 1270 700 -17,140

26.10.1993 Gjirokaster Trashegimtaret Rore 1290 990 300 -1,517,177

18.3.1994 Shkoder Ragip Curri 276 276 -1,426,452
1994/10.03.
20
06

TIRANE BUKURIJE KAZAZI 5000 22338 -3,805,798

15.8.1994 Durrës Hatixhe Uka 9000 5000 4000 -48,167,000

23.11.1994 Kavajë Trashëgimtarët Gjeci 1508 84 517 -452,851

27.1.1994 SHKODER LEJLA DIZDARI 1206 446 760 -3,470,286

8.11.1993 SHKODER ZEF MJEDA 2060 963 1097 -11,214,549

SHKODER IBRAHIM SOKOLI 2600 5547 -29,580,110

1.11.1993 Korcë Koco Bixho 57 27 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

15.12.1993 Shkoder Muhamet Ishmaku 196 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

pa date TIRANE VANGJEL BUFI 157 157 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

3.9.1993 TIRANE SULLTANE QINAMI 11700 5000 6700 -150,339,400

20.7.1994 TIRANE ASTRIT VALIQI 103 103 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

15.10.1993 Tirane Mehmet Cara 81 52.1 28.6 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

23.8.1994 Tiranë Trashëgimtarët Celmeta 400 -162,200

30.8.1994 Tiranë Demir Magrypi 234 234 -1,750,470

26.8.1994 Tiranë Mariana Kume 265 265 -671,775

25.10.1993 TIRANE FATMIR TABAKU 8300 5000 3300 -165,462,600

Tiranë Hysen Kazazi 6000 5000 1000 -167,652,000

Durrës Halit Ndreu 66.25 66.25 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

1994 VLORE KRISTO GJONI 1697 1084 613 -84,382

Korcë Kujtim Blaceri 522 323 199 -3,288,369

26.8.1994 Fier Brahim Vrenozi 22400 10000 1240 -331,741

9.2.1994 VLORE ANASTASIA JENI 5000 4687 313 -232,050

21.12.1993 SHKODER 2754 3670 -23,404,814

24.8.1993 Shkoder Ejell Çeka 2460 7250 -31,170,935

1994 KORCE NEKI VERGJINUSHI 8501 3180 5321 -3,583,008

26.6.1994 Korce BAJAME ZEQOLLARI 3496 2950 546 -3,277,696

25.2.1994 Elbasan Zenepe Zabzuni 4000 1050 -35,106,480

5.10.1993 Durrës Fadil etj Mece 25000 5000 20000 -78,571,096

16.5.1994 Gjirokastrer Perikli Frashri 11385 3175 8210 -2,952,355

20.8.1993 Tirane Bahir Shkurti 112 86 26 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

2.3.1994 SARANDE NIKOLLA SOKO 1289 1187 102 -32,130

1994 KUKES MUSA,GANI,IS 
AK,AVDYL CENA 24000 17806 6194 -90,847,680

18.3.1994 Shkoder Hashim Kruja 1080 810 270 -6,602,310

24.11.1993 Tiranë Trashëgimtarët Gani 5000 3235 -42,015,685

27.7.1994 TIRANE FADIL KAJA 4900 4480 420 -33,085,500

27.7.1994 TIRANE RIZA KAJA 4900 4480 420 -33,085,500

19.10.1993 Tiranë Trashëgimtarët Kazazi 304 97
bashkëpron 207 -1,356,785

14.2.1994 Lezhe Nexhat Zaja 297 297 -1,072,233

2.11.1993 LEZHE MUHAMET LITJA 94 94 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

1994 KORCE TRASHEGIMT ARET ÇEKIÇI;HYME 
TLLARI 1810 1532 278 -1,059,440

1194 TIRANE RESHIT MARIKAJ 11610 10161 -4,732,192

pa date TIRANE ALI BYLYKU 3000 560 2440 -89,600

Vlorë Trashëgimtarët Rexho 2750 2245 505 -263,125

30.11.1993 Korce Muhamere Tahirllari 1359 1085 274 -1,785,380

16.8.1994 FIER NEXHIP NUREDINI 15520 4924 2964 -511,900

29.8.1994 TIRANE SEID Metani 2160 500 -3,185,660

1994 TIRANE VASIP CARA 1160 500 -8,438,060

10.8.1994 Tiranë Trashëgimtarët Keta 852 2148 -614,760

5.7.1994 Elbasan Rrapush Ndreu 1880+ 1400 4544 -43,704,192

18.1.1994 VLORE ATHINA KLIMI 3754 2954 800 -105,308

3.3.1994 Vlorë Mico Cabiri 726 526 200 -15,012

4.7.1994 Korcë Grigor Papa 20000 1909 9091 -15,197,133

25.4.1994 TIRANE SHABAN, FERIDE, 
XHEMILILE DOJA 2700 2700 -2,371,900

1994 Tirane Sefedin Muça 14000 5000 9000 -295,308,000

24.3.1994 Tiranë Hava Keci 19000 10000(kom 
pensim fizik) 9000 -282,548,000

1993 VLORË PELLAZE ÇIRAKU 15800 2000 3000 -12,778,000

1994 VLORE ILIA PETRO 3234 2039 1195 -1,418

9.3.1994 Vlorë Marika Konomi 1100 800 300 -10,800

5.2.1994 Vlorë Ahmet Rakipi 2500 2280 220 -5,616,800

23.9.1993 Tirane Zografa, Veronika, 
Aspasi Mano 111.3 11.3 Subjekti konsiderohet 

i kompensuar per te 

22.3.1994 KORÇE ANESTI STILLO 10000 1300 6900 -10,278,100

26.1.1994 TIRANE JOVAN TRISTIQI 92 11 81 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

18.8.1993 TIRANE FIQIRIJE HALILI 126.9 32.2 94.7 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

25.11.1993 Korce Gaqo Mitre 92 m2 92 m2 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

24.11.1993 Tiranë Fadil etj Bilbili etj 14000 5204+748+
394 (neni 7502 -305,818,261
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Data/ Dosje Qarku
Emri  (Subjekti 
Kerkues)

Mbiemri 
(Subjekti 
Kerkues)

Siperfaqe  
e Njohur/ 
Mosnjohur VLERESIMI

Siperfaq
e e 
kthyer

Siperfaqe e 
kompensuar Data/ Dosje Qarku

Emri  (Subjekti 
Kerkues)

Mbiemri 
(Subjekti 
Kerkues)

Siperfaqe  
e Njohur/ 
Mosnjohur VLERESIMI

Siperfaq
e e 
kthyer

Siperfaqe e 
kompensuar

9.11.1993 Vlore Irfan Shehu 4420 2240 -46,832,620

1994 KORCE HAMDI MANCELLARI 1714 1625 89 -16,718,787

1994 Vlore Azbi Tepelena 40 40 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

1994 KORCE AHMET MUKOLLARI 1440 1215 125 -12,489,285

1994 Korce Trashegimtaret Myrte 2000 1740 260 -86,820

1994 KUKES RAMADAN, HAKI, 
HAJDIN, ISMAIL SOPI 51723 42160 5200 -2,306,960

23.2.1994 TIRANE YLLI REÇI 388 288 100 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

22.6.1994 KORCE ISMAIL MYRTEZA 8000 2749 5251 -4,615,530

28.3.1994 Korce Zylyf Muslli 9700 5000 4700 -44,305,000

7.10.1993 Tirane Spiro Treska 2573 2283 290 -4,578,990

4.11.1993 Lezhe Riza Zejnuni 81 84 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

2.11.1993 Lezhe Xhevat Sherri 326 326 -2,913,014

30.3.1994 Elbasan Zenelabedin Turku 580+4000+
1050+270 300 -80,252,400

22.2.1994 KORCE SERVET SKENDERASI 4500 870 3630 -1,185,600

4.8.1993 TIRANE RUZHDI MATA 278 254 24 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

19.9.1994 Elbasan Muharrem e Agron Tabaku 9600 9000 600 -125,596,800

11.8.1993 SHKODER HAFIZ KOCI 267 123 -3,158,241

31.8.1994 KORCE FATMIR HOXHALLARI 972 452 520 -554,656

1994 Vlore Tare Bushi 21000 3300 625 -307,200

1993 Vlore Xhevit Gjoni 89 89 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

24.1.1994 Shkoder Sadri Baftia 3500 840 -1,010,800

31.8.1994 Tiranë Zyber Xhameta 32100 2424 29676 -43,075,272

1994 Kukes Bajram Mustafa 18200 5537 10266.3 -8,284,765

13.8.1993 TIRANE MEHMET SPAHIU 80.55 80.55 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

1994 VLORE HASMO ZOTO 339 198 141 -284,394

3.2.1994 Vlorë Sotir Loli 1610 910 500 -12,420

1994 Vlore Miho Gudi 6107 4907 1200 -172,594

24.3.1994 Vlorë Xhelal Sharra 14760 2400 2600 -25,147,200

16.3.1994 TIRANE SKENDER RECI 2790 2078 242 -59,442,908

1994 Elbasan Bujar Saliu 168 168 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

18.3.1994 DURRES Avni Goga 648 54 -142,548

29.9.1993 DURRES GONXHE ELBASANI 3628.5 2167 1300 -5,154,265

1.10.1993 DURRES SHABAN VESELI 7382 5704 1678 -17,568,974

Vlorë Jorgji Gjika 1250 1082 168 -36,800

11.8.1994 Vlorë Cafo Bashaj 3000 2100 900 -51,000

16.3.1994 TIRANE SKENDER RECI 2140 1860 280 -53,178,440

16.3.1994 TIRANE SKENDER RECI 3700 3310 330 -94,710,140

30.12.1994 TIRANE MERSIN DERVISHI 388 138 243 -7,726,533

14.1.1994 Tirane Petrit Shehu 100.7 74.5 25.5 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

7.9.1993 TIRANE URAN DRANGONI 23552 4430 19122 -133,986,604

Tiranë ALI, NEXHMEDIN, 
AHMET, HASAN  e Qoraliu 226.60 226.60 Subjekti konsiderohet 

i kompensuar per te 

Gjirokastër Arben Voco 400 205 195 -936,525

22.3.1994 Shkodër 890 432 458 -3,436,452Rrok Gila

23.3.1994 Elbasan 7400 6820 580 -85,407,680

29.8.1994 Elbasan 3200 755 2245 -10,004,560

1.1.1995 Korçë 1781 1547 234 -7,670

1.1.1995 Korçë 1000 896 104 -5,120

1.1.1994 Gjirokastër 798 558 240 -977,964

1.1.1901 Korçë 3263 2149 698 -21,918,663

1.1.1994 Korçë 872 435.6 436 -2,497,217

1.1.1995 Korçë 386 365 21 -3,755,103

1.1.1993 Korçë 1663 802 320 -8,115,606

1.1.1994 Korçë 4000 3000 1000 -272,000

26.10.1993 Tiranë 10686 3065 7621 -91,055,222

1.1.1901 Korçë 4687 874 3813 -6,992,638

21.1.1994 Tiranë 672 672 23,653,728

9.3.1994 Tiranë 947 315 632 42,324,408

6.10.1993 Vlorë 152000 4642 17596 -16,225,474

25.8.1994 Vlorë 76000 5000 70481 -10,911,223

Xhako Hasani

MUHARREM OSMANI

Petrit Dvorani

Beqir Ajazi

Arjan Puto

Nurije Gota

HYSEN HYSKJA

MUSTAFA IBRAHIM GJERGJI

Mitat Cane, Nadire Cane

Dylber  Muçllari

Niaz Rustemi

Ymer Berberi

Kristaq Martini

Genci Kolonja

3.8.1994 Shkodër 6000 5982 0 -49,292,802

3.3.1994 Shkodër 9208 7790 0 -63,814,530

1.10.1993 Vlorë 11000 4180 6050 -11,776,160

20.7.1993 Vlorë 3038 1760 1278 -2,569,106

1.1.1996 Vlorë 6000 200 5800 -956,600

1.10.1993 Durrës 8764 3580 2849 54,572,595

1.1.1993 Gjirokastër 3130 2450 680 -4,350,740

14.12.1995 Korçë 3018 2448 0 -25,102,512

8.4.1994 Elbasan 7810 1800 6010 -23,811,780

5.11.2007 Berat 5000 144 4796 20,061,668

27.1.1994 Tiranë 7500 4479 3021 -131,717,682

1.1.1995 Korçë 4540 2361 1312 -4,237,920

1.1.1901 Tiranë 105.45 105.5 -5,592,119

31.8.1994 Korçë 60 60 543,300

1.1.1901 Fier 5000 4500 500 -198,140

24.8.1994 Korçë 5000 2526 2474 -5,200

31.8.1994 Korçë 50 50 -923,150

13.6.1994 Korçë 4000 4000 -1,600,000

1.1.1994 Gjirokastër 1079 829 250 -1,014,622

30.11.1993 Shkodër 11874 2535 521 -20,186,127

Ridvan Nallbati

PASHKO BRAHIMAJ

Zhaneta Poçi

Naun Golloshi

Mynever Orhani

Niko  Mangoleci

Nevruz Ahmet (Selenica)

Viktori dhe trashegimtaret e tjere 
Como

Kol Pema

Sleam Beqi

Enver Husi

Naxhire Tafili

Tete dhe trashegimtaret Shehu

Muhamer Manellari

AQIF ROÇI, ROCI

Mihal Arif Brushka

JONUZ KRUJA

Jonuz Teli

Agim Miloti

1.1.1901 Tiranë 5159 2220 2939 -4,590,103

1.1.1901 Tiranë 4401 2021 2380 -1,299,200

1.1.1901 Tiranë 11500 7972 200 -23,547,380

16.3.1994 Durrës 13580 9035 3585

1.1.1994 Gjirokastër 10010 9810 200 -17,804,180

1.1.1996 Korçë 13307 5000 6296 -8,064,600

11.2.1994 Tiranë 108 108 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

1.1.1996 Gjirokastër 6077 5065 414 -9,054,346

1.1.1995 Korçë 1000 900 100 -141,600

31.8.1994 Vlorë 314 314 3,423,542

31.8.1994 Vlorë 1500 1500 14,354,500

1.1.1996 Gjirokastër 6430 5540 890 -9,936,440

1.1.1994 Vlorë 7200 1900 2900 -14,790,800

1.1.1994 Tiranë 13850 10385 4,652,480

21.12.1995 Tiranë 3000 1700 1300 -4,708,000

14.12.1993 Tiranë 16937 5681 7201 -165,556,462

23.8.1994 Shkodër 2081 609 1472 17,992,256

27.3.1994 Fier 9800 3573 6227 -3,818,238

1.1.1901 Vlorë 3620 2820 800 -6,900,640Premtim Shehu

Gëzim Osmani

Agim Spahiu

Mirins Kumbaro

Faik  Isufi

LATIF GJOKA

HAMDI CIKU

MUSTAFA MAÇI

Mylfete Muja

Pellumb Belishova

OSMAN TEQJA (DURISHTI)

HAZIZ MARA

KADRI HOXHA

Spiro Prifti

Nedime Kumbare

Nafi Gracka

GENC DELIALLISI

Nevruz Bejleri

Tasim Karaxhuku

25.2.1994 Vlorë 9000 5000 4000 -9,883,000

1.1.1993 Vlorë 3560 3560 720 -103,420

28.12.1993 Vlorë 4600 3580 1020 -132,200

1.1.1901 Tiranë 6000 2300 3700 -75,668,400

26.4.1994 Elbasan 16000 14680 0 -205,079,600

31.8.1994 Korçë 4852.5 1297.5 3555 -1,691,325

5.12.1995 Korçë 14626 4413 8604 -6,537,060

1.1.1901 Korçë 6075 2778 3297 -4,347,750

8.11.1993 Korçë 3745 1960 1057 -3,189,368

16.3.1994 Korçë 5550 2710 2840 -22,580,270

10.10.1995 Shkodër 7550 1060 0 -6,983,160

21.12.1995 Tiranë 9744 9744 -821,624

1.1.1994 Vlorë 2720 2365 355 -115,390

1.1.1993 Korçë 3030 225 2485 -1,778,715

26.10.1993 Tiranë 630 630 -4,606,710

Vladimir Dume

Shefqet Qelibari

Marash Ndreka

QAMILE DAIU

Garifo Vangjel Papa

PRANVERA ZENELI

Polimer Çeçi

Nasho Fundi

Dhimiter  Çavo

KOLE   ASIL GIGNASI

Shahin Piringu

Nexhmi Gracka

Ismail Maluka

4.6.2005 Tiranë 11438 4840 6738 -318,703,336

11.2.1994 Tiranë 3500 505 2995 -13,977,415

31.8.1993 Tiranë 672 264 408

3.8.1994 Tiranë 4943 4207 192 -124,903,954

1.1.1994 Korçë 396 50 320 -448,518

Spiro Avrami

Dylber Gjyladin Dikellariu

TRASHEGIMTARET  PINARI

PETRIT DELIU



E shtunë 24 Shkurt 201824 - SPECIALE

Data/ Dosje Qarku
Emri  (Subjekti 
Kerkues)

Mbiemri 
(Subjekti 
Kerkues)

Siperfaqe  
e Njohur/ 
Mosnjohur VLERESIMI

Siperfaq
e e 
kthyer

Siperfaqe e 
kompensuar Data/ Dosje Qarku

Emri  (Subjekti 
Kerkues)

Mbiemri 
(Subjekti 
Kerkues)

Siperfaqe  
e Njohur/ 
Mosnjohur VLERESIMI

Siperfaq
e e 
kthyer

Siperfaqe e 
kompensuar

1.1.1995 Korçë 3210 2122 1088 -190,688

1.1.1994 Korçë 1200 640 560 -18,560

15.12.1995 Korçë 416 316 100 -21,600

1.1.1995 Korçë 4500 3930 570 -495,600

31.8.1994 Tiranë 12000 10000 2000 -302,454,000

31.12.2014 Vlorë 3150 90 3060 21,110,940

1.1.1993 Vlorë 13200 5000 5000 -52,475,000

26.8.1994 Tiranë 18300 10830

30.8.1994 Tiranë 3700 3700

1.1.1994 Gjirokastër 950 650 300 -1,063,350

1.1.1995 Gjirokastër 6522 6022 500 -10,330,016

1.1.1994 Korçë 456 357 73 -3,657,735

31.8.1994 Korçë 1903.2 339 1564.2

5.4.1994 Durrës 665 500 165 -6,235,760

1.1.1994 Korçë 2500 1450 1050 -78,800

22.11.1995 Tiranë 15394.23 10506 432 -311,262,796

24.8.1994 Durrës 1700 900 800 -3,106,700

6.7.1994 Tiranë 74 74 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

31.8.1993 Tiranë 677 264 413

10.8.1993 Vlorë 1282 262 480 5,233,440

1.1.1994 Vlorë 5217 30 4650 948,600

26.8.1994 Elbasan 6781 664 5849 -761,778

SULEJMAN MARA

Hamit Ahmetaj

NIKOL GJERGONI

Spiro Avrami

Kujtim Zaho

XHAFERR MECO KARRIQI

Spiro Naqo

FIQIRI SINELLA

LUMTURI BALLA

Jorgo Cuklla

Kristo Papu

Llazi Lamo

Viktor Skendi

Pavllo Rrutja

Mynyr Spaho

Myslym Sejdo

Naim Baki

Mitat  Hoxha

OSMAN SHTISHI

Beqir Paraj

1.1.1995 Vlorë 2772 2282 490 -77,532

25.8.1993 Vlorë 20027 8500 1500 -90,635,500

16.3.1994 Durrës 1000 622 378 -11,665,992

21.4.1994 Tiranë 744.25 176.25 568 19,993,032

24.11.1993 Durrës 118 118 -484,036

28.3.1994 Durrës 6000 1650 4350 -3,549,750

1.1.1901 Lezhë 3050 2938 37 -33,500

22.12.1995 Vlorë 3000 2100 0 -5,191,200

4.3.1994 Tiranë 8396 6596 0 -152,583,580

1.1.1994 Korçë 7280 2100 541 -155,475

31.8.1994 Fier 19400 8800 2140 -340,389

20.12.1994 Elbasan 7300 700 6592 -7,945,600

29.8.1994 Korçë 1300 936 364 -57,200

30.8.1994 Korçë 7740 4140 3600 -45,720

31.8.1994 Vlorë 342 342 2,838,600

27.10.1993 Tiranë 69400 10000 59400 -281,608,800

13.7.1993 Vlorë 2145 1514 355 -38,340

1.1.1994 Vlorë 1857 1267 590 -8,034

1.1.1901 Durrës 12850 5000 7850 -608,140

1.1.1901 Tiranë 7600 4573 3027

1.1.1901 Tiranë 21173 3760 7413 -4,620,096

23.8.1995 Gjirokastër 2769 2469 300 -186,486

8.10.1993 Tiranë 13070 12975 275 -371,714,350

RAMAZAN ISMAILI

Lefter Cami

MAHMUT XHANI

Resmi Liçolli

Agron Meçe

Luan Malaj

MITHAT KELLIÇI

Fani Jero

Hamit e Duro Mehmeti

Vasil Petani

LATIF XHAJA

Reshat Saliu

GJENÇ SEJKO

Urani Theohari

Lubica Lala

Lule Spahiu

Nevro Nani

SHAQIR ALLA

Hakide Zihni

Urim  Mëlova

Vasil Gudi

Xhafer Memushi

1.1.1901 Durrës 10184 10184 -7,558,552

13.10.1993 Tiranë 2592 200 2702 -4,521,104

1.1.1994 Korçë 2400 1730 220 -84,390

1.1.1994 Fier 7400 5000 1600 -353,200

31.8.1994 Tiranë 6741 6258 483 -185,708,796

1.1.1996 Vlorë 7000 350 6550 51,750

27.10.1995 Elbasan 4440 3880 560 -48,538,640

1.1.1901 Tiranë 23920 17460 6460 -671,401,800

1.1.1901 Tiranë 8159 5819 2340 -178,304,898

1.1.1901 Tiranë 16000 7200 8800 -182,786,000

1.1.1901 Tiranë 56061 53006 3100 -1,632,362,132

1.1.1901 Tiranë 9000 7225 1775 -221,893,750

MAHMUT SHENGJERGJI

ALI QORALIU

SALI NJAZI DEDE

SALI NJAZI DEDE

SALI NJAZI DEDE

SALI NJAZI DEDE

Sabri Shkreta

HYSNI MAZREKU

Kimete Kollçinaku

Durro Ymeraj

HAKI PEQINI

Engjëll Zejnati

1.1.1901 Tiranë 18092 6881 11201 -207,068,134

1.1.1901 Tiranë 13100 3222 9878 -100,064,116

SALI NJAZI DEDE

SALI NJAZI DEDE

1.1.1901 Tiranë 16500 15500 1000 -477,293,000

1.1.1901 Tiranë 17983 7073 10910 -213,116,326

20.9.1995 Tiranë 5860 4450 1050 -126,896,420

10.2.1994 Tiranë 1214 1214 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

13.11.1993 Elbasan 6100 3704 2396 -9,672,792

16.3.1994 Durrës 4338 2000 2338 -30,575,414

12.9.1993 Elbasan 7500 6750 750 -94,131,000

1.1.1901 Durrës 2250 2100 150 -669,150

31.8.1994 Korçë 5028 4348 680 -14,840

26.12.2007 Berat 687 447 240

1.1.1994 Gjirokastër 7500 5583 0 -26,021,341

1.1.1996 Tiranë 15000 8042 2458 -36,688,174

21.1.1994 Tiranë 103680 49700 53980 -1,452,403,960

25.3.1994 Tiranë 16000 12100 2700 -345,552,200

13.9.1993 Korçë 1750 187 1483 -181,877

31.8.1994 Tiranë 10400 9640 20 -641,235,560

1.1.1901 Tiranë 10000 8200 1800 -544,665,800

1.1.1994 Tiranë 125 125 -6,628,875

22.2.1994 Korçë 178.85 178.8 -3,299,834

1.1.1901 Tiranë 9000 7500 1500 -15,168,000

1.1.1901 Tiranë 5360 1700 3660 -4,810,120

5.6.1995 Tiranë 28600 2157 9703 -3,836,714

1.1.1994 Vlorë 3000 2750 250 -354,750

6.10.1993 Vlorë 990000 5000 56000 -2,003,000

1.1.1996 Vlorë 18604 5000 5000 -52,115,000

MURAT KUCI

JAKUP MUCA

BAFTJAR KONI

Zeko Sejkati

Arjan Puto

Thoma  Bodini

Ismet Mene

MUSA BOKA

HANA SINA (SHEHU)

BESIM FAGU

Ali Çaçi

JONUS HOXHA

BEQIR BRARI

SPIRO NAKO

Ilo Rembeci

SALI NJAZI DEDE

HEKURAN HALILI

YLLI KOKONA

NEVRUZ SULO KARRIQI

Mihal Lala

NAZMI FAGU

Bujar Gjyzeli

Xhipe Korkuti

Nysret  Zhuka

SALI NJAZI DEDE

5.4.1994 Durrës 256 256 4,903,680

27.7.1994 Vlorë 1300 1300

15.3.1996 Elbasan 4000 3200 800 -39,956,800

7.2.1995 Elbasan 3889 1000 -48,553,838

3.8.1997 Vlorë 967 877 90 -167,016

29.9.1993 Vlorë 7713 1713 6000 -3,706,536

1.1.1996 Fier 12000 10000 200 -17,496,909

1.1.1995 Gjirokastër 5698 4798 900 -7,756,344

1.1.1995 Gjirokastër 9623 8300 1323 -557,609

1.1.1995 Gjirokastër 4000 2750 1250 -68,500

1.1.1994 Gjirokastër 5149 4249 900 -202,916

24.8.1994 Korçë 7586 1890 5696 -2,244,680

9.8.1994 Korçë 4000 680 3320 -939,600

1.1.1994 Tiranë 23000 10893.9 9888.9 -357,419,550

5.4.1995 Korçë 892 848 44 -56,208

9.2.1996 Tiranë 126 126 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

30.3.1994 Tiranë 7417 3197 4060 -210,777,077

5.8.1994 Tiranë 132 132 -7,000,092

1.1.1996 Fier 4434 3250 1184 -211,868

26.3.1996 Korçë 2500 430 2070 -359,850

29.10.1994 Vlorë 4200 3560 640 -8,496,800

28.3.1994 Durrës 39975 5000 7907 -91,555,921

1.1.1901 Fier 32500 10000 2250 -16,218,224

25.5.1995 Tiranë 116 116 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

30.8.1994 Elbasan 9308 1051 8257 -12,296,590

6.7.1995 Elbasan 3820 2780 1040 -34,866,760

24.3.1994 Tiranë 100000 65700 16270 -548,303,750

11.8.1994 Tiranë 7546 2893 3885 -83,866,486

Franko Tufa

Tafil Bregu

MEVLUDE TURTULLAJ

FATUSHE VYSHKA

BASHKIM GJERGJI

LULZIM MEMA

Hekuran Sulçe

SULEJMAN XHELEPI

Fazlli Zerani

VAJE MULLAJ (MULLAI)

ATIF TOPTANI

Mestan Resulaj

Agim Meka

Krsito Dhima

BEQIR YMER ASHIKU

Militjadh Kopali

Qendro Jovani

Mustafa Ymeri

Nevro Kasem Manaj

Fatime Pupe

Mufit Pupe

Sotir Leonidha Duda

Pellazg Beli

Pirro Kërçaku

Lilo Toska

RESHIT KOBURJA

17.9.1993 Vlorë 18604 5000 5000 -106,000,000

1.1.1994 Vlorë 6700 2000 4700 -11,541,900

20.12.1993 Vlorë 44400 18660 21340 -195,289,980

30.3.1994 Korçë 147 0 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te 

23.12.2014 Korçë 432 55.2 376.8 3,953,009

13.7.1994 Korçë 1208 490 718 -2,797,359

David Matathia, Mateo Matathia, 
Samuel Matat

Bedrie Berberi

Avni  Biba

trashëgimtarët

Bajram Hasani
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Data/ Dosje Qarku
Emri  (Subjekti 
Kerkues)

Mbiemri 
(Subjekti 
Kerkues)

Siperfaqe  
e Njohur/ 
Mosnjohur VLERESIMI

Siperfaq
e e 
kthyer

Siperfaqe e 
kompensuar Data/ Dosje Qarku

Emri  (Subjekti 
Kerkues)

Mbiemri 
(Subjekti 
Kerkues)

Siperfaqe  
e Njohur/ 
Mosnjohur VLERESIMI

Siperfaq
e e 
kthyer

Siperfaqe e 
kompensuar

1.1.1993 Korçë 1200 1040 160 -10,680,240

31.3.1994 Korçë 17088 585 5453.5 -458,679

27.10.1993 Tiranë 29500 9192 15577 -21,627,008

19.8.1994 Shkodër 729 729 6,204,519

1.1.1901 Korçë 5425 1353 4072 -905,367

1.1.1996 Korçë 1176 213 385 -191,691

1.1.1901 Tiranë 7748 4160 2558 -95,133,376

1.1.1901 Tiranë 29064 1626 27438 -25,520,406

1.1.1901 Tiranë 4814 2314 850 -52,692,070

31.8.1994 Korçë 2900 900 2000 1,090,000

9.3.1994 Elbasan 10094 2814 7280 -37,695,420

28.10.1993 Shkodër 255 255 -1,683,135

23.6.1994 Tiranë 9105 2592.5 6512.5 -81,157,175

19.9.1994 Elbasan 9200 778 8422

1.1.1901 Tiranë 10020 3450 6570 -4,343,040

1.1.1993 Korçë 1947 1915 0 -13,609,251

1.1.1994 Korçë 1080 816 0 -8,353,296

31.8.1994 Tiranë 3000 150 2850 -3,087,450

25.8.1994 Tiranë 102 102 -1,207,476

1.1.1901 Fier 13300 10000 330 -2,163,666

1.1.1901 Tiranë 5587 4937 650 -193,137

12.7.1993 Vlorë 535 465 0 -902,280

SULEJMAN HAZIZ ISMAILI

Eftim Ziko

Violeta Ziko

MUSTAFA SINA

NIKO DAMO

Tomor Hoxha

XHEMAL SEFER HIDRI

Nuredin Çika

Arefi Elmasllari, Farije Elmazllari, Nafije 
Elmaz
IBRAHIM XHAMETA

IBRAHIM XHAMETA

IBRAHIM XHAMETA

Rushan Brahimllari

FATMIR KACADEJ

Adnan Agai

SELIM LULI

HYSEN E KADRI TABAKU

Eliana Gusho, Irini Gusho, Roksani 
Gusho
Skënder Cabej

Zef Franja

Fuat Purbollari

4.10.1993 Vlorë 3000 131 2869 -816,293

13.10.1993 Tiranë 81500 10000 58982 -594,496,064

1.1.1994 Gjirokastër 10000 9200 800 -743,200

3.3.1994 Korçë 4747 1152 3265 -1,620,768

21.3.1996 Elbasan 10350 7400 2950 -102,723,100

27.8.1994 Shkodër 620 620 7,578,260

31.8.1994 Elbasan 5712 2400 3312 -29,365,536

2.5.1996 Korçë 6000 386 5614 -2,895,230

1.1.1901 Tiranë 18290 4732 13558 -103,968,676

1.1.1901 Tiranë 8300 310 7990 -3,629,530

1.1.1901 Tiranë 8000 2770 5230 -62,073,310

23.8.1995 Tiranë 6000 1300 0 -28,125,900

1.1.1996 Fier 2456 1960 496 -287,872

5.1.1996 Shkodër 273 273 -3,907,721

1.1.1901 Tiranë 11000 4350 6650 -98,643,450

21.9.1993 Tiranë 2586 200

10.11.1995 Shkodër 21531 19811 0 -239,619,026

8.5.1996 Tiranë 8880 8430 450 -560,570,430

1.1.1901 Tiranë 170640 42430.28 68209.72 -1,256,564,589

31.8.1994 Tiranë 7500 364 7136 -9,292,452

1.1.1901 Tiranë 36370 10000 20545 -28,735,840

1.1.1901 Tiranë 310000 51111 92358 -1,013,272,031

24.11.1993 Durrës 11505 27.7

12.10.1993 Durrës 62000 4338 5766 -11,583,822

GANI LAMI

KAMBER HOXHA

Behixhe Karaboja

Bedri Kokomani

IBRAHIM XHAMETA

MUHARREM HUQI

Idai Sulaj

Angje Kadija

IBRAHIM XHAMETA

ALBERT HANXHARI

Bashkim Teli

KUJTIM, AVENIR KIKA

Jorgo Bili

Asime Avdyl Braçe

SHPETIM LAMÇJA

Ymer Muhamet Dibra

MAHMUT MUSA STAMBOLLXHIU

Mitat Kacidhja

IBRAHIM XHAMETA

IBRAHIM XHAMETA

Nuro Hoxha

12.10.1993 Durrës 56000 4382 5161.8 -80,148,321

5.4.1994 Durrës 528 148 380 4,919,100

9.5.1994 Tiranë 3800 1410 2390 -1,230,400

14.1.1994 Tiranë 23500 5966 1998 -192,582,276

20.5.1996 Tiranë 2957 2797 160 1,239,200

21.3.1996 Tiranë 5002 3968 1034 -29,086,502

1.1.1996 Vlorë 1500 1200 300 -102,300

21.5.1996 Elbasan 9825 9460 365 -113,235,940

30.8.1994 Korçë 3250 2385 465 -40,815

12.8.1994 Elbasan 2820 300 2520 -526,140

31.8.1994 Tiranë 3000 72 2928 -783,096

30.8.1994 Tiranë 3000 416 2786 -10,855,392

18.1.1994 Vlorë 5000 4122 878 -178,300

25.7.1994 Tiranë 150 150 -6,393,150

5.6.2007 Tiranë 30000 1900 20220 -117,331,340

27.2.1996 Korçë 7500 7260 240 -61,356,120

15.9.1993 Tiranë 5400 265 5135 -5,738,295

1.1.1996 Korçë 765 755 10 -19,220

1.1.1994 Gjirokastër 12403 11803 600 -15,961,418

1.1.1901 Tiranë 16000 9764 6236 -34,250,888

26.8.1994 Tiranë 189 189 -7,994,511

5.4.1994 Durrës 100 100 -484,500

1.1.1996 Vlorë 6000 4700 1300 -115,000Thanas Stillo

SADIK SHERA

Hasan Beqir Alla

Pandi  Gjika

SABAUDIN BOGDANI

Lutfi Ibi

Zariqi Shehu

SEID TAFAJ

ZENEPE CASLLI

Rexhep Molla

SHAQIR KARABASHI

ABDYL JAUPI

Spiridhula Kacai

IBRAHIM DAIU

Neki Bylyku

HAMIT SADIK MOJSJA

RAMAZAN SINA

Vangjel  Papa

Bedri Kokomani

Preng Coku

XHEJE VERVALI

IBRAHIM LULI

1.1.1901 Tiranë 314250 286050 28200 -5,066,255,250

1.9.1994 Durrës 114 114 1,475,730

17.6.1996 Elbasan 8000 3500 2682 -42,898,000

1.1.1901 Tiranë 7500 5568 1932 -8,221,440

6.9.1994 Tiranë 1719 971 748 5,793,260

28.7.1994 Shkodër 320 320 3,911,360

1.1.1901 Fier 16000 3200 7400 -8,341,349

14.1.1994 Durrës 1777.75 1177.75 0 -11,719,790

14.3.1994 Vlorë 450 385 65 -536,735

1.1.1901 Vlorë 2963 2903 60 -4,056,216

26.3.1994 Vlorë 2000 1700 300 -60,400

5.4.1994 Durrës 101 101 1,934,655

1.1.1994 Korçë 531 491 40 -933,720

12.12.1994 Korçë 5000 4500 500 -50,000

1.1.1994 Korçë 2612 650 1962 -564,496

1.1.1995 Vlorë 1500 500 1000 -1,148,000

29.9.1993 Vlorë 2805 2685 120 -154,360

23.3.1994 Elbasan 650 350 -8,074,600

25.4.1996 Elbasan 6480 5276 1204 -65,904,304

19.2.1995 Shkodër 23922 1634 0 -14,752,742

1.1.1994 Korçë 3500 1500 1110 -77,520

1.1.1901 Durrës 7500 7500 -8,624,100

23.3.1994 Tiranë 145 145 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te

11.1.1995 Shkodër 13150 9160 3990 -74,410,260

31.8.1994 Tiranë 11000 10000 1000 -302,902,000

1.1.1995 Fier 15312 5786 5780 -2,839,204

1.1.1995 Fier 13031 3526 7330 -126,922

1.1.1901 Gjirokastër 1310 1160 150 -5,444,280

Qemal Klosi

Bashkim Kadena

HYSEN KOTHERJA

RITVAN KANA

Bajram Cuciqi

Mendor Kolami

Dervish Arapi

IDRIZ BLAKÇORI (BLAKSORI)

Xhemal Uruci

MYSLYM BEKA

Ismail Klosi

Irma Zaho

Kisha Autoqefale  Shqiptare

Jori Bekari

Ermira Kapuli

Hekuran Laçi

Lytfi Mersinllari

Lirie Pambuku, Myfit Pambuku

Vasil Shameti

Thanas Fotini

MUSA DEMNERI

Ilia Kuqi

BASHKIM CERMA

MEXHIT URUCI

Naim Rraklli

Enver Zylja

Kamber Bregu

Kozma Nina

12.8.1994 Korçë 10500 9324 1176 -13,552,980

1.1.1901 Dibër 2928 2762 166 -7,102,430

27.6.1994 Korçë 992 773 219 -1,029,765

24.8.1994 Korçë 2775 2135 640 -13,230

15.12.1995 Korçë 845.5 655.5 190 -1,215,810

1.1.1993 Vlorë 3000 740 2260 -1,630,400

31.8.1994 Shkodër 3588 850 150 1,276,650

9.5.1995 Korçë 1000 450 50 -25,350

30.8.1994 Tiranë 29540 16800 12740 -384,976,480

10.3.1993 Tiranë 20325 2000 0 -49,106,400

1.9.1994 Durrës 22654 10000 1265 -188,887,795

1.1.1996 Korçë 1974 1738 236 -5,756

1.1.1994 Korçë 1120 420 690 -84,720

1.1.1996 Korçë 2329 385 1944 -184,232

31.8.1994 Tiranë 28194 2795 9024 -1,880,429

31.8.1994 Tiranë 4120 1220 2900 -1,047,920

28.6.1996 Tiranë 1948.5 1948.5 -2,014,144

29.3.1996 Korçë 1400 615 785 -918,200

30.6.1996 Kukës 43666 5983 24844 -21,530,554

1.1.1994 Korçë 1170 940 230 -9,636,900

6.2.1996 Korçë 91500 91500 2,063,033

1.1.1994 Gjirokastër 3444 3430 14 -320,292

2.3.1994 Tiranë 12800 4599.5 2206.5 -134,961,335

21.3.1994 Tiranë 10000 4052 4284 -122,764,860

31.8.1994 Tiranë 31770 13177 0 -876,547,217

Hajrije Hoxha, Kimete Hoxha, Kujtim 
Hoxha, L
Bukurie Vëllazëria

Ibrahim dhe Bajram Sheta
Avni Dervishi, Feti Dervishi, Raif 
Dervishi, Sher
Muhamet Kolaneci

Kristo Nushi

OSMAN KAZAZI

HYSEN HOXHA

Selman Pinari

Enver Kollovozi

SKENDER BASHA

Jakup Kokonozi

Liljana Gurakuqi

Avdhulla  Pengu

Garip  Molla

Jetmir  Muçllari

KUSHI, XHAVAIRE, FERID DEDA

ISUF ,ZENEPE QEROSI, ETJ

Mishel Cico

KADRI GJAPI

Spirka Karanxha

LUAN LAHOLLI

Mergim  Collaku

Spiro Mustaqi

Zenije Luka

1.1.1901 Vlorë 20394 10000 10394 -21,990,262

1.1.1901 Vlorë 23177 10000 13177 -21,497,671

1.1.1996 Korçë 1800 391 90 -53,696

1.1.1994 Gjirokastër 5666 4466 1200 -30,604

1.1.1995 Gjirokastër 10200 7600 2600 -14,218,600

1.1.1994 Gjirokastër 5000 4400 600 -8,392,000

1.1.1995 Gjirokastër 2075 1675 400 -28,406

1.1.1996 Durrës 5000 5000

1.1.1996 Durrës 54000 54000

1.1.1901 Durrës 54000 54000

17.11.1993 Tiranë 3000 2616 384 -173,846,904

4.6.1994 Vlorë 25211 10000 15211 -21,137,653

9.3.1994 Shkodër 22000 21890 0 -261,621,470

1.1.1994 Korçë 3000 2700 300 -372,000

1.1.1996 Korçë 3000 2700 300 -424,800

22.3.1994 Tiranë 59 59 -611,565

Ruzhdi Qesja

ERNEST KAZANXHI

Burhan Xhaxhiu

Bamirs Bala

Hysen Çokshiri

Hysen Çakshiri

MEHMET DOMA

Isuf Cocoli

Riza Çoçoli

Nuri (Nuredin) Hysi

Koco Kaliva

Islam Myfit Matushi

Abaz Cam

Ksenofon Duka

Qamil Qesja

Qamil Qesja
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Data/ Dosje Qarku
Emri  (Subjekti 
Kerkues)

Mbiemri 
(Subjekti 
Kerkues)

Siperfaqe  
e Njohur/ 
Mosnjohur VLERESIMI

Siperfaq
e e 
kthyer

Siperfaqe e 
kompensuar Data/ Dosje Qarku

Emri  (Subjekti 
Kerkues)

Mbiemri 
(Subjekti 
Kerkues)

Siperfaqe  
e Njohur/ 
Mosnjohur VLERESIMI

Siperfaq
e e 
kthyer

Siperfaqe e 
kompensuar

11.1.1994 Tiranë 600 470 130 1,939,329

27.8.1994 Shkodër 213 28 185 1,574,535

1.1.1901 Tiranë 51500 11890 2125 -791,202,420

7.2.1996 Korçë 28000 27992 1,295,933

1.1.1901 Elbasan 5820 3880 710 -48,232,280

1.1.1993 Korçë 2512 946 1566 -9,442,182

1.1.1901 Tiranë 3000 594 2406 -176,640

1.1.1993 Vlorë 4430 2796 1634 -6,767,920

15.12.1995 Korçë 3000 600 2400 -612,000

1.1.1995 Vlorë 360 300 60 -736,320

31.8.1994 Tiranë 14120 3050 11027.5 -111,446,940

5.6.1994 Tiranë 10000 10000 4,480,000

1.1.1901 Tiranë 4472 3964 0 -128,552,520

26.6.1996 Berat 1000 1000 774,848

1.4.1994 Tiranë 11430 7920 3510 -225,398,880

19.9.2007 Elbasan 10300 576.6 9633.4 -4,227,305

30.8.1994 Gjirokastër 6678 6558 120 -9,910,848

30.4.1996 Tiranë 12000 1500 10500 -40,798,500

31.8.1994 Tiranë 874 124 750 50,226,750

16.8.1994 Korçë 1800 800 170 -6,732,600

28.3.1996 Korçë 6000 4700 1300 -39,523,900

1.1.1994 Korçë 190.5 190.5 -1,144,715

24.7.2008 Berat 8000 5600 2400 -21,752,800

4.3.1996 Korçë 1931 1723 208 -151,500

Adriatik Molla

Stavri  Stefa

Muhamet Nallbani

Ali Shkëmbi

XHELAL CULLHAJ

HYSEN GJUZI

Zylyftar  Çela

ISMAIL ELEZI

ARBEN KULLA

Harikli Kaci

GJUZI

PETRIT RADOVICKA

Mihallaq Bellovoda

BEQIR BRARI

Bedri Kulla

ISMAIL QORRI
Eliana Gusho, Irini Gusho, Roksani 
Gusho
ISUF KONI

Kiço Çuni

Meri Cico

Thodhori  Thoma

FITNETE BEKTASHI

GRIGOR CILKA

Hysen Pinguri

20.8.1996 Tiranë 56860 10000 46860 -10,126,720

7.8.1996 Tiranë 11495 9995 154.5 -27,505,397

23.11.1993 Tiranë 14370 10000 2410 -285,500,320

20.10.1993 Tiranë 10550 1500 9050 -39,588,100

20.3.1994 Vlorë 9200 6900 2300 -16,854,400

1.1.1993 Vlorë 2500 1900 600 -2,045,800

1.1.1993 Vlorë 3000 200 2800 -53,400

11.3.1996 Korçë 1600 1400 200 -12,517,000

8.1.1996 Shkodër 254 254 -2,638,206

20.11.1994 Durrës 30000 12000 -6,837,600

28.8.1996 Korçë 4000 3720 280 -31,357,640

10.7.1996 Korçë 11000 2400 2700 -19,978,800

29.8.1995 Shkodër 10200 8800 1400 -72,142,800

2.11.1993 Tiranë 19140 1662 17478 -40,525,746

31.8.1994 Shkodër 7800 7800 248,855

31.8.1994 Elbasan 10370 4850 1370 -64,899,260

13.8.1996 Tiranë 15500 10000 550 -73,979,050

1.1.1901 Tiranë 30800 15943 14857 -529,347,724

1.1.1901 Tiranë 27000 12000 15000 -362,340,000

29.8.1994 Elbasan 5400 5400 1,198,800

1.1.1901 Tiranë 5355 1218 4137 -2,767,716

1.1.1901 Tiranë 3645 2745 900 -777,150

15.8.1994 Durrës 12000 2820 7380 -50,845,320

10.11.1995 Durrës 2000 836 884 -15,482,056

24.11.1993 Tiranë 83 83 Subjekti konsiderohet 
i kompensuar per te

29.8.1994 Korçë 6000 5720 280 -51,194,600

Myslim Halilaj

KATINA DISHO

Gezim Iljazi

Zef  Ejll  Gjoni

RUKIJE ABDURREZAKU

REMZI KAPIDANI

BEDRIJE PETRELA

KUJTIM, AVENIR KIKA

MIRJAN MYFTIU

BUJAR BULKU

BEGLIE HYSEN META

Sulejman Shehi

Remzi Dalani

Mehmet Plaku

Gaqo Bimbli

Hysni Hasani

Lulëzim Elezi

Fatli Elezi

Kostina Fani

Haki Hoxha

XHAFER SUBASHI

SHEQER ELEZI

HYSEN SHALQIZI

SHABAN LICI

DALIP SINA

Luan Leka

8.5.1996 Korçë 9500 5500 4000 -26,302,500

27.10.1993 Korçë 1057 293 764 -2,870,919

1.1.1996 Gjirokastër 3693 1825 1868 -8,317,289

1.1.1993 Gjirokastër 17500 11750 5750 -54,503,750

3.8.1994 Tiranë 28.8 28.8 -1,527,293

1.1.1994 Tiranë 16740 1755 14735 -43,413,755

28.9.1993 Tiranë 14900 5482 9418 -178,369,710

14.2.1994 Shkodër 700 272 428 5,231,444

14.2.1994 Shkodër 2043 1002 1041 12,724,143

14.2.1994 Shkodër 1780 804 976 11,929,648

14.2.1994 Shkodër 4568.5 1183.8 475 5,805,925

29.12.1993 Korçë 2000 684 1346 -6,791,844

27.4.1994 Shkodër 12785 11900 0 -98,067,900

27.3.1996 Durrës 1849 1494 355 -5,382,264

10.1.1996 Durrës 3870 800 3070 -1,534,152

14.9.1993 Tiranë 176000 49980 107187 -1,564,394,440

1.1.1994 Tiranë 2020 500 1520 -13,866,540

1.1.1995 Vlorë 3198 2598 600 -108,276

15.3.1994 Durrës 100 100

13.12.1993 Shkodër 14808 820 13218 -6,024,700

1.1.1996 Korçë 10425 9659 766 -13,133,334

1.1.2001 Durrës 22128 2200 9012 -29,916,036

4.3.1996 Korçë 12900 11200 1700 -94,324,400

5.4.1996 Korçë 12318.46 11068 1250 -93,255,716

12.6.1995 Shkodër 7602 4862 300 -39,327,942

29.2.1996 Tiranë 10680 900 0 -39,614,700

15.2.1994 Vlorë 3327 3147 180 -110,454

22.3.1994 Shkodër 5000 4500 500 -318,436

1.1.1901 Tiranë 20450 5010 13940 -109,590,430

1.10.1996 Tiranë 15755 2235 6238.5 -60,344,890

8.9.1996 Tiranë 1000 600 400 -853,000

20.10.1993 Tiranë 12000 8500 3500 -245,739,500

27.10.1993 Tiranë 14000 9950 0 -30,964,400

Sadete Pacrami

REXHEP ALIMEHMETI

Athina Liti

Tom Palok Hilaj

IBRAHIM XHAMETA

XHELADIN DERVISHI

DALIP SINA

JAKUP KOKONOZI

FATMIR KODRA

Astrit Tare, Drita Tare, Mirela  Tare

Hilmi Berhami

Ahmet Anamali

Neshat Kasemllari

Zeqe Kapseri

Dhori Bibollime

Sabajdin Kacidhja

Hyrije Basha (Bali)

Shyqyri Mani

Shyqyri Mani

Shyqyri Mani

Shyqyri Mani

Petrit Busho

Albert Kurti

Islam  Hyka

Serdil Manka, Shpresa Manka

Gjergji e Petrika Çomo

Nuredin Bushi

Bajram Kore

VASIL BINKA

12.1.1994 Tiranë 1185 326 859 -10,943,994

5.4.1994 Durrës 5900 580 0 0

9.12.1993 Tiranë 375.1 95 280.1 8,457,900

31.8.1994 Korçë 3000 712 2148 -777,600

1.1.1996 Kukës 12277 10000 1738 -17,042,716

30.12.2014 Gjirokastër 10164 10740 1200 -5,220

30.8.1994 Korçë 10533 6944 63.3 -4,863,077

10.1.1994 Durrës 10000 1945 0 -19,354,695

1.9.1994 Durrës 4800 896 3648 -13,086,656

10.9.1994 Durrës 11744 10174

21.8.1994 Berat 175800 175800

5.11.1996 Korçë 10062 10000 6.2 -84,369,380

4.10.1993 Tiranë 34000 27000 7000 -99,302,000

1.1.1901 Durrës 20000 1900 18100 -14,442,000

1.1.1994 Vlorë 1235 805 430 -1,952,120

1.1.1993 Vlorë 360 240 120 -20,520

30.10.1996 Durrës 901 347 554 -431,907

27.8.1994 Shkodër 2700 2388 312 3,813,576

27.8.1994 Shkodër 8200 7790 410 -64,086,690

25.9.1996 Korçë 8000 5000 900 -42,095,000

1.9.1993 Tiranë 3000 1725 1016 -50,687,510

3.3.1994 Durrës 140 0 0

1.1.1901 Durrës 4025 366 3659 1,452,623

1.1.1994 Elbasan 90445 10012 8045 -18,248,129

1.9.1994 Durrës 40000 10000 0 -99,510,000

1.1.1901 Durrës 7840 440 7400 -5,677,600

1.1.1901 Tiranë 19800 18800 1000 -551,847,620

26.7.1993 Tiranë 40329 39800 529 -150,764,208AHMET SULSTAROVA

Ymer Muhamet Dibra

Refat Tuke

MENDUHIJE GJECI
Katerina Kristo Llazi, Margarita Kristo 
Xhumar
Dhimiter Toli

AGIM MOJSJA

Milika Kukumi

Atlije Bardhi, Ismete Zemllaku

BEQIR BRARI

Salvator Kurti

Eleni Viso

FAIK ALIMEHMETI

Jemine Kalesha

Fitim Hizmo

Kozma Mano

Besim Bega

Ymer Muhamet Dibra

QERIM SHALA

Hamdi Memini, Mystehak Memini

SHABAN DEMA

Gezim Bazelli

Shpetim Mustafaj

Selman  Xhaferi

Dhimitraq  Tasho

Ndoc Rama

Fiqirete Saraçi

5.2.1996 Korçë 906 606 300 -72,060

7.11.1996 Korçë 2000 1565 435 -44,295

28.3.1996 Korçë 1140 200 940 -172,500

5.8.1996 Korçë 14820 9630 519 -81,196,410

1.1.1996 Vlorë 1420 1420

16.3.1994 Tiranë 408 408 27,323,352

26.7.1994 Tiranë 56000 43610 964 -1,452,086,398

26.7.1994 Tiranë 26906 20000 6828 -666,356,112

23.6.1995 Durrës 36000 5380 5935 -67,807,985

19.6.1996 Vlorë 114300 114300 3,606,108

1.1.1901 Tiranë 295.5 110 185.5 5,601,358

28.3.1994 Shkodër 2272 2272 27,770,656

24.3.1994 Shkodër 2839 1585 1254 15,327,642

21.10.1993 Durrës 5000 3177.2 1822.8 -56,865,526

1.1.1993 Gjirokastër 10442 8122 2300 -201,798

25.10.1993 Gjirokastër 3875 3575 300 -290,450

31.8.1994 Shkodër 3180 1800 1380 16,867,740

31.10.1996 Korçë 9359 5083 1711 -45,347,165

14.3.1996 Korçë 16500 10000 650 -249,500

18.9.1996 Korçë 12000 8500 3500 -71,364,500

8.11.1993 Shkodër 10000 9685 315 -77,133,120

24.2.1994 Shkodër 9072 2617 1161 -19,823,847

31.8.1994 Shkodër 1064 1064 9,055,704

2.11.1993 Shkodër 10522 1250 7202 -8,356,710

14.9.1993 Shkodër 2500 930 700 -10,692,390

Ymer Cizi

Arben Lako

Besnik Zenuni

Nadire Zekja

Fuat Buca

Zenije Luka

Lec Bushati

Agetina Pistulli

Ismail Kadia

Teuta Musta

Fadil Hasku

Rexhep Kaca

Eli Bello

Filip Bogaj

Teofik Man Coba

Zini Hoxha

Ali Arapi

Koço Papa

Mubareq Dizdari

MIHAL JORGONI

HANE BALLA

28.5.1995 Shkodër 22050 21350 700 -175,756,350

2.11.1993 Shkodër 10522 1250 7202 61,296,222

23.3.1994 Shkodër 630 630 7,700,490

26.1.1994 Shkodër 8500 8084 416 3,540,576

15.12.1993 Tiranë 86000 18600 67400 -408,967,800

9.5.1994 Durrës 6229 5766 59.5 -108,135,007

1.9.1994 Durrës 2550 2550 1,012,350

26.1.1994 Shkodër 9450 4608 2633 27,235,063

26.1.1994 Shkodër 2159 1604 0 0

1.1.1996 Gjirokastër 4877 4577 300 -311,483

1.1.1994 Gjirokastër 8500 8200 300 -678,200

1.1.1994 Gjirokastër 1000 850 150 -57,100

26.1.1994 Shkodër 3374 3374 41,240,402

26.1.1994 Shkodër 1750 1744 21,316,912

26.1.1994 Shkodër 11200 9560 1640 -78,341,160

11.3.1994 Shkodër 15900 4800 9050 -36,559,800

10.3.1994 Tiranë 5000 4465 535 -12,749,595

22.3.1994 Durrës 1792 1734 58 -6,363,076

1.1.1996 Vlorë 56500 56500 1,400,918

2.10.1995 Tiranë 5278 5278 -1,869,170

26.12.1995 Kukës 8697 3674 5023 -18,250,716

9.11.1995 Tiranë 6459 2904 3555 -4,540,608

27.6.1996 Korçë 7680 1195 6485 -1,636,880

1.1.1901 Tiranë 81300 62500 215 -254,777,025

15.3.1994 Tiranë 20000 10900 100 -413,000

1.1.1901 Tiranë 49920 49920 2,437,080

29.8.1994 KORCE Rifat 10000 1,000,000

26.05.200 BERAT TRASHEGIMTARET 3225 1500 1125 -5,741,625

Rexhep Elmasllari

ABEDIN PREZA

TEFIK KONCI

Bashkim  Muslia

Bashkim  Muslia

Instituti Motrave Stigmatine

HAXHIRE BRAHJA (SHEHU)

Skënder Derveni

Spiro Lamani

AGRON ISMAILATI

Gani Iljaz Cengu

Lec Bushati

Jakup Rroji

Bashkim  Muslia

IBRAHIM BALLA

MYSLYM DELIU

LEJLA SHEHU      (MANCAKU)

Besnik Keja

Bashkim  Muslia

Bashkim  Muslia

Foto Ilia

Katina Mero

Jorgo Ceco

Bashkim  Muslia

Sytki Bushati



E shtunë 24 Shkurt 2018  - 27ZBAVITJE

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

AAAA A
rgët

im 
filoz

ofik
rgët

im 
filoz

ofik
rgët

im 
filoz

ofik
rgët

im 
filoz

ofik
rgët

im 
filoz

ofik
FJ

AL
EK

RY
QI

 (1
)

FJ
AL

EK
RY

QI
 (2

)

PË
RG

JI
GJ

ET
 E

 F
JA

LË
KR

YQ
EV

E 
TË

 N
UM

RI
T 

TË
 K

AL
UA

R

Plotësoni vendet bosh në mënyrë që çdo kolonë të ketë numrat nga 1-9

SUDOK Përgjigje e sudokut të numrit të kaluar

AAAAArgëtimrgëtimrgëtimrgëtimrgëtim
filozofikfilozofikfilozofikfilozofikfilozofik

KRIPTOSKEME
Përgjigja e numrit të djeshëmKRIPTOSKEME

Fjalëkryqi (1) Fjalëkryqi (2)
HORIZONTAL:
1. ...Art i Andy Warhol.
3. Gjysmë sahati.
5. Mund të jenë intensive me barna.
9. Në krye të vendit.
10. Ente Ndërtimi Urbane.
12. Ishte sheshi i akejve.
14. Fundi i Turandot.
15. Eshtë meremetim.
17. Në radhë të parë.
18. Eshtë e famshme ajo Pallati 171 në tv.
20. Mbyllin një hark.
21. Bëhen për të vënë në lojë.
22. Me stop në box
23. Fillojnë mpirjen.
24. Pak iniciativë.
25. Fitohet nga çiklisti.
27. Ente Autonome.
28. Institute Autonome Mat.
30. Janë ndenjëse në park.

Plotësoni vendet bosh në mënyrë që çdo kolonë të ketë numrat nga 1-9

Gjeni ndryshimin

Dy figurat kanë ndryshime nga njëra-tjetra

Përgjigja, ja cilat janë ndryshimet e figurave

- Nëntë të dhjetat e zgjuarsisë qëndron në të qënit i
mençur në kohën e duhur. (Teodor Ruzvelt)

- Përballu me sjelljen e keqe në mënyrë të këndshme.
"Testimi i vërtetë i sjelljeve të mira, është të jetë në
gjendje të përballet sa më mirë me sjelljet e këqija.

Khalil Gibran

- Fëmijet gjejnë gjithçkanë në asgjë, kurse të rriturit as-
gjenë në gjithçka! (Giacomo Leopardi)

- Të besosh në atë që mendon, të besosh se ajo që
është e vërtetë për ju, thellë në zemrën tuaj, është e
vërtetë për të gjithë njerëzit, ky është gjeniu.

(Ralf Valdo Emerson)

- Nëqoftëse një mik ka ndonjë
shqetësim, mos e mërzitni atë duke e
pyetur nëse mund të bëni ndonjë gjë
për të. Mendoni diçka të dobishme dhe
bëjeni.

(Edgar Uoyson Haui)

- Edhe djalli vetë është i mirë, kur është
i kënaqur.

(Tomas Fuller)

- Njerëzit e zgjuar vlerësojnë të gjithë
njerëzit, pasi ata shohin të mirën te
secili dhe e dijnë sa vështirë është të
bësh diçka të mirë.

(Baltazar Gracian)

HORIZONTAL

1. Mbyllin fushatat.
2. Sapo fillojnë.
3. Eshtë tregti me objekte të shenjta.
9. Ekstreme në duel.
10. Fillojnë ceremoninë.
12. U shkrua nga Emile Zola.
13. Janë gabimet me gjuajtjet e lira.
16. Mbarojnë fare.
17. Ishin punë pa shpërblim.
18. Një thirrje parandaluese.
19. Regjisori i Aromë gruaje.
21. Fillojnë një motiv
22. Një Montenegro në shishe.
23. Qendër ditore.
24. Ente Autonome Rajonale.
25. Aleksandër kompozitor
28. I ka njëlloj një trakt.

30. Eshtë muzika më e kollajtë.
32. Kazan regjisor.
34. Ishte muza e poezisë epike.
37. Një thirrje... publike.
39. Unë dhe ti.
40. U hidhte verë perëndive.
43. Janë në qendër.
44. Cruz aktore.
45. Inicialet e Morricone-s.
46. Moore aktore.
47. Mund të jenë balistike.

VERTIKAL

1. I famshmi Pacino.
2. Regjisori i Për një grusht dollarë.
4. Mund të kthehen në  mllefe.
5. Jetojnë në bjeshkë të tillë
6. Një... dollar
7. Në mes të një kanali.
8. Janë efektet e padëshiruara të barnave.
9. Eshtë arti në skenë.
10. Mund të jetë elektrik dhe telefonik.

11. U shkrua nga Edgar Allan Poe.
13. Janë klasat që nuk takohen.
14. Para Diego në Kaliforni.
15. Ndërmarrje Industriale Rajonale.
16. Qyteti i përjetshëm.
20. Inicialet e Moravia-s.
24. Janë skuadrat.
26. Organizma Humanitare Përmet.
27. Fillojnë sefte.
29. Një fjalë goxha.
31. Woods i golfit
33. Ishin rapsodë të akejve
35. Heche aktore
36. Një patriar biblik.
38. Gjysmë limiti.
41. Falas pa kufij.
42. Institute Projektimi Europiane.
43. Inicialet e Delon.
44. Mbyllin një shtëpi.

TTTTThënie tëhënie tëhënie tëhënie tëhënie të
mençuramençuramençuramençuramençura

31. Takohen në ekstreme.
32. Nuk duan t'ia dinë për rrezik.
34. Fillojnë një temë.
35. Beenhakker trainer.
36. Andrea, fantazist i Milan.
39. Pak stabilitet.
41. Janë çastet.
43. Një mund të jetë edhe sheqeri
45. Qeni që... kthehet në shtëpi.
47. Ishin rivalët e athinasve.
48. Kufijtë e hartës
49. Fillojnë detyrën

VERTIKAL
1. Ka humbur hijen.
2. Jetonin në Olimp.
3. Eshtë si hipoteze, pandehje
4. Ishte ambient me odaliska.
5. Ishin kaçakë.
6. Thyhet me dy çapa.

7. Në radhë të parë.
8. Janë marrëveshje që nënshkruhen.
9. Bëhen për të zgjedhur.
11. Lauda ish pilot i Formula 1.
13. Andre in Imoralisti.
16. Ashtu qoftë në kishë.
17. Janë edhe ato të sigurimit
19. Fillojnë lojën.
22. Rruga e Molnar.
26. Një dalje me gjysmë bikini
29. Mund të jenë kundërmuese.
30. Zgjat tre muaj.
33. Janë thirrjet publike.
35. Një Altin mesfushor.
37. Radiotelevizioni publik (sigla).
38. Votim pa kufij.
39. Një saksi kur s'është ai.
40. Një tip për të kërcyer.
42. Roman pa fillim edhe pa fund
44. Ekstreme në letër.
46. Harris aktor

F E R M A N I T J N A

A K S I L O V A L E

R O N E P F R E N A T

A H I P O K R I T E T D

D E M O S T E N I I K E

D I K A S T E R E T N O R

A M A L I A I Z E N E A

D E L E R A E O E

A R I E P I T E T E T
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S R I R I E L I R E N
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L U I S S P A M A L I A

A L K T R O B E R I A

P P E R I O D I K B N A
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R E P A R T E T N S I A

T E R E K S I P N

P A R E T T R U K E T I

A R I T R E A L K U P A

S I F I T I M E T

T A N D E M N E R E U R

A H O T E L E T T R A U

J U K A T E R A R M

S T A R E T I K E T A T

A R M I K S T O L I T E

L I O A R O M I N A T

L O C A B A R E T L A

A B A T E R I T E A R

T R I M E R I T E A N E

A R T U R O U I M A T T

A R S E N E A A

A D A T M E T R I C
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1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12

13 14 15 16

17 18

19 20 21

22 23 24

25 26 27 28 29

30 31 32 33

34 35 36 37 38

39 40 41 42

43 44 45

46 47
1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13

14 15 16 17

18 19 20

21 22

23 24 25 26

27 28 29 30

31 32 33 34

35 36 37 38

39 40 41 42

43 44 45 46

47 48 49

13B 12U 14K 7 A 10 9 8 10 7 3 8

2 6 7 14 7 11 2 13 1 15 1 9

3 1 13 7 6 2 9 8 11 1 9

1 14 7 5 2 15 7 6 1 9 10

16 6 2 9 7 11 11 6 9 8 7

7 15 11 1 14 7 2 1 9 5 6

2 6 12 7 14 9 8 6 1 9

7 6 9 2 8 16 1 8 9 6 2

8 6 7 6 7 7 15 7 11

7 11 1 14 11 9 1 11 7 9

6 2 14 12 3 12 6 2 6 8 16

5 7 6 7 15 1 15 1 9 7 6 7
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